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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تاکید کرد  

فرهنگ سازی مالیاتی، بستر اجرای سیاست های مالیاتی
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پایان تعمیرات اساسی شناور آروین 
در ایزوایکو

تجلیل از پرستاران برگزیده کشوری 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

مراسم و مسافران کرونازا

 کشف احتکار ۳ هزار میلیاردی 
در هرمزگان

گروه خبر // مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان فرهنگسازی 
مالیاتی را  بستر اجرای سیاست های مالیاتی خواند و بر 

لزوم تحقق آن تاکید کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکررضا مریدی افزود:  برای 
تغییر رفتار مردم هر جامعه ای، ابتدا می بایست افکار و باور 
آنها را تغییر داد و فرهنگ سازی، بهترین نسخه ای است که 
مسئولین و دولتمردان در این مورد می توانند از آن بهره 
بگیرند. فرهنگ سازی و ایجاد یک بستر مناسب یکی از 
ابتدایی ترین مؤلفه های اجرای قوانین به شمار می رود. مریدی 
گفت: پرداخت مالیات، یکی از اموری است که در تمام 
جهان نوعی مقاومت برای انجام آن در افکار عمومی وجود 
دارد. کشورهای توسعه یافته برای رفع این عارضه و ترغیب 
مردم برای مشارکت در پرداخت مالیات، گزینه های مختلفی 
 را در دستور کار قرار داده و تجارب موفقیت آمیزی را کسب 
کرده اند. وی اظهار داشت :مطالعات کارشناسی نشان می دهد 
که مسئولین هر یک از این کشورها به فراخور فرهنگ و نیز 

نوع قوانین مالیاتی، راهکارهای گوناگونی را به کار بسته اند 
که از آن جمله می توان به اعمال تغییرات در قوانین مالیاتی و 
گنجاندن ضمانت های اجرایی متقن برای آنها- درنظر گرفتن 
مشوقها و معافیتهای مالیاتی- استفاده از ابزارهای رسانه ای و 
تبلیغاتی اشاره کرد.مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشان 
کرد : در کشور ما هم به لحاظ وجود عوامل عدیده ای از 
جمله درآمدهای نفتی متاسفانه طی سالها، دولتها توجه چندانی 
به مقوله مالیات نکرده و الزامی برای جایگزینی آن به جای 
فروش نفت نداشته اند.وی افزود: در سالهای اخیر به علت 
بروز مسائل مختلف ازجمله تحریمهای اجانب و در نظر گرفتن 
 اینکه نفت، روزی به اتمام خواهد رسید، مسئولین نظام نگاه 
ویژه ای به مالیات داشتند.   مریدی گفت: بررسی های  کارشناسی 
نشان داد که راهکار رسیدن به سلامت اقتصادی کشور، منوط به 
ایجاد ساختار درآمدی سالم و پایدار است که درآمدهای مالیاتی 
حائز این خصیصه مهم می باشد و بی شک با استقرار نظام 
مالیاتی قوی و ایجاد بسترهای فرهنگی مناسب و ترغیب مردم به 
پرداخت مالیات، می توان انتظار تشکیل ساختار اقتصادی محکم 
در کشور را داشت.وی گفت: نظام مالیاتي پویا مي تواند همه 
نیازهاي یک اقتصاد مقاومتي را تامین کند، زیرا دولت ها براي 
انجام وظایف و اجراي تعهدات خود نیازمند منابع مالي هستند و 
مالیات به عنوان یک راهبرد مي تواند اتکاي درآمدهاي کشور 
را به درآمدهاي نفتي کاهش دهد، زیرا تامین مالي آن به وسیله 
خود افراد جامعه و مالیات هاي پرداختي آن ها است که موجب 

بي نیازي مالي دولت به منابع دیگر شده و استحکام پایه هاي 
آن را به دنبال دارد که مالیات مي تواند به عنوان کلیدي ترین 
منبع درآمدي دولت، نقش بسزایي در شکوفایي اقتصاد مقاومتي 
ایفا کند.وی افزود: بر همین اساس، گامهای مهمی در این راه 
برداشته شد که اصلاح قوانین مالیاتی- استفاده از تکنولوژی 
 و فناوری برای انجام امور مالیاتی – برون سپاری بخشی
  از موارد – همکاری و همراهی با اصناف و امضای 
 تفاهم نامه های مالیاتی و ... بخشی از این اقدامات به شمار 
می روند.مریدی تصریح کرد: از آنجا که ترغیب مودیان مالیاتی 
به تمکین داوطلبانه ، همواره یکی از دغدغه های نظام مالیاتی 
و نیز شرط موفقیت سیاستهای ترسیمی به حساب می آید ، از 
این رو جلب همکاری و تعامل با اصناف و فعالان اقتصادی، 
اهمیت و نقش فرهنگ سازی مالیاتی کارا و مناسب را پر 
رنگ تر کرد. در همین راستا طی سالهای اخیر با بهره گیری 
از متدهای گوناگون اقناع افکارعمومی تلاشهای خوبی صورت 
 گرفت که بازخورد مثبتی درپی داشته است.مریدی گفت : 
 اگر بپذیریم درآمدهای مالیاتی هزینه های رشد و توسعه 
 زیر ساخت های حوزه اقتصادی، تولید و صنعتی را فراهم 
می کند و نقش اساسی در تحقق جهش تولید را می تواند ایفا 
کند باید قبول کنیم که گسترش فرهنگ پرداخت مالیات و 
نقش فرهنگ سازی مالیاتی بین آحاد جامعه می تواند به رونق 
اقتصادی از درون نیز منجر شود و همین درآمدهای مالیاتی 
زمینه حمایت قوی دولت از واحدهای اقتصادی و زمینه سرمایه 

گذاری های کلان در کشور را فراهم می کند.  وی گفت: یکی از 
راههای مؤثر در تقویت فرهنگ مالیاتی، آموزش مناسب 
 است که می تواند در بستر دوره های آموزشی، تبلیغات 
رسانه ای و سایر روشهای مؤثراجرا شود.  وی گفت: 
راهکار دیگری که موجب افزایش میزان اعتماد و اطمینان 
 آحاد مردم جامعه و بالاخص مودیان مالیاتی به دستگاه مالیاتی 
می شود، بازگو کردن موارد مصرف مالیات است .با آگاهی 
بخشی به جامعه نسبت به اهمیت مالیات و اثرات زیانبار عدم 
وصول به موقع آن بر بدنه اقتصادی کشور، می توان همراهی و 
همگامی مردم در پرداخت مالیات را افزایش داد و اگر مودی 
مالیاتی و افراد جامعه بدانند پولی که به عنوان مالیات به دولت 
می پردازند صرف آبادانی کشور و ایجاد امکانات رفاهی برای 
خودشان می شود با میل و رغبت بیشتر حاضر به مشارکت 
هستند.مدیر کل امورمالیاتی هرمزگان افزود: در واقع می توان 
گفت اقدامات فوق بخشی از مراحل فرهنگ سازی مالیاتی 
است که طی سالهای اخیر انجام شده و با بررسی های بیشتر 
می توان به راهکارهای جدید و موثر دراذهان عمومی دست 
پیدا کرد که از نقش فرهنگ سازی و نهادینه کردن نقش مهم 
مالیات در پیشرفت و آبادانی کشور نباید غافل شد. در عصر 
حاضر که استفاده از فضای مجازی و فناوریهای گسترده مورد 
استفاده عموم مردم جامعه است می توان آگاهی بخشی مفیدی 
در زمینه اطلاع ر سانی از قوانین مالیاتی و تکالیف و وظایف 

قانونی مودیان به مردم عرضه کرد.
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 گروه خبر // صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری رویداد » استان آپ « ۳۱ قدم تا شکوفایی را با همکاری 
 پارک و علم و فناوری هرمزگان در استان با هدف تامین مالی طرح های نو آورانه، سرمایه گذاری در استارت 

آپ ها، ایجاد جریان سرمایه در هرمزگان و در نهایت حمایت و توانمندسازی کسب و کارها را برگزار می کند.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی فتی، رئیس پارک علم و فناوری  هرمزگان ، در نشست خبری با موضوع رویداد استان 

آپ با اصحاب رسانه اظهار کرد: در ابتدا شروع پارک علم و فناوری در هرمزگان با مشکلات بسیار زیادی مواجه بودیم، 
همواره این دغدغه را داشتیم که زیرساخت مناسبی جهت استقرار و استفاده شرکت های دانش بنیان داشته باشیم. وی در ادامه 
افزود: از این رو ما  همه تلاش و همت خود را برای ساخت یک فضای مناسب جهت شرکت های دانش بنیان انجام دادیم 

اما هنوز هم شاید کارهایی جهت تقویت مانده باشد .

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با  همکاری پارک علم و فناوری هرمزگان برگزار می کنند  

رویداد » استان آپ « 
با شعار ۳۱ قدم تا شکوفایی در هرمزگان 

این رویداد می تواند به ایجاد و تامین جریان سرمایه از بیرون، شناسایی طرح های سرمایه پذیر در استان 
کمک به توانمند سازی شرکت ها و گفتمان استارت آپی در استان را بیش از پیش تقویت  کند

ادامه در همین صفحه

صفحه 2 را بخوانید

در سفر اعضای کمیسیون انرژی مجلس به جزیره لاوان تاکید شد 

استخدام کلیه فارغ التحصیلان بومی در مجموعه های نفتی لاوان
گروه خبر // اعضای کمیسیون انرژی مجلس طی سفر به جزیره 
لاوان از تاسیسات نفتی این جزیره بازدید و با مردم بومی، معتمدین 

و اعضای شورای اسلامی لاوان دیدار و گفتگو کردند.
   در این سفر اعضای کمیسیون انرژی موافقت و حمایت خود را برای 
احداث پالایشگاه جدید لاوان اعلام نمودند که در صورت تحقق این امر 
۵ هزار شغل جدید ایجاد خواهد شد و از خام فروشی نفت نیز جلوگیری 
می گردد.همچنین اعضای کمیسیون و مدیران تاسیسات نفتی لاوان در 
اجتماع مردم جزیره حضور یافتند. احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
و نائب رئیس کمیسیون انرژی در این دیدار، با بیان اینکه بیکاری و 
محرومیت مردم بومی جزیره لاوان در جوار تاسیسات نفتی در شان 
نظام اسلامی نیست خواستار تجدید نظر جدی در حوزه مسئولیت  های 
اجتماعی توسط پالایشگاه لاوان و شرکت نفت فلات قاره شد. همچنین 
در این دیدار مقرر شد پالایشگاه لاوان و شرکت نفت فلات قاره نسب 

به احداث یک مدرسه ۶ کلاسه، تکمیل و تجهیز خانه بهداشت، ساخت 
سردخانه و غسالخانه، اختصاص ٢٠ میلیارد ریال به زمین فوتبال چمن 
مصنوعی، ٢٠ میلیارد ریال جهت احداث پارک و فضای سبز، ٢٠ 
میلیارد ریال جهت تجهیز لوازم ورزشی و آموزشی و اختصاص ۵٠٠ 
تن قیر جهت آسفالت معابر جزیره لاوان اقدام کند.همچنین اعضای 
 کمیسیون انرژی مدیران تاسیسات نفتی لاوان را مکلف کردند تا کلیه 
فارغ التحصیلان رشته های فنی بومی لاوان را در مجموعه های نفتی این 
جزیره استخدام کنند.احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی در پایان این دیدار ابراز امیدواری کرد با اجرای این پروژه ها بخشی 
از عقب ماندگی زیرساخت های لاوان جبران شود. به گزارش فارس ، در 
پایان این سفر مدیرکل امور مجلس وزارت نفت و احمد مرادی نائب رئیس 
کمیسیون انرژی به عنوان مسئولان پیگیری و نظارت بر اجرای مصوبات 

حوزه مسئولیت اجتماعی تاسیسات نفتی در جزیره لاوان انتخاب شدند.

به تعدادی مشاور آقا و خانم با انگیزه جهت همکاری در املاک با پورسانت عالی نیازمندیم
آدرس : فاز یک اوقاف
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املاک رئوفیان

الحاق ۱۱۰ فروند شناور به ناوگان 

ندسا در بندرعباس

   

ادامه از تیتر یک //
رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان 
یکی از رسالت های این مجموعه را تبلیغ 
فضای نوآوری و تولید ایده دانست و ابراز 
داشت: در این رابطه  رسانه ها به عنوان 
 نماینده افکار عمومی می توانند نقش 
اثر گذاری را ایفا کنند.فتی از برگزاری 
رویداد استان آپ در هرمزگان با محوریت 
پارک علم و فناوری استان و توسط صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری خبر 
داد.امیر بامه، مدیر روابط عمومی صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری نیز 
در این جلسه، گفت: این صندوق از سال 
۹٢ فعالیت خود را به صورت رسمی و 
 جدی آغاز کرده و تنها نهاد تامین مالی 
شرکت های دانش بنیان در کشور است 
و این صندوق به عنوان مولود حمایت 
 از شرکت های دانش بنیان است.
وی افزود: صندوق نوآوری و شکوفایی 
 چهار خدمت اصلی شامل تسهیلات، 
و  توانمندسازی  نامه،   ضمانت 
 سرمایه گذاری و ۶٠ خدمت جانبی دیگر را به 

شرکت های دانش بنیان ارائه می دهد  که از 
سال ۹۷ تاکنون ۱۹ هزار میلیارد تومان انواع 
تسهیلات را به این شرکت ها داده است.بامه 
گفت: صندوق نوآوری و شکوفایی مستقیما 
 وارد مشارکت با شرکت های دانش بنیان 
نمی شود و صندوق های پژوهش و فناوری 
به عنوان عامل سرمایه گذاری وارد مشارکت 
می شود.مدیر روابط عمومی صندوق 
نوآوری و شکوفایی کشور ، افزود: در 
 حال حاضر در استان هرمزگان ۴۷ شرکت 
دانش بنیان حضور فعال دارند که از سال 
۹۷ تا کنون ۷٠ میلیارد تومان تسهیلات 
برای ۳۱ فقره قرارداد و ۱۳ فقره ضمانت نامه 
به ارزش ۳٢ میلیارد تومان و ٢۸٠ میلیون 
 تومان کمک بلاعوض توسط صندوق به 
شرکت های دانش بنیان اعطا شده است.وی 
گفت: مخاطب صندوق نوآوری و شکوفایی 
شرکت های دانش بنیان هستند و می توانند 
از خدمات این صندوق در چارچوب قانون 
استفاده کنند.مصطفی بغدادی، مدیر توسعه 
اکوسیستم صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری نیز در این جلسه عنوان 

کرد: تمام تلاش صندوق بر این است که 
 سعی شود تامین مالی اکوسیستم برای 
شرکت های که دانش بنیان و فناورانه نیستند 
نیز فراهم شود زیرا یک کسب و کار از مرحله 
ایده تا تولید محصول مسیر سختی در پیش 
رو دارد و نیازمند توجه و حمایت  است.
وی افزود: ما این وظیفه را بر خود می دانیم 
که  از  کسب و کارها حمایت کنیم  و برخی 
نهادها در قالب شتاب دهنده و برخی در قالب 
سرمایه گذار در این حوزه فعالیت می کنند. 
سعی داریم یک بستر به هم رسانی را فراهم 
کنیم و تامین مالی را در کنار آن انجام دادیم. 
تاکنون ۳۶ رویداد دوشنبه های استارت آپی 
در کشور  برگزار کردیم.بغدادی ادامه داد: در 
مرحله پایین تر که هنوز محصول اولیه شکل 
نگرفته و ایده های وجود دارد که می توانند 
تبدیل به کسب و کار شوند. ۸ رویداد تحت 
 عنوان پیوند برای وصل کردن این ایده ها به 
شتاب دهنده ها برگزار کردیم تا بتوانند مدل 
کسب و کاری بر روی ایده خود سوار و به 
شتاب دهنده ها ارائه کنند. تاکنون ۵٠ میلیارد 
تومان در این راستا جذب سرمایه داشته ایم 

و برای ۳٠ میلیارد تومان دیگر نیز در حال 
مذاکره هستیم. وی افزود: از آنجا که درصد 
زیادی از شرکت کننده ها از استان های 
خارج تهران بودند، تصمیم گرفتیم رویدادهای 
استانی ویژه هر استان و با محوریت پارک 
علم و فناوری آن استان تحت عنوان 
استان آپ برگزار کنیم.بغدادی خاطرنشان 
کرد: این رویداد کاملا رایگان بوده و محدود 
سنی هم ندارد یک خدمت و سرویس 
توانمندسازی برای کمک به توانمندی کسب 
و کارهای استان و ایجاد جریان سرمایه 
 در استان برگزار می شود. وی اظهار کرد: 
حتی اگر تیمی در این فرآیند موفق به جذب 
سرمایه نشود، تجربه این طرح به توانمندسازی 
 افراد کمک خواهد کرد. برای جلب نظر 
سرمایه گذاران نیز صندوق نوآوری ۸٠ 
درصد پول سرمایه گذاری را ضمانت خواهد 

کرد. بغدادی گفت: ما با صنایع بزرگ و فعال 
حاضر در  استان نشست ها و مذاکراتی مبنی 
بر حضور فعال این صنایع در این رویدادها 
در زمینه  نیازهای فناورانه صنایع ، تامین 
مالی و خرید محصولات و...  را داشته باشند.
وی به مزایای این رویداد در استان پرداخت 
و گفت: این رویداد می تواند به ایجاد و تامین 
 جریان سرمایه از بیرون، شناسایی طرح های 
سرمایه پذیر در استان، کمک به توانمند سازی 
شرکت ها و گفتمان استارت آپی در استان 
 را بیش از پیش تقویت  کند.مدیر توسعه 
اکوسیستم صندوق نوآوری و شکوفایی 
کشور در پایان افزود: این رویداد اوایل بهمن 
ماه سالجاری برگزار می شود و علاقه مندان 
می توانند در سامانه غزال صندوق نوآوری 
و شکوفایی کشور مراحل ثبت نام را انجام 

دهند.

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری با  همکاری پارک علم و فناوری 
هرمزگان برگزار می کنند  

رویداد » استان آپ « با شعار ۳۱ قدم تا شکوفایی در هرمزگان 
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فرمانده کل سپاه پاسداران :

تولید قدرت برای ما یک 
عادت نیست بلکه الهام یافته 
از یک راهبرد نیرومند است



همزمان با روز پرستار انجام شد
تجلیل از پرستاران برگزیده کشوری

 دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
  گروه خبر // همزمان با سالروز میلاد خجسته و با سعادت 
حضرت زینب کبری »سلام الله علیها« و روز پرستار، در 
آیینی که به صورت ارتباط ویدئو کنفرانس با حضور آیت الله 
رئیسی، ریاست جمهوری اسلامی ایران و همزمان در سراسر 
کشور برگزار شد، از پرستاران نمونه کشوری دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان، با حضور مهندس مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان، دکتر حسین فرشیدی رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان و دیگر مسئولان مربوطه، تجلیل 
و قدردانی به عمل آمد.به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در این مراسم با قدردانی 
از تلاش های شبانه روزی پرستاران و مدافعان سلامت، بر 
اهتمام متولیان نسبت به حل و فصل دغدغه ها و مشکلات 
کادر بهداشت و درمان در استان تاکید و نسبت به حمایت 
جهت رفع مشکلات این قشر پرتلاش، اعلام آمادگی کرد. در 
این مراسم به نمایندگی از تمامی پرستاران استان هرمزگان، 
از حوا بلده بهیار بیمارستان پیامبر اعظم)ص( قشم، صدیقه 
صالحی سوپروایزر بیمارستان حضرت ابالفضل)ع( میناب، 
احمد بهرام بهیار بیمارستان حضرت ابالفضل)ع( میناب، 
میترا رضایی سوپروایزر بیمارستان شریعتی بندرعباس، فهیمه 
رافت از بیمارستان رستمانی پارسیان، سکینه عوصی پرستار 
بیمارستان خاتم الانبیاء)ص(، شهین ملایی از بیمارستان 
کودکان بندرعباس، الهه جنگجو از مجتمع آموزشی درمانی 
پژوهشی پیامبر اعظم)ص(، مریم دیمه بهیار مجتمع آموزشی 
درمانی پژوهشی پیامبر اعظم)ص(، معصومه شکوهی از مجتمع 
آموزشی درمانی پژوهشی پیامبر اعظم)ص(، زهرا محمودزاده 
 از مجتمع آموزشی درمانی پژوهشی پیامبر اعظم)ص( و 
 فریبا امانی پرستار بیمارستان شهدای بندرلنگه که از  
پرستاران برگزیده سال ۱۴٠٠ کشوری بودند، تجلیل و 

قدردانی شد.

الحاق ۱۱۰ فروند شناور
 به ناوگان ندسا در بندرعباس

  گروه خبر //  با حضور فرمانده کل سپاه، آئین الحاق 
۱۱٠ فروند شناور به ناوگان نیروی دریایی سپاه در 
بندرعباس برگزار شد. ۱۱٠ فروند شناور کلاس تندرو 
 هجومی عاشورا به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه 
 ملحق می شود. این شناورها از قابلیت مانور بالا، قابلیت 
موشک انداز و راکت انداز با توان اقدامات شناسایی - اطلاعاتی 
را دارا هستند. ۱۱٠ فروند شناور کلاس تندرو هجومی 
 عاشورا از سواحل مکران و دریای عمان تا دهانه اروند در 
خلیج فارس از امروز عملیاتی می شوند. شناورها توسط 
متخصصان داخلی ساخته شده است.این مراسم با حضور 
سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه برگزار شد.به گزارش 
ایسنا  ؛ سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
در مراسم الحاق ۱۱٠ شناور جدید به سازمان رزم دریایی این 
نیرو گفت: این هفتمین الحاق شناورها است که در این مرحله 
سرعت آن ها از ۵۵ نات به ۷۵ و ۹٠ نات رسیده است و در 
مرحله بعد به ۱۱٠ نات خواهد رسید.وی افزود: همه امکانات 
این شناورها اعم از موشک ها و راکت ها و سیستم راداری در 

مجموعه سپاه ساخته شده است. 

خبر

خبری
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سال بیستم شماره 3768

    
سرمقاله

  گرچه با تزریق واکسن کرونا توسط بیشتر شهروندان، از میزان 
مبتلایان و فوتی های کرونایی کاسته شده است، اما متاسفانه همچنان 
آمار به صفر نرسیده است که مهمترین علت آن هم برگزاری 
مراسمات و دورهمی ها و عدم رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
است و درصد زیادی از افراد از ماسک هم استفاده نمی کنند.
مراسمات عروسی و ختم، جشن تولد، دورهمی و... بدون استفاده 
از ماسک و رعایت فاصله و در اماکن بسته و شلوغ باعث شده 
است که از دل این شلوغی ها، ده ها بیمار جدید داشته باشیم و 
همچنان خانواده هایی عزادار می شوند. بایستی هم مسئولان و 
هم مردم عادی انگاری نکنند و اجازه ندهند شرایط مانند قبل از 
کرونا باشد و مردم هم دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند و 
شرایطی ایجاد شود تا ۱٠٠درصد افراد واجدشرایط واکسینه شوند. 
متاسفانه در استانی مانند هرمزگان که در حالت عادی با کمبود تخت 
بیمارستانی، پزشک، پرستار، تجهیزات درمانی و... مواجه بودیم، 
حال با این شرایط ودر دوسال کرونایی اخیر شرایط وخیم تر شده 
و همواره کمبود تخت وجود داشته است و بیمارانی هم که پزشکان 
برایشان بستری شدن تجویز کرده است، زمانی که به بیمارستان ها 
بخصوص شهیدمحمدی مراجعه می کنند، با پاسخ »تخت خالی 
نداریم« مواجه می شوند که ضرورت دارد از یک طرف دولت و 
صنایع وبنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان )در راستای انجام 
مسئولیت های اجتماعی( کمبودهای این حوزه را برطرف کنند 
 و شهروندان هم دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند تا به 
بیماری ها و بخصوص کرونا مبتلا نشوند و مجبور به رفتن بیمارستان 
با این شرایط نشوند. کادر درمان هم شرایط جسمی و روحی 
مناسبی را ندارند و فشار کاری زیادی در دوسال اخیر با شیوع 
کرونا بر آنها وارد شده است که بایستی شهروندان به سلامتی آنها 
هم بیندیشند و با رعایت پروتکل های بهداشتی یاریگرشان باشند. 
از آن طرف هوای بهاری هرمزگان، مسافران را از اقصی نقاط کشور 
به استان می کشاند و متاسفانه کمتر پروتکل های بهداشتی توسط 
مسافران رعایت می شود. این شرایط ورود مسافران بطور حتم ادامه 
 خواهد یافت که بایستی مسئولان از ورود مسافران واکسن نزده به 
استان جلوگیری کنند و واکسن زده ها هم بایستی به رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی ملزم شوند. نباید شرایط بگونه ای باشد 
تا هر مسافری در استان بدون رعایت دستورالعمل های بهداشتی و 
حتی ماسک به هر جایی که می خواهد برود. نظارت بر بازارها هم 
بایستی بیشتر شود وقلیان هم از سواحل، قهوه خانه ها، پارک ها و.... 
جمع آوری شوند. از آن طرف برخی از مسافران و برخی از هرمزگان 
نشینان در اماکن مختلف به حجاب چندان توجهی ندارند وبرخی باشال 
 روی گردن تردد دارند ولباس های بسیار نامناسب می پوشند که بنظر 
می رسد گشت های ارشاد و گشت های بهداشت برای رعایت هر 
دو مورد نیاز است تذکر دهند. مسئولان اجرایی، قضایی و... هم نیاز 
است با برگزار کنندگان مراسمات بدون رعایت موازین شرعی و 
بهداشتی برخوردهای قاطعانه تری داشته باشند تا سلامت جسمی و 

  علی زارعیروحی مردم درمعرض خطر قرار نگیرد.

مراسم و مسافران کرونازا

  

گروه خبر //  شناور  آروین )ARVIN( پس از پایان عملیات 
تعمیرات اساسی از حوض خشک ایزوایکو خارج و جهت از 
سر گیری ماموریت به ناوگان بزرگ شرکت کشتیرانی ایران 

پیوست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این شناور با طول ٢٢۵ متر، عرض 
٢۸متر و ارتفاع ۱۹.۵ متر یکی از شناورهای فله بر متعلق به 
شرکت کشتیرانی ایران است که جهت انجام تعمیرات دوره ای 
در درای داک مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران از 
آب گیری شده بود.اورهال شافت و پروانه ، اورهال موتورخانه 
کشتی ، تعمیر استراکچر و رنگ آمیزی اکومودیشن ،تمیزکاری 

 مخازن کشتی ، رنگ آمیزی مخازن کشتی ، سندبلاست و 
رنگ آمیزی بدنه کشتی ، جوشکاری روی عرشه و بدنه ، تمیزکاری 
موتورخانه ، تعمیر الکتروموتور ، تعمیر سیستم  هیدرولیک کشتی ، 
تعمیر وینچ ها ، زنجیرها و لنگر کشتی  از عمده تعمیراتی است که 
بر روی این شناور انجام شد. گفتنی است؛ تمامی مراحل تعمیرات 
این شناور در ایزوایکو و به دست متخصصان داخلی به انجام 
رسید. ایزوایکو با وسعت ۱۱٠٠ هکتار بزرگ ترین زیرساخت 
دریایی کشور محسوب می شود و با بهره گیری از کارگاه های 
منحصربه فرد و نیروی انسانی متخصص توانایی طراحی، ساخت 

و تعمیر هر سایز شناور و سازه ی فراساحلی را دارد.

پایان تعمیرات اساسی شناور آروین در ایزوایکو

پشت پرده سیاست 

    
قوت گرفتن احتمال دریافت طلب 400 میلیون پوندی ایران از انگلیس 

همزمان با تلاش ها در وین، اطلاعات رسیده به خراسان )آخرین خبر( نشان می 
دهد مذاکرات با جدیت بیشتری بین ایران و انگلیس شکل گرفته و احتمال دریافت 
طلب قدیمی ایران از انگلیس که به بهانه های مختلف تاکنون داده نشده، افزایش یافته 
است. یک هیئت از وزارت خارجه این کشور هم هفته گذشته به تهران سفر کرده بود. 
در همین حال پاتریک وینتور خبرنگار نشریه انگلیسی گاردین درحساب کاربری 
رسمی خود در توئیتر نوشت: »سفیر ایران در بریتانیا فاش کرد که هیئتی از وزارت 
امور خارجه بریتانیا هفته گذشته در تهران بوده تا درباره سازوکار بازپرداخت بدهی 
۴٠٠ میلیون پوندی که بریتانیا آن را پذیرفته است، ]با طرف ایرانی[ رایزنی کند. به 
تازگی مقامات بلندپایه انگلیسی درباره پرداخت این بدهی قانونی به ایران  اظهاراتی 
را بیان کرده اند و البته  کوتاهی در پرداخت آن را  به بهانه هایی همچون تحریم  ربط 
می دهند و توجیه می کنند. اختلاف تهران و لندن بر سر قرارداد خرید تانک های 
چیفتن به دوران قبل از انقلاب اسلامی بازمی گردد. ایران درسال ۱۳۵۱ تا ۱۳۵۷ 
در مجموع حدود ۹٠٠ دستگاه از این تانک ها را از بریتانیا خریداری کرد و تحویل 
گرفت. در ادامه ایران قرارداد دیگری برای خرید ۱۵٠٠ فروند از مدل پیشرفته تر 
این تانک را با لندن امضا کرد که بعد از امضای قرارداد، بریتانیا حدود ۱۵٠ تانک را 
به ایران تحویل داد و پس از انقلاب اسلامی دولت انگلیس به بهانه مسائل مالی و با 
وجود پرداخت چند صد میلیون پوند از سوی ایران، از تحویل این تانک ها خودداری 
کرد و نمونه های آماده شده براساس طراحی مورد علاقه و متناسب با ایران را به دیگر 

کشورها از جمله اردن فروخت.
 اظهارات آمریکایی ها درباره دارایی های مسدودشده ایران جنگ روانی است 

یک مقام مطلع در واکنش به ادعای وزارت خارجه آمریکا در خصوص آزاد 
نشدن دارایی های مسدود شده ایران گفت: اینگونه اظهارنظر همزمان با آغاز دور 
جدید مذاکرات هسته ای وین با هدف ایجاد جنگ روانی، طبیعی است اما تاثیری 
در اصل آنچه اتفاق افتاده ندارد. یک مقام مطلع در واکنش به ادعای وزارت 
خارجه آمریکا در خصوص آزاد نشدن دارایی های مسدود شده ایران گفت: 
اینگونه اظهارنظر همزمان با آغاز دور جدید مذاکرات هسته ای وین با هدف ایجاد 
جنگ روانی، طبیعی است اما تاثیری در اصل آنچه اتفاق افتاده ندارد.وزارت 
خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات موثق مهدی صفری معاون اقتصادی وزیر 
امور خارجه کشورمان مدعی شد: هیچ یک از دارایی های مسدود شده ایران 
آزاد نشده است و اخبار منتشر شده در این خصوص صحت ندارد.صفری معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه کشورمان در گفتگویی تلویزیونی از آزادسازی 
مطالبات ارزی ایران از یکی از کشورها در آینده نزدیک خبر داد و در عین حال 
گفت: اخیرا ۳.۵ میلیارد دلار از مطالبات ارزی ایران آزاد شده است.وی در ادمه 
گفت: مطالباتی با رقم های بالاتری از کشورهای دیگر نیز داریم که مذاکرات  مان 
برای آزادسازی آن انجام شده و به نتایج خوبی رسیده است. معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزیر خارجه ادامه داد: در سفر به یکی از کشورهای اروپایی و در 
مذاکراتی که با آنها داشتیم و نیز در مذاکره با کشور مقابلی که باید پول های ما 
را آزادسازی کنند نتایج خوبی حاصل شد و به زودی می توانیم آزادسازی ارزی 

خوبی داشته باشیم، اما رقمش را نمی توانم اعلام کنم.

انعکاس
جماران نوشت: محسن رضایی به عنوان معاون اقتصادی دولت بخشنامه ای صادر و 
سازمان بسیج مستضعفین را به عنوان ناظر کنترل قیمت ها تعیین کرده است. توانگر 
نماینده مجلس نیز در واکنش به این موضوع  با انتشار تصویر این بخشنامه در صفحه 
توئیتر خود نوشت: بسیج ذخیره نظام برای امور مهم تری  است، مثل آن چه در مناطق 
محروم با هدف اشتغال زایی های کوچک در حال انجام است، برای دفاع مقدس، برای 
محرومیت زدایی و برای حفظ جان مردم در معرکه کرونا که واقعا خوش درخشید. 
بسیج برخاسته از توده مردم است، آن را در مقابل بازار و جامعه قرار ندهید. نباید 
 تاوان ناکارآمدی مسئولان در اداره اقتصاد و بی توجهی به سازوکارهای اقتصادی را با 

خرج کردن اعتبار این نهاد مقدس بپردازید. بسیج مامور دولت نیست. 
 رویداد 24 نوشت: باهنر با اشاره به دیدارش با قالیباف و بحث هایی که درباره 
برنامه هفتم  با وی داشته  در انتقاد به رفتار برخی نمایندگان  گفت: اگر مذاکرات 
مجلس را گوش بدهیم، شاهد هستیم که پشت تریبون مسئولان را ناکارآمد جلوه 
می دهند و از سوءاستفاده ها با آب و تاب حرف می زنند تا این طور بگویند خیلی 

به فکر مردم هستیم.
رانتی ها برکنار می شوند

بهزاد مهرکش مشاور وزیر و دستیار ویژه در امور فرهنگی و رسانه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در صفحه توئیتر خود در واکنش به انتشار لیست انتصابات فامیلی 
در وزارت کار خبر از برنامه وزارت کار برای اخراج افراد رانتی بر سر کار آمده در 
دولت قبل داد.وی نوشت: »لیستی از انتصابات فامیلی وزارت کار منتشرشده که فارغ 
از کذب بودن اساس برخی از انتصابات و عدم تأیید نسبت های مطرح در انتصابات 
جدید، توجه به تاریخ درج شده نشان می دهد اغلب آنها )٢۱ مورد از ٢۵( مربوط به 
دولت قبل است، این موارد ارزیابی شده و بخش قابل توجهی در برنامه برکناری قرار 
دارند.«دولتمردان کنونی نه تنها تلاش دارند تا نقطه پایانی بر انتصابات فامیلی بگذارند 
که حتی روند اخراج و برکناری افراد رانتی در وزارتخانه ها را پیگیری می کنند. علاوه 
بر وزارت کار پس از اخبار پرسروصدای استخدام دختر نماینده گرگان در وزارت 
نفت نیز که بعداً مشخص شد در سال ۹۹ انجام شده است، اوجی وزیر نفت دستور داد 
تا استخدام های جدید که شائبه اعمال رانت داشته متوقف شده و تحقیقات در مورد 
سلامت موضوع صورت بگیرد.گفتنی است در ماه های اخیر یک جریان رسانه ای 
تلاش داشته تا با این حربه وجهه دولت سیزدهم را تخریب کند. در همین راستا اخبار 
جعلی استخدام فامیلی در وزارت نفت، وزارت کشاورزی، وزارت صمت و بانک 

مرکزی منتشر شده بود که بعداً مشخص شد این اخبار به هیچ عنوان واقعیت ندارد.
خبر تازه وزیر رفاه درباره حذف یارانه ها

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سازمان برنامه و بودجه کشور متولی حذف 
یارانه پردرآمدهاست و تصمیم نهایی هنوز به ما ابلاغ نشده است.حجت الله عبدالملکی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره تکمیل سامانه رفاه ایرانیان به منظور حذف 
یارانه پردآمدها گفت: این ها تصمیماتی است که باید در سطح دولت گرفته شود که 
در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت نیز روی آن بحث شد.او افزود: سازمان برنامه 

و بودجه کشور متولی این کار است اما تصمیم نهایی هنوز به ما ابلاغ نشده است.

درباره حقوق معلمین خرید خدمت از شورای نگهبان درخواست تفسیر خواهیم کرد 
عضو هیات رئیسه مجلس گفت: اگر مشکل پرداخت حقوق معلمین خرید خدمت 
در هفته پیش رو حل نشود، برای رفع این مشکل طرح استفساریه می دهیم. 
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی 
گفت: اخیرا دیوان محاسبات در نامه ای به وزارت آموزش و پرورش به نحوه 
پرداخت حقوق معلمین خرید خدمت اشکال قانونی گرفته و به دنبال این اشکال 
وزارت آموزش و پرورش ابلاغ کرده که نیمی از حقوق معلمین خرید خدمت 
از این پس پرداخت نخواهد شد و حق بیمه آنها نیز به صورت یک ماه کامل 
پرداخت نخواهد شد.وی افزود: طبق قانون حقوق معلمین خرید خدمت باید 
به میزان حداقل حقوق در قانون کار پرداخت شود و بیمه آنها نیز محاسبه شود 
که در ایرادی که دیوان محاسبات به اجرای این قانون گرفته، این است که طبق 
قانون کار باید کارکنان مشمول این قانون حداقل ۴۴ ساعت در هفته کار کنند، 
اما معلمین خرید خدمت تنها ٢۴ ساعت در هفته مشغول به کار هستند.حاجی 
دلیگانی خاطرنشان کرد: در صحبت هایی که با مقامات وزارت آموزش و پرورش 
داشتم آنها عنوان می کردند که درست است معلمین خرید خدمت ٢۴ ساعت در 
هفته در کلاس حاضر هستند اما ٢۴ ساعت دیگر برای ارائه مطالب در سر کلاس 
کار مطالعاتی دارند و عملا ساعت کار آنها به این شکل پر می شود.عضو هیات 
رئیسه مجلس اظهار داشت: به همین خاطر بنا شد تا در هفته پیش رو مذاکرات و 
پیگیری هایی را برای حل این مشکل داشته باشیم و اگر به این برداشت رسیدیم که 
علاوه بر ٢۴ ساعت حضور در کلاس، ٢۴ ساعت کار مطالعاتی هم جزو ساعت 
کار معلمین خرید خدمت حساب شده و مشکل پرداخت حقوق به آنها رفع شود 
که کار فیصله پیدا می کند اما اگر این مشکل در هفته پیش رو به این شکل حل 
نشود، برای حل مشکل پرداخت حقوق معلمین خرید خدمت طرح استفساریه 

ارائه خواهیم کرد.
روایت وزیر امور خارجه از دیدارهای خود با مراجع تقلید

وزیر امور خارجه با اشاره به دیدارهای خود با مراجع عظام تقلید نوشت: تاکید 
همه این بزرگان بر تلاش برای استیفای حقوق ملت شریف ایران و حفظ عزت و 
کرامت کشور عزیزمان در همه تلاش های دیپلماتیک بود. حسین امیرعبدالهیان در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: توفیق یافتم که ضمن تشرف به حرم 
حضرت معصومه)س( به دیدار مراجع عظام تقلید حضرات آیات صافی گلپایگانی، 
مکارم شیرازی، جوادی آملی، نوری همدانی و سبحانی بروم و از محضر پربرکت 
ایشان بالاخص رهنمودها و دعای خیرشان برای خود و همکارانم بهره مند گردم.
وزیر امور خارجه در ادامه این پست اضافه کرد: تاکید همه این بزرگان بر تلاش 
برای استیفای حقوق ملت شریف ایران و حفظ عزت و کرامت کشور عزیزمان در 
همه تلاش های دیپلماتیک بود اما آنچه بیشتر از همه در بیانات برجسته تر می نمود 
توکل به خداوند متعال، توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری و جایگاه »مردم« 
به عنوان عمود دین و نقطه اتکای مسوولان در مذاکرات و تعاملات بین المللی بود.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: مردم ما در برهه های مختلف نشان داده اند که هم قوت 
قلب و هم عامل اساسی در حفظ اقتدار نظام جمهوری اسلامی هستند و این کارنامه 

درخشان احساس مسوولیت و تعهد نسبت به حقوق آنها را دوچندان می کند.

تازه های مطبوعات
کیهان- حسین شریعتمداری در یادداشتی نوشت:  بستن تنگه هرمز به روی کشورهایی 
نظیر آمریکا و برخی کشورهای اروپایی حق مسلم و قانونی جمهوری اسلامی ایران است 
و نباید در استفاده از این حق قانونی کشورمان کمترین تردیدی به خود راه بدهیم و مطمئن 

باشیم که آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.
 اعتماد - این روزنامه  از  دیدار هیئت رئیسه و روسای کمیته های »جبهه اصلاحات ایران« 

با  سید محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات که به تازگی انجام  شده است، خبرداد. 
حضورمان در وین نشانگر جدیت ما در مذاکرات است 

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان درباره جدیت ایران در مذاکرات جاری در وین 
گفت: اینکه در وین حضور داریم و در حال مذاکره هستیم، نشانگر جدیت ایران است.علی 
باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و رئیس هیأت مذاکره کننده ایرانی در مذاکرات ایران 
و گروه ۱+۴ برای رفع تحریم ها در جمع خبرنگاران درباره جدیت ایران در مذاکرات گفت: 
اینکه ایران در وین حضور دارد و در حال مذاکره است نشانگر جدیت ایران است.وی با بیان 
اینکه من برای حضور در این مذاکرات در چند جلسه ای که باید حضور می داشتم شرکت 
نکردم، گفت: من چند جلسه داشتم و آنها را به هم زدم. ببینید چه کسانی جلسات دیگر را 
ترجیح دادند و اینجا نماندند.رئیس هیأت مذاکره کننده ایران درباره گفتگو در خصوص دو 
 پیشنهاد ارائه شده از سوی ایران به طرفهای مقابل هم گفت که از شب گذشته این پیشنهادها 
در حال کفتگو است.به گزارش فارس، معاون وزیر خارجه شب گذشته نیز در تشریح نشست 
کمیسیون مشترک برجام با اشاره به اعتراض چند عضو ۱+۴ نسبت به تحریم های جدید 
آمریکا، درباره فضای مذاکرات کنونی در وین گفت: احساسم این بود که طرف مقابل اراده 
جدی تر برای ورود به گفت وگوهای موثر و نتیجه بخش را پیدا کرده است.نشست کمیسیون 
مشترک برجام با حضور هیأت های ایران و ۱+۴ )چین، روسیه، فرانسه، انگلیس و آلمان( و 
به ریاست علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و انریکه مورا معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام به منظور گفت وگو برای لغو 
تحریم  ها علیه ایران )پنجشنبه( در هتل کوبورگ شهر وین برگزار شد.طرفین در این نشست 
درباره نحوه ادامه گفت وگوها به بحث و تبادل نظر پرداختند.علی باقری نیز ضمن تشریح 
مبانی پیشنهادات ایران، بر جدیت و حسن نیت ایران در گفت وگوها تأکید کرد.در این نشست 

مقرر شد گفت وگوها در خصوص متون در سطوح مختلف ادامه یابد.
برای رسیدن به توافقی جدی و خوب تلاش می کنیم 

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: امروز وقت عمل است و ما برای رسیدن به توافقی جدی 
و خوب تلاش می کنیم. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار مطلبی 
در حساب کاربری خود در اینستاگرام نوشت: ما همه در وین هستیم که مذاکره کنیم تا به 
یک توافق خوب برسیم.وی افزود: طرف های غربی باید بدانند در هشت سال گذشته به اندازه 
کافی حرف زده شده و وعده بی عمل داده اند، اما امروز وقت عمل است و ما برای رسیدن 
 به توافقی جدی و خوب تلاش می کنیم.وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: برنامه 
هسته  ای ایران کاملًا صلح آمیز است، اما رفع نگرانی هسته ای ادعایی طرف های غربی با رفع 
کامل تحریم  های برجامی ارتباط مستقیم دارد؛ هر چند تردید داریم که آیا طرف غربی اصولًا 
آماده رفع تحریم  ها است یا اینکه صرفاً به دنبال رفع یک طرفه نگرانی های خود است، اما اگر 
طرف غربی مذاکرات با حُسن نیت، ابتکار عمل و ایده های سازنده در ادامه مذاکرات حضور 

یابد، یقیناً شاهد پیشرفت سریع مذاکرات خواهیم بود.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: تأمین و 
مدیریت آب و ارتقاء آموزشی دو اولویت اصلی 

برنامه های من در استان هرمزگان است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛مهندس مهدی دوستی 
در نشست با مسئولان و فعالان تشکل ها و بسیج 
دانشجویی دانشگاه های استان هرمزگان، اظهار کرد: 
از روزی که وارد هرمزگان شدم عزم خودم را جزم 
خدمت به مردم استان کردم و برخی از شاخص هایی 
که شما از محرومیت ها می دانید و دیگر مشکلات، 
به برنامه ریزی مستمر و کار و تلاش شبانه روزی 
برای رفع آنها نیاز است که باید همگی در این میدان 
تلاش کنیم. وی ادامه داد: با وجود این محرومیت ها و 
مشکلاتی که شما دانشجویان در مورد آنها بیشتر از من 
می دانید، سرمایه عظیم نیروی انسانی داریم که می تواند 
در این راه به ما کمک کرده و در رفع محرومیت ها 
موثر باشد. استاندار هرمزگان افزود: تأمین و مدیریت 
آب و ارتقاء آموزشی دو اولویت اصلی برنامه های من 
در استان هرمزگان است. دوستی با تاکید بر اینکه به 
دنبال پیشرفت توأم با عدالت هستیم، خاطرنشان کرد: 
برنامه پیشرفت مردم نهاد هرمزگان را تدوین کرده ایم 
که به زودی رونمایی می شود و تلفیقی از برنامه ها و 
پروژه های اقتصادی است که مجموعه ای از اقدامات 
اقتصادی همچون امکان تردد خودروهای مناطق آزاد، 
رونق گلخانه ها، افزایش زنجیره های خرد اقتصادی 
و ... را در دل آن دیده ایم.وی اضافه کرد: برنامه 

پیشرفت مردم نهاد هرمزگان را پروژه محور دیده ایم 
و هر پروژه یک مسئول خواهد داشت و فرمانداران هر 
شهرستان مسئول پیشبرد این برنامه هستند. استاندار 
هرمزگان در بخش دیگری از اظهارات خود به اهمیت 
دیپلماسی اقتصادی اشاره و عنوان کرد: ما این مهم را 
جدی گرفته ایم و در این مدت با ۱٠ نفر از سفرا دیدار 
داشته ایم. وی ادامه داد: اصلی ترین مسأله آن است که 
بجای جلسات دست و پاگیر بتوانیم راه را گشوده و 
در تله این جلسات پی در پی نیفتیم. دوستی به لزوم 
جهت گیری علمی مراکز دانشگاهی استان برای تربیت 
نیروی مورد نیاز اشتغال صنایع هرمزگان در سال های 
آتی نیز اشاره و عنوان کرد: تربیت نیرو در رشته های 
مرتبط با دریا، متالوژی، شیلات و ... از جمله نیازهای 
مهم آینده استان است و در این زمینه با آقای دکتر 
طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کشور هم 
صحبت کردم تا بتوانیم یک سری رشته های جدید 
را به دانشگاه های استان اضافه کنیم. وی همچنین 
به دانشجویان قول داد تا سری به خوابگاه های 
آنان نیز بزند اما در عین حال گفت: دنبال دیدار و 
عکس گرفتن نیستیم بلکه باید بتوانیم منابع جدیدی 
برای توسعه استان در زمینه های مختلف جذب کرده 
و سپس با همفکری با جامعه دانشگاهی برای رفع 
کمبودها اقدام کنیم. دوستی گفت: در حال پایش 
وضعیت فقر در استان و تدوین اطلس جامع برای رفع 
این مشکل هستیم و با کمک فرمانداران، ۱٠ روستای 

کم برخوردار هر شهرستان را احصا کرده ایم تا بتوانیم 
در قالب یک پروژه، برخی اقدامات مهم در مورد آنها 
انجام دهیم.وی به احصای ۴۶ محله کم برخوردار در 
شهرهای استان نیز اشاره و بیان داشت: اقداماتی را در 
این مناطق شروع کرده ایم ولی اصل ماجرا اول حل 
مشکل اسناد مالکیت در این محلات است. استاندار 
هرمزگان در بخش دیگری از اظهاراتش بیان داشت: 
در پیشرفت توأم با عدالت واگذاری زمین ۶٠٠ و 
۷٠٠ هکتاری معنا ندارد؛ اگر قرار بر پرورش میگو 
باشد، مشارکت مردم این استان در مالکیت مهم است 
و باید مردم هرمزگان در مالکیت این مزارع سهیم 
باشند. دوستی ادامه داد: دو منطقه را در نظر گرفته ایم 

که دستگاه ها را ملزم خواهیم کرد، مجوزهای کلی 
را در مورد این دو منطقه بگیرند تا بتوانیم در فرآیند 
واگذاری ها به بخش خصوصی و تعاونی سرعت ایجاد 
کرده و از گرفتار شدن سرمایه گذاران خودداری کنیم.

وی به موضوع راه اندازی صندوق توسعه هرمزگان 
اشاره و عنوان کرد: صندوق توسعه هرمزگان باید 
تسهیلات پرداخت کند و معتقد هستم سرمایه این 
صندوق باید در خدمت توسعه استان باشد که در حال 
تدوین مدل صندوق توسعه استان هستیم تا کمک های 
صنایع که تاکنون متوجه جبران کمبودهای بودجه ای 
استان بوده است، به سمت خدمات مناسب و مدونی 

سوق پیدا کند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

سهیم بودن هرمزگانی ها در مالکیت مزارع پرورش میگو 
 

 گروه خبر // بر اساس آخرین رنگ بندی
  اعلام شده از طرف وزارت بهداشت، 
شهرستان حاجی آباد با تغییر رنگ آبی شد 
و شهرستان بستک دوباره به وضعیت زرد 

بازگشت.
   به گزارش خبرنگار دریا ، فاطمه نوروزیان 
 سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

اکنون بجز شهرستان بستک، همه  گفت: 
شهرستان های استان در وضعیت آبی شیوع کرونا 

قرار دارند.
   شهرستان بستک هفته پیش، پس از چند ماه 
 در وضعیت آبی کرونا قرار گرفت که این

وضعیت خیلی پایدار نبود و این هفته دوباره زرد 
رنگ شد.

اعلام آخرین رنگ بندی کرونا در هرمزگان 
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نسخه های نک و نالیکی
کار درمان هست کاری خوب و شیک   

 رونق بازار آن در"پاندمیک"
نسخه را دیگر کپی کردن خطاست

  "Send to all"  شد فقط با یک کلیک
  مهدی پیر هادی

فقیرتر ز پزشکان ندارد این کشور
کفاف او نکند این حقوق ها دیگر

برای آنکه شود نسخه ها الکترونیک
برای پول نتش گشته بی نوا مضطر

  یاسرپناهی
دکتر تو مگو، طایفه زبر و زرنگ

یک دست تراول است و یک دست سرنگ
هم پول ویزیت گیرد و هم نسخه

جیب تو را تیغ زند خوب و قشنگ 
  حسن اویسی 

طنز

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بوشهر گفت: مسئولان و افرادی که در 
عرصه مدیریت صنعتی این استان فعالیت 
دارند باید به قانون خود امضا کرده برای 
حمایت از جوانان بومی و اشتغال آنان 

احساس مسئولیت کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله غلامعلی 
صفایی بوشهری در خطبه  های نماز جمعه 
این هفته شهر بوشهر با بیان اینکه کشورهای 

 حامی آمریکا در طول تاریخ با وجود انجام 
جنایت  هایی بزرگ آن را توجیه کرده و ادعای 
حقوق بشر هم دارند، اظهار کرد: فرانسه ادعا 
دارد به دنبال بازگشت به برجام است ایران هم 
به همین برجام که از سوی آنها امضا شده قانع 
است ولی انگلیس، فرانسه و آلمان حتی به 

امضاء خود در برجام پایبند نیستند.
  وی اضافه کرد: غربی  ها می خواهند با 
اعمال فشار به ایران آرمان ها و ارزش ها را 
از مردم بگیرند اما باید بدانند که دولت مردمی 

با حمایت های رهبر معظم انقلاب و مردم 
یک قدم از آرمان های نظام و انقلاب عقب 

نمی نشیند.
  امام جمعه بوشهر تصریح کرد: کشورهای 
طرف برجام اگر به این توافق بازنگردند سند 
بی اعتمادی جهانیان به خود را امضا و به اثبات 
خواهد رساند، اگرچه اکنون هم در بین جهانیان 

اعتماد و اعتباری ندارند.
  صفایی بوشهری بیان کرد: از آغاز شیوع 
کرونا کادر درمان با وجود کمبودها جان 

فشانی  های بسیاری کردند حال نیز رسالت 
سنگینی بر دوش مردم است تا علاوه بر 
قدرشناسی از کادر درمان و به ویژه پرستاران 
از عادی انگاری نسبت به کرونا اجتناب کنند 
تا استان دوباره به حالت سخت و نگران 
کننده کرونایی با آمار فوتی بالا برنگردد.

وی تاکید کرد: تا کی باید در مدیریت صنایع 
مستقر در استان بوشهر تبعیض ها و چشم 
 پوششی  در حمایت از جوانان بومی ادامه پیدا

 کند؟

   مسئولان و افرادی که در عرصه مدیریت 
صنعتی استان بوشهر فعالیت دارند باید به قانون 
خود امضا کرده برای حمایت از جوانان بومی 
و اشتغال آنان احساس مسئولیت کنند.خطیب 
نماز جمعه بوشهر ادامه داد: یک فرد تا جوان 
است قابلیت کار و تلاش دارد در غیر این 
صورت درون منزل دچار شرایطی نامطلوب 
می  شود و برای تشکیل زندگی به مشکل بر 
می خورد اکنون بسیاری از جوانان بوشهری 
تخصص مورد نیاز صنایع  را دارند و باید 

شرایط استخدام آنها فراهم شود.
  صفایی بوشهری گفت: حقوق و دستمزد 
کارگران باید به موقع پرداخت شود. در این 
شرایط خاص معنی و مفهومی ندارد که برخی 
از مدیران صنعتی پرداخت حقوق و دستمزد 

کارگران را با تاخیر چند ماهه پرداخت کنند.

امام جمعه بوشهر:

مسئولان صنعتی بوشهر نسبت به اشتغال جوانان بومی احساس مسئولیت کنند

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرکل 
 ارشاداستان یزد با اشاره به نیاز مردم به اجرای 
برنامه های هنری و فرهنگی گفت: لازم است در این 
شرایط بخش خصوصی در راستای ایفای مسئولیت های 

اجتماعی خویش، در این برنامه ها مشارکت کند.
   به گزارش خبرنگاردریا  ، مجید جوادیان زاده، در حاشیه 
اجرای نمایش های جشنواره تئاتر استانی یزد در جمع 
خبرنگاران با ابزار خرسندی از برگزاری جشنواره تئاتر 
استان یزد که بیش از سه دهه است بدون گسست برگزار 
می شود، این جشنواره را یکی از مهمترین جشنواره های 
استان دانست. وی افزود: در استان یزد جشنواره دیگری 
نداریم که اینگونه بدون گسست حتی در شرایط خاص 
حتی در اوج شرایط خاص کرونایی البته با رعایت 
ضرورت های شیوه های بهداشتی برگزار شده باشد و از این 
جهت، جشنواره تئاتر تابلو و نماد خوبی برای فرهنگ و 
هنر است و به طور عام و خاص نشان دهنده توانمندی 

هنرمندان استان یزد است.
  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با بیان اینکه 
امسال در سی و یکمین جشنواره تئاتر استان یزد، شاهد 
هم افزایی ویژه بین برگزار کنندگان جشنواره، هنرمندان 
و حمایت بخش های خصوصی بودیم، افزود: در ماه های 
گذشته شاهد رکود در فعالیت های هنری در جامعه بودیم 

که جشنواره تئاتر امسال برای مردم و مخاطبان علاقه مند و 
آگاه، اتفاق خوبی است.

  وی افزود: هنرمندانی که امسال به تولید اثر دست زدند 
در بخش های مختلف کارگردانی، نویسندگی، بازیگری، 
اجرا و.. باعث شدند واگرایی که در جامعه نسبت به مسئله 
فعالیت های هنری مشاهده می شود، تبدیل به یک همگرایی 

مثبت و سازنده شود.
  جوادیان زاده با اشاره به برگزاری جشنواره تئاتر 
خیابانی و اثری که بر مخاطبان خود د اشت، عنوان کرد: 
 این جشنواره به نوعی باعث انسجام تشکیلات تئاتر و 
جبران کننده بخشی از خسارت های معنوی در دوران کرونا 

بود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی از مشارکت در برگزاری 
جشنواره تئاتر با همکاری هنرمندان و دستگاه های مختلف 
استان در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: این اقدام 
زمینه ای برای عرض اندام تئاتر استان یزد در کشور است.

جوادیان زاده، مشارکت بخش خصوصی در برگزاری 
جشنواره تئاتر استان را نمونه انجام مسئولیت های اجتماعی 
شرکت های صنعتی و معادن استان یزد دانست و گفت: 
مراکز صنعتی و معدنی در قبال برداشت های مادی که از 
منابع استان انجام می دهند توجه لازم را به مسئولیت های 
فرهنگی واجتماعی جغرافیای اطراف خود داشته باشند.

وی، استفاده از تجربیات برگزاری جشنواره در سال های 
گذشته را یکی از مهمترین نکاتی دانست که تیم اجرایی 
برگزاری جشنواره به آن توجه خاصی داشته اند و امسال 
دو مسئله برگزاری جشنواره در نقاط مختلف شهرو تقسیم 
آن در مراکز مختلف و فروش بلیط به صورت الکترونیکی 
را از جمله تفاوت های این جشنواره با دوره های قبل 

برشمرد.
  جوادیان زاده تاکید کرد: بدون شک برای دوره های بعدی 
نیز این توجه به تجربیات گذشته و رفع اشکالات دوره های 
قبلی یکی از مسائلی است که برای بهبود کیفیت شرایط 

برگزاری مدنظر برگزار کنندگان قرار خواهد گرفت.

مدیرکل ارشاد یزد: 

بخش خصوصی در اجرای برنامه های هنری مشارکت کند

  

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یکی از نکات 
مهم در حال پیگیری بودجه ۱۴۰۰ را بحث 
سرمایه گذاری در استان ها از طریق تهاتر نفت 
با توجه به محدودیت های درآمدی در این بخش 

ذکر کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید رضا حاجی بابایی 

در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان یزد 
که در استانداری یزد برگزار شد، به شهرت تاریخی 
یزد اشاره کرد و گفت: یزد جزو استان های پرافتخار 
از لحاظ نمادهای فرهنگی و تاریخی است و باید 

پیوست های فرهنگی در آن رعایت شود.
  وی با بیان این که الگو های بزرگ دانشگاهی و تعلیم 
و تربیت در استان یزد همیشه زبانزد بوده و باید تقویت 

شوند، گفت: نیازهای استان از نظر قانون گذاری، 
اصلاح قوانین و کمک های مالی باید از طریق کمیسیون 
و مجلس مورد پیگیری قرار گیرد.وی بر اهتمام مدیران 
به توسعه متوازن استان تاکید و ابراز امیدواری کرد با 
استراتژی کاملًا همه جانبه به همراه پیوست فرهنگی، 
قدم های دقیق تری نسبت به استان را شاهد باشیم.رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یکی از نکات مهم در 
حال پیگیری بودجه ۱۴٠٠ را بحث سرمایه گذاری در 
استان ها از طریق تهاتر نفت با توجه به محدودیت های 

درآمدی در این بخش ذکر کرد.
  حاجی بابایی از اولویتهای کشور را به حداقل رساندن 
کسری بودجه در حسن پیگیری طرح های نیمه تمام 
بیان و ابراز امیدواری کرد که دولت عدالت محور و 
مردمی بتواند عدالت را در کشور  در زمینه گوناگون 
محقق سازد.»مهران فاطمی« استاندار یزد نیز با بیان 

این که در حال حاضر یزد با کمبود آب شرب مواجه 
است، گفت: اگر طرح های خطوط انتقال آب شرب به 
یزد با فوریت، برنامه ریزی و اجرایی نشود مردم این 
استان با بحران جدی آبی مواجه می شوند.وی یکی از 
اقدامات بسیار خوب یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی را انجام سفرهای استانی و شهرستانی عنوان 
کرد و گفت: سفرهای نمایندگان مجلس به مناطق 
مختلف کشور اقدام مورد تائید رهبر معظم انقلاب 
است و باعث می شود نمایندگان هر حوزه انتخابیه، 
مشکلات، چالش ها و مزیت های دیگر مناطق را از 
نزدیک مشاهده و تصمیمات لازم را در جریان این 

سفرها اتخاذ کنند.
  استاندار ادامه داد: ماحصل انجام سفرهای شهرستانی 
و آشنایی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
با چالش ها و پتانسیل های هر منطقه، نقش مهم و 

قابل توجهی در حوزه تقنین و نظارت مجلس شورای 
اسلامی خواهد داشت که جا دارد از این حرکت انقلابی 
و مردمی ارزنده، تقدیر و تشکر کنیم.وی توسعه صنعتی، 
حمایت از میراث فرهنگی و شرکت های دانش بنیان 
را از جمله ظرفیت های توسعه ای استان یزد دانست و 
بیان کرد: ما اعتقاد داریم مسیر ریل گذاری توسعه پایدار 
استان یزد از مراکز علمی و فناورانه می گذرد.استاندار 
در بخشی از سخنانش افزایش حاشیه نشینی را از دیگر 
چالش های جدی این استان دانست و بیان کرد: توسعه 
اقتصادی استان نیاز به برنامه ریزی جدی و مستمر دارد.
فاطمی کمبود مدرسه را هم از مهمترین چالش های 
حوزه آموزش و پرورش استان عنوان و خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر ۱۴۴ مدرسه خیری با پیشرفت 
فیزیکی ۵٠ تا ۶٠ درصد در استان یزد وجود دارد که 

در انتظار انجام تعهدات دولتی است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد

سرمایه گذاری در استان ها از طریق تهاتر نفت

   

حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
استاندار خوزستان با اشاره به فصل پاییز؛ 
گفت: به نحوی این فصل مدیریت شد که 

تنش ها به کمترین میزان خود برسد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق 
خلیلیان در نشست مشترک ستاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران استان و شورای کشاورزی که با 
موضوع بررسی ذخایر سدهای آبی و پایش 
مصارف آب حوضه های مختلف در اهواز 
برگزار شد، اظهار کرد: شرایط آبی سال 

جاری در سراسر کشور شرایط خشکسالی 
محسوب می شود و طبیعتا استان خوزستان 

نیز از این مساله مصون نیست.
  وی با اشاره به تنش های آبی تابستان 
در خوزستان افزود: خوشبختانه در پاییز 
براساس هماهنگی های انجام شده میان 
دستگاه های اجرایی مختلف و تغییر الگوی 
کشت، موفق شدیم بخش زیادی از تنش 

آبی در استان را کنترل کنیم.
  استاندار خوزستان گفت: کشت کلزا و 
چغندرقند در مهر و آبان ماه در خوزستان 
کاهش داده شد و در مقابل، بحث توسعه 
کشت گندم را آذرماه دنبال کردیم تا بتوانیم 
خودمان را به بارندگی های زمستانه 

برسانیم.
  خلیلیان عنوان کرد: هماهنگی هایی در 

بالادست رودخانه های کرخه، دز، کارون، 
مارون و زهره انجام شده است تا بتوانیم 
براساس نوبت بندی که میان کشاورزان 
است آب سدها را تا پایین دست مناطق 
برسانیم و همه کشاورزان از آن بهره مند 

شوند.
  وی ادامه داد: خوشبختانه در بخش هویزه 
تا حدودی مشکل حل شده است و آب به 
بخش عمده ای از کشاورزان این منطقه 

خواهد رسید.
  استاندار خوزستان گفت: یک مشکل در 
حوزه باوی داشتیم که تصمیم گرفته شده با 
اقداماتی که توسط سازمان آب و برق انجام 

می شود، آب شبکه آن منطقه تامین شود.
خلیلیان با اشاره به آخرین وضعیت رودخانه 
مارون گفت: با هماهنگی های انجام شده 
قرار است آب به شادگان برسد تا کشاورزان 
شادگانی بتوانند کشت خود را انجام دهند.

 وی افزود: در بحث رودخانه زهره و 
تامین آب شرب و کشاورزی هندیجان، 
هماهنگی های لازم انجام شده است تا 
نوبت سوم آب مورد نیاز این بخش نیز از 

سد کوثر رهاسازی شود.
  استاندار خوزستان با اشاره به فصل پاییز 
گفت: به نحوی این فصل مدیریت شد که 

تنش ها به کمترین میزان خود برسد.

استاندارخوزستان عنوان کرد

کنترل بخش زیادی از تنش آبی پاییز در خوزستان

خبری

مدیرکل حفاظت محیط زیست بوشهر:
پایش شبانه صنایع استان ضروری است 

  مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان بوشهر گفت: پایش های زیست محیطی در 
راستای شناسایی واحدها و صنایع آلاینده ضروری است. به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ فرهاد قلی نژاد  اظهار کرد: نظارت بر صنایع 
استان از راه های مختلف از جمله بازدید و نمونه برداری و آزمایش 
خروجی های فاضلاب و هوا از سوی کارشناسان اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان و همچنین آزمایشگاه های معتمد سازمان 
حفاظت محیط زیست و بررسی سامانه های پایش برخط در 
حال انجام است.وی اضافه کرد: به دلیل اینکه احتمال فعالیت های 
آلوده زا در شب بیشتر است پایش های شبانه نیز انجام می گیرد که 
در این راستا برنامه ریزی لازم انجام شده است و پایش های شبانه 
به ویژه در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس افزایش خواهد یافت.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر تصریح کرد: هدف از 
پایش ها شناسایی واحدها و صنایع آلاینده و اخطار برای برطرف 
 شدن آلودگی ها و در نهایت جلوگیری از ایجاد آلودگی های 
محیط زیست است.طبق قوانین سازمان حفاظت محیط زیست 

مسئول شناسایی صنایع آلاینده محیط زیست است.

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
رئیس اتاق اصناف مرکز استان بوشهر با 
اشاره به افزایش قیمت نان گفت: نانوایی ها 
این استان دیگر توجیهی برای کیفیت 

پایین ندارند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مصطفی گراشی 
با بیان اینکه در طول دو سال گذشته نان در 
استان بوشهر افزایش قیمتی نداشته است، 
اظهار کرد: قیمت نرخ نان لواش  از ٢۵٠ 
تومان به ۳۷۵ تومان تغییر کرده است اما 
وزن چانه نان همچنان ثابت و ۱۵٠ گرم 

است.
  وی اضافه کرد: سایر اقلام نان نیز در 
استان بوشهر افزایش قیمت داشته اند؛ نان با 
آرد یارانه ای نوع یک: تافتون ماشینی گرد 
۴۵٠ تومان، لواش ریزشی۳٠٠ تومان و نان 
با آرد یارانه ای سنگگ ماشینی ٢٠٠٠ هزار 
تومان، سنگک سنتی ٢٢٠٠ تومان، سنگک 

ماشینی ریزشی ۱۸٠٠ تومان، بربری ۱۶٠٠ 
تومان، تافتون تنوری ۱٠٠٠ تومان، لواش 
ماشینی ۴٠٠ تومان، لواش خشک ۴٠٠٠ 
تومان و تافتون ماشینی ۶٠٠ تومان اعلام 

شد.
  رئیس اتاق اصناف مرکز استان بوشهر 
با اشاره به اینکه در حال حاضر همچنان 
قیمت نان در این استان نسبت به استان های 
همجوار پایین تر است، تصریح کرد: شاید 
واقعی نبودن نرخ نان در استان بوشهر 
علت کیفیت پایین نان بوده است چرا که 
هزینه های جانبی نانوایی ها به جز آرد که 
با قیمت یارانه ای به دست مردم می رسد، 

بسیار بالا است.
  گراشی با اشاره به اینکه نانوایی ها دیگر 
توجیهی برای کیفیت پایین نان در استان 
بوشهر ندارند، بیان کرد: انتظار داریم افزایش 
قیمت نان منجر به بالارفتن کیفیت نان در 

شود.
  وی تاکید کرد: گروه های مختلفی نظارت 
بر نانوایی های استان را دنبال می کنند و در 
این خصوص به نانواها اعلام شده دیگر 

اغماضی صورت نخواهد گرفت.
رئیس اتاق اصناف مرکز استان بوشهر 
خاطر نشان کرد:  مردم  به تابلوهای 
 نصب شده در خصوص ساعت پخت نان 
 درب نانوایی ها دقت کنند و نانوایی ها 

نیز نسبت به ساعت کاری خود حساس 
باشند.

  مدت ها بود که نانوایی های استان بوشهر 
نسبت به قیمت پایین نان در این استان 
نسبت به سایر استان ها گله مند بودند و 
معتقد بودند دخل و خرجشان با یکدیگر 
نمی خواند، از آن سو مردم نیز از کیفیت 
پایین نان و رعایت نشدن ساعت کاری 

نانوایی ها معترض بودند.

رئیس اتاق اصناف استان بوشهرخبر داد

افزایش قیمت نان در بوشهر

طرح : بیتا هوشنگی

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم
 تعاونی  مسکن فرهنگیان شهاب قشم

* دستور جلسه :
1- تمدید مدت شرکت تعاونی ) ماده 6 اساسنامه(

2- طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با اصلاحات بعمل آمده در قانون بخش تعاون

تاریخ انتشار آگهی : 1400/09/21

مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان شهاب قشم در ساعت 17 روز یک شنبه 1400/10/4 در محل 
کانون شهید ذاکری به آدرس : قشم بلوار ولیعصر جنب دادسرا برگزار می گردد .

 از کلیه اعضاء دعوت بعمل می آید شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند . 

نائب رئیس هیئت مدیره فاطمه ایمانی

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر3رأی و هرشخص 
غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي ، مي  باید به  همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 03 /1400/10  در 
محل شهرک نریمان پرستوی 8 ساختمان سوم واحد یک حاضرتا پس از احراز هویت و تأیید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند .
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بانوی دریا

آشپزی

شامی کباب یکی از غذاهای سنتی محبوب ایرانی است که 
می توان به عنوان وعده پیش غذا و یا وعده اصلی برای شام 

و ناهار میل کرد.
دراینمطلبباطرزتهیهاینغذایسادهوخوشمزهآشنامیشوید.
شامیکبابیکیازغذاهایسنتیخوشمزهومحبوبایرانیاستکه
علاوهبرایراندرافغانستانوهندنیزپختهمیشود.شامیکبابرا
میتوانبهعنوانوعدهپیشغذاویاوعدهاصلیبرایشاموناهارمیل
کرد.دربعضیازمناطقکشورمانندشهرهایشمالیولرستاندرتهیه
شامیکبابازرباناراستفادهمیکنند.درادامهشماراباطرزتهیهاین
نوعشامیکبابآشنامیکنیموباتوجهبهمشکلوارفتنکبابشامی
کهدربسیاریازمواقعپیشمیآیدهم،راهحلهاییارائهمیدهیم.همان
طورکهگفتیم،استفادهازرباناردرتهیهشامیکبابفقطدربعضیاز
مناطقکشوررواجدارد.بنابراینبرایخوشمزهترشدنشامیمیتوانید

ازرباناراستفادهکنید.
  مواد لازم برای ۴ نفر

طرزتهیهشامیکبابکهبهآندرادامهمیپردازیمبرای۴نفرمناسب
است.درصورتکمیازیادشدنافراد،نسبتمواداولیهراتغییردهید.

مواداولیهبرایدرستکردنشامیکباببدینشرحاست:
گوشت چرخ کرده ....................................... 300 گرم
سیب زمینی ........................................ 2 عدد متوسط
پیاز .................................................. یک عدد بزرگ
تخم مرغ ................................................... یک عدد
آرد نخودچی .................................. 2 قاشق غذاخوری
گوجه فرنگی ................................................. 4 عدد
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  طرز تهیه شامی کباب
* مرحله اول

درمرحلهاولتهیهشامیکباب،سیبزمینیهاوپیازراپوستبگیرید
وبشویید.سپسسیبزمینیهارابایکرندهمناسببهصورتریز
رندهکنیدودریککاسهبریزید.اینکاررابرایپیازهمتکرارکنیدو

آنرابهکاسهسیبزمینیرندهشدهاضافهکنید.
* مرحله دوم

درگامبعدیگوشتچرخشدهرابهکاسهحاویسیبزمینیوپیاز
اضافهکنیدوخوبموادرابایکدیگرورزدهیدتایکدستشوند.
آردنخودچیرابههمراهنمک،زردچوبهوفلفلبهکاسهمحتوی
سیبزمینیوپیازاضافهکنیدومجدداًموادرابهمدتچنددقیقه
خوبورزدهید.ورزدادنراتازمانیادامهدهیدتاموادکاملًا

یکدستشوندوانسجامپیداکنند.
*  به این دو نکته توجه کنید:

نکته۱:اگرمایهشامیکبابانسجامویکدستیمناسبیندارد،بهآن
یکتخممرغاضافهکنیدوخوبهمبزنیدتاموادهنگامسرخکردن

شامیکبابوانروند.
دقتکنیدکهاضافهکردنتخممرغاجبارینیستوفقط
برایافزودنانسجامبهشامیکبابانجاممیشود.نکته۲:برای
خوشمزهترشدنشامیبهتراستبعدازآمادهشدنمایعشامی،قبل
ازاینکهآنراسرخکنیدموادراباسلفونپوشاندهوبهمدتیکالی
۲ساعتدریخچالقراردهید.اینکارباعثخوشمزهترشدنشامی

کبابهنگامسرخکردنمیشود.
* مرحله سوم

حالانوبتسرخکردنشامیکباباست.برایاینکاریکتابه
مناسبراانتخابکنیدومقداریروغنمایعدرآنبریزیدوبرروی
اجاقگازباحرارتملایمقراردهید.بعدازداغشدنروغن،مقداری
ازمایعشامیکبابراباقاشقبرداریدوبرکفدستبگذاریدو
آنرادرکفدستصافکنیدودرتابهبگذاریدتاسرخشوند.
)میتوانیدبرایمغزپختشدنبیشترشامیها،یکسوراخوسط

آنهاایجادکنید(.
بعدازاینکهیکطرفشامیکبابهاسرخشدآنرابرگردانیدتا
طرفدیگرهمسرخشود.بعدازاینکهتمامشامیهاراسرخکردید.
گوجههارابشوییدوبهدونصفتقسیمکنیدودرونتابهآنهارا

سرخکنید.
* مرحله آخر

ودرنهایتشامیکبابرابههمراهگوجههایسرخشده،ربانار
درصورتتمایل،برنجیانانودرکنارسبزیخوردن،ماستیا

ترشیسروکنید.
*  نکاتی در تهیه شامی کباب

۱-میتوانیدبرایتنوعدرطعمشامیهاازدستورپختشامیهای
هندیهماستفادهکنید.

  طرز تهیه شامی کباب هندی:
دردستورپختشامیکبابهندیازلپهنیزاستفادهمیکنند.بهاین
صورتکهگوشتولپهراآبپزمیکنند.سپسهمهموادرابهجز
سبزیجاتباهمدرغذاسازمیریزندوبهصورتخمیردرمیآورند.
سپسسبزیجاترابهصورتساطوریخردمیکنندوبهمایهشامی
کباباضافهمیکنند.مایهشامیکبابهندیرابهاندازهیکتوپ

پینگپنگدرمیآورندودرروغنداغشده،سرخمیکنند.
۲-بهمیزانگوشتیکهدرشامیکباباستفادهمیکنید،دقتکنید.
اگرمیزانگوشتدرشامیکبابنسبتبهدیگرموادزیادباشد،باعث

سفتشدنشامیکبابمیشود.
۳-برایاینکهشامیکبابطعمیترشبهخودبگیرد.میتوانیدبه

مایهآنمقداریرباناراضافهکنید.
۴-اضافهکردنمقدارینانآسیابشدهیاآردسوخاریدرکنارآرد

نخودچیباعثجلوگیریازسفتشدنشامیکبابمیشود.
۵-میتوانیدبرایداشتندورچینزیباترهنگامصرفشامیکبابها،
چندعددسیبزمینیراخلالیوسرخکنیدودرکنارشامیهامیل

کنید.
۶-باتوجهبهذائقهتانبرایداشتنطعمیبهترمیتوانیدکمیپودر

سیربهمایهشامیاضافهکنید.
۷-درتهیهشامیکباباستفادهازگوشتگوسالهبهترازگوشت
گوسفنداست،زیراچربیگوشتگوسالهکمتراستوباعثلذیذتر

شدنشامیکبابمیشود.
۸-برایاینکهشامیکبابشماحالتکشداریپیداکند.بهجای
استفادهازگوشتچرخکرده،گوشتگوسفندرابپزیدوریشریش

کنیدوبهمواداضافهکنید.
۹-بهتراستازتابهنچسببرایسرخکردنشامیکباباستفادهکنید

تامیزانروغنکمتریرامصرفکنید.

شامی کباب 

تقریبا هر کس که فرزند دارد، می داند نوعی از رقابت 
و دعوا در میان آنها وجود دارد.

ایندعواهاوبگومگوهاگاهسازندهاند،امااگرکنترل
نشوند،درآیندههمادامهپیدامیکنندوبهروابطآنهالطمه
خواهندزد.دکترریموندرادازپایهگذارانمرکزسلامت
ریویاماینددرنیویورکمیگوید:»کودکاننسبتبه
بزرگسالانتواناییکمتریبرایابرازآنچهآنهاراناراحت
کردهدارند.بنابراینزیاددعوامیکنند.«دربسیاریاز
خانوادهها،مشاجرهودعوابینبچههاباعثمیشود
شخصیتآنهاشکلبگیرد.دعوابهآنهاکمکمیکند
یادبگیرندباکشمکشهاکناربیایندوتعاملآنهارابهتر
میکند.برایبعضیهااینرقابتهایکودکیدربزرگسالی
کممیشودوفقطتبدیلبهخاطرههاییبرایخندیدندر
مهمانیهایخانوادگیمیشود.ولیبرایبقیههمچنانباقی
میماند.یکنظرسنجیدرسال۲۰۰۰بینبزرگسالاندر
بریتانیانشاندادنیمیازشرکتکنندگانهنوزاحساس
میکننددررقابتباخواهروبرادرانشانهستند.۵۱
درصدازاینبزرگسالانازیکرقابتادامهدارباخواهرو
برادرشانصحبتکردندوگفتندبرایهمهچیزازمالکیت
خانهتامیزبانیمهمانیخانوادگیباهمرقابتدارند.
بعضیازکارشناسانهمتأییدمیکنندکهاینرقابتهاواقعا
ادامهدارد.دعوابینخواهروبرادرهادرسالهایکودکی
غیرمعمولنیست.ولیبسیاریهمچنانبعدازسالهاکهاز
خانهپدرومادرجداشدهاند،اینکشمکشهارادارند.چرا
اینرقابتادامهدارمیشودوآیامیتوانیمبرآنغلبهکنیم؟

*  رقابت و کشمکش
شان.دی.وایتهد،استادتوسعهانسانیومطالعات
خانوادهدردانشگاهایالتیوتادرآمریکامیگوید:»به
عنوانانسانمابهمقایسهوسنجشتمایلداریم.خواهرو
برادرهاهمبهطورطبیعیزمینهمقایسهراایجادمیکنند.
بهعنوانخواهروبرادرباچندسالاختلافسندریک
خانهزندگیمیکنیدوباهمبزرگمیشوید.بنابراینبرای

پدرومادرهازمینهخوبیبرایمقایسهبهوجودمیآورند.«
برایمثالبرایخواهروبرادرهابسیارپیشمیآیدکهدر
موردموفقیتهایعلمییاورزشیباهممقایسهشوند
یابههمطعنهبزنندکهکدامیکسوگلیخانهاستو
هرچقدرفاصلهسنیآنهاکمترباشد،شدتاینبگومگوها
میتواندشدیدترشود.رادمیگوید:»اینتمایلطبیعیبه
مقایسهخودبادیگرانمیتواندمحرکاصلیرقابتدر

میانبچههاباشد.«
وایتنیزهدمیگویدبعضیازخواهروبرادرهاسعی
میکنندبرایاینکهرقابتراکمترکنند،خودشانرا
ازهممتمایزکنند.بهخصوصاگرازنظرسنیبههم
نزدیکباشند.اینکاردرتئوریدعواراکمترمیکند،اما
درتحقیقاتمسئلهپیچیدهتراست.رادمیگوید:»شدت
گرفتنایندعواهاورقابتهادردوراننوجوانیرایج
است.والدین،مدرسهیامحیطهایورزشیاینانتظاررا
بهوجودمیآورندکههمهچیزشکلرقابتدارد.ولیحتی
وقتیخواهروبرادرهابعدهاهویتمستقلپیدامیکنند،
تفاوتبینآنهاباعثمیشودکهاینکشمکشهاادامهپیدا
کند.بهخصوصدرموردخواهروبرادرهاییکهدریک
خانوادهبزرگشدهاند،اماتفاوتهایزیادیدارند.حتی
اگرمسیراینافرادازهمجداشود،باعثنمیشوددرباره

موضوعاتمختلفباهمبگومگونداشتهباشند.«
*  نابرابری

یکیدیگرازمحرکهایاصلیدعوابینخواهروبرادرها
نابرابریاست.عاملیکهوایتهدمیگویدبرایبچهها
بسیارمهماست:»والدینممکناستخیلیزودترازفرزند
بزرگترامتیازاتیبهبچههایکوچکتربدهند.بهعنوان
مادریاپدروقتیبهفرزند۱۲سالهتانمیگوییداجازه
داریتاساعت۱۰شببیدارباشی،ممکناستفرزند
۱۰سالهتانهمبخواهداینکاررابکندووقتیزودتراز
فرزندبزرگتربهفرزندکوچکتراجازهاینکاررامیدهید،
اواحساسنابرابریمیکند.«رادمیگویدمشخصشده

کهاینرفتارمیتواندحتیدربزرگسالیبهکشمکشبین
خواهروبرادرهاتبدیلشود:»وقتیبهخواهروبرادرهایی
کهدرگیریدارندنگاهمیکنید،بهنظرمیرسداینفکر
ضمنیوجودداردکهماازیکمکان،یکخانوادهآمدهایم،
بنابراینعادلانهاستکهشبیهویکسانبامارفتارشود.
مسئلهزمانیشروعمیشودکهیکیازخواهروبرادرها
احساسمیکندبااومنصفانهوبرابررفتارنشدهاست.«
راداضافهمیکند:»دربزرگسالیمسئلهنابرابریدرمیان
خواهرهاوبرادرهابهچیزهاییمثلموفقیتحرفهای،
ازدواجخوبو...تعمیمپیدامیکند.برخلافدوستانتان
کهمیتوانیدبگوییدباآنهاخیلیمتفاوتیم،یاازمکانهای
متفاوتیمیآییم،اینایدهوجودداردکهخواهروبرادرهااز
یکپیشینهمیآیند،بنابراینبایدموفقیتودستاوردهایشان

یکسانباشد.«
*  یک رقابت ملایم

بعضیازرقابتهابینخواهروبرادرهالزومابد
نیستند.بیشترازیکچهارمپاسخدهندگاندرنظرسنجی
onepollمیگویندباخواهروبرادرانشانسرمسائل
شغلیرقابتدارندو۱۵درصدآنهاگفتهانداینرقابت
انگیزهایشدهتادرشغلشانپیشرفتکنند.۲نفرازهر۱۰
بزرگسالاعتقادجدیدارندکهرقابتباخواهروبرادرشان
آنهارابهاهدافشاننزدیککردهاست.بنابراینیککم
رقابتممکناستطبیعیوسالمباشد.دادهایوجود
نداردکهتمامخواهروبرادرهادرتمامطولزندگیبا
همرقابتدارند.برایبسیاریهمچنانکهبزرگمیشوند،
اینرقابتکمترمیشود.کارشناسانباوردارندهیچدلیلی

وجودنداردکهاینرقابتدربعضیازخانوادههاازبین
برودودربقیهباقیبماند.وایتهدمیگوید:»بهتریننشانه
برایروابطآیندهبینشماوخواهروبرادرهایتانروابط
کودکیشماست.ولیاحتمالتغییرروابطهموجوددارد.«
اومیگویدشدترقابتباایجادفاصلهمیتواندکمترشود.
بنابراینخواهروبرادرهاییکهدرنهایتازنظرجغرافیایی
دورازهمزندگیمیکنند،یااغلبیکدیگررانمیبینند،
ممکناستبهطورطبیعیکمتردچارمشکلشوند.او
اضافهمیکندتعدادتغییراتبزرگیکهیکخانوادهتجربه
میکندمیتواندبررقابتهانیزتأثیربگذارد:»مابعداز
رویدادهایبزرگشاهدتغییراتیهستیم.کسیازدواج
میکند،بچهدارمیشودویکیازوالدینشراازدست
میدهد،همهاینهامیتواندکمککندکهاوجهتجدیدی
بهروابطشبدهد.وقتیخواهروبرادرهاچنینلحظههایی
رامیگذرانندکهمیتواندآنهارادورهمجمعکند،روابط
ومشکلاتشانترمیممیشود.«اومیگوید:»روابطبین
خواهروبرادرهامنحصربهفردوچندوجهیاستو
تفاوتبینخانوادههابسیارزیاداست.«کارشناسانتوصیه
میکنندوالدینمیتواندبهبچههاکمککنندتارقابترا
کمترکنندوآنهارادربرابردرگیریهایجدیتربعدی
مصوننگهدارند.رادمیگوید:»والدینبایدالگوییبرای
حلمشکلاتومهارتهایاجتماعیباشند.شمامیتوانید
درخانهجروبحثداشتهباشیدامااگربتوانیدنحوه
برخوردباآندرگیریرابرایبچههامدلسازیکنید،بعدا
بهآنهاکمکمیکند.«تشویقبچههابهروابطنزدیکتر
دربزرگسالی،حتیاگربهبحثهایگاهوبیگاهبینجامد،
میتواندتفاوتقابلتوجهیایجادکند.وایتهودمیگوید
اینروابطدرتمامزندگیخواهروبرادرهاادامهپیدا
خواهدکرد:»بعدهاخواهروبرادرهایمابرایمامهمتر
خواهندشد.وقتیپدرومادرهایمانراازدستبدهیم،
ارتباطباخواهروبرادرتنهاارتباطماباخانوادهخواهند
بود.درنهایتخواهروبرادرهستندکهبرایهممیمانند.«

 کارشناس ارشد روانشناسی بالینی   
گفت: اگر چه والد بودن حس خوبی 
دارد، حتی وقتی که فرزندمان برای 
بستن بند کفشش هم از ما کمک 
می خواهد اما ما نباید فراموش کنیم که 
هدف ما در بلندمدت تربیت فرزندی 

متفکر و مستقل است.
فروزانهاشمزادهاظهارکرد:دردنیای
امروزیکیازمشکلاتجامعهوابستگی
بیشازحدفرزندانبهوالدینشانشده
کهنتیجهاشدربزرگسالیبهترنمود
پیدامیکندوقتیکهبچههابایدمستقل
شوند،دانشگاهبروند،ازدواجکنندو
زندگیتشکیلدهند،اماتواناییجدایی
وتشکیلزندگیجدیدراندارندچراکه
اعتمادبهنفسکافیراندارندوعلتشهم
روشهایغلطتربیتیوالدیناستکهدر
سنینمختلفشناختیبایدانجاممیگرفته
است.ویتصریحکرد:پیشازهرچیزباید
بهایننکتهتوجهداشتکهکودکلوح
سفیدینیستکهوالدینبرآننقشبزنند.
هرکودکباذخیرهایازژنهاوخلقو
خویویژهخودپابهدنیامیگذارداز
همینروهمهیچگاهدوکودکشبیهبههم
نیستندبههمینعلتپدرومادرهاوظیفه
دارندکهتوانمندیهاوظرفیتهایکودک
خودراشناساییکنندوفرزندشانراتنها
باخودشمقایسهکنندنهباهیچکودک

دیگری.
  »اعتماد به نفس« کلید استقلال 

فرزندان
اینکارشناسارشدروانشناسیبالینیبیان
کرد:»تقویتاعتمادبهنفس«برایداشتن
کودکیشجاعومستقل،بدونوابستگی
غیرضروریبهخانوادهلازماست.شرطآن
ایناستکهفرزندتانراباهمهمشکلات،
ضعفها،اخلاقوتوانمندیهایشبپذیرید،
اعتمادبهنفسکودکدرعشقبدونقید
وشرطرشدمیکند،وقتیکهفرزندتان
راباوجودخطاهاواشتباهاتشدوست
داشتهباشیدوکودکمتوجهایناحساس

شود.
بگذاریدکودکتانعشقشماراحس
کند.اورادرآغوشبکشید،ببوسیدوبهاو
بگوییدکهچقدردوستشدارید.هاشمزاده
یادآورشد:وقتیفرزندتانمرتکباشتباه
یاخطاییمیشود،حواستانباشدتذکرتان
دربارهرفتاراشتباهشباشدنهخودکودک.
اینمسئلهکمکزیادیبهافزایشاعتماد

بهنفسکودکتانخواهدکرد.
  کمال گرایی را کنار بگذارید

ویخاطرنشانکرد:بسیاریاز
تعامل پیامد را کمالگرایی پژوهشگران
کودکانباپدرومادرمیدانند،والدین
کمالگرافرزندانخودراواداربهتلاش

زیادوانجامکارهابهبهترینشکلممکن
میکنندووقتیکهآنهادرکاریموفق
نمیشوندیاشکستمیخورند،والدین
ازآنهاناامیدمیشوندواضطرابو
پریشانیرابهفرزندانخودانتقالمیدهند.
اینروانشناسادامهداد:کمالگراییاز
بزرگترینموانعبرایآغازهرکاری

است.
افرادکمالگرابهقدرینگراننتیجهبی
عیبونقصهستندکهترجیحمیدهند
دستبههیچکارینزنندتامرتکب
اشتباهینیزنشوند.برایاینکهکودکانتان
راازآسیبکمالگراییمصونبدارید،
نیازاستابتداخودتانکمالگراییراکنار
بگذاریدوسپسمراقبباشیدکهاینتفکر،
رویارتباطتانبافرزندتانتاثیرنگذارد.

  فرصت آزمون و خطا به 
فرزندتان بدهید

هاشمزادهبیانکرد:بهکودکانتانبیاموزید
کهحتیاگربهنتیجهدلخواههمنرسید،
اینکهراهموردعلاقهاشراانتخابوبرای
رسیدنبهآنتلاشکرده،ارزشمندوقابل
تحسیناست.بهاوبیاموزیدهمهافراد
ممکناستاشتباهکنندواینهیچاشکالی
ندارد.بهبیانسادهتربگذاریدگاهیخطر
کندوتصمیمهایچالشبرانگیزبگیرد.
ویتاکیدکرد:فرزندشمااگرفرصتیبرای
اشتباهکردنوآزمونوخطانداشتهباشد،
همیشهکودکباقیمیماند،حتیاگربه

ظاهربزرگشدهباشد.
زیراتفاوتیکانسانبالغورشدیافته
باکودکهمینآگاهیوتجربههاییاست
کهفردبالغدرگذرزندگیذرهذرهکسب

کردهاست.اینکارشناسارشدروانشناسی
بالینیاضافهکرد:والدینمسئولحلکردن
مشکلاتیکهبرایفرزندشانپیشمیآید،

نیستید.
بلکهوظیفهآنهاایناستکهفرصت
تجربهوآزمونوخطابهفرزندشانبدهید
وهرجانیازبوددرکنارشباشیدتا
مشاورهلازمرابراساسدانشوتجربه
بهاوبدهید.شایدبگوییدکهطاقتدیدن
رنجوشکستفرزندمانرانداریم.اما
شمادراینبارهتنهانیستیدواینحالو
روزهمهوالدیناست.بااینحالهمیشه
بهیادداشتهباشیدکهرنجهایکوچک
بزرگ رنجهای از پیشگیری موجب

خواهندشد.
  از کودک کمک بخواهید

هاشمزادهگفت:کمکخواستناز
کودکان۲تا۴سالهبهآنهاحسخوبی
میدهد،تظاهرکنیدکهدرکاریمهارت
نداریدونمیتوانیدآنراانجامدهیدواز
کودکتانبخواهیدکهبهشماکمککند.
برایمثالهنگامبازیپازلبهاوبگوییدکه
نمیدانیدقطعاتپازلبایدکجاقرارگیرند
وبگذاریدکودکتانبهشماییکهپازلبلد

نیستکمککند.
اینموضوعبهکودککمکمیکندکه
بفهمدقادراستکارهاییراانجامدهد
کهبزرگترهاازانجامآنعاجزند.بااین
کارهاکودکحسمیکندیکیازاعضای
مفیدخانوادهاستوتواناییهایاومهم
هستند.اینموجبکاهشناامیدیکودک
وافزایشمهارتواعتمادبهنفساو

میشود.

  به فرزندتان حق انتخاب بدهید؛
ویگفت:امروزهدادنحقانتخابدر
کودکان،یکیازمباحثیمهماستکهتوجه
والدینوروانشناسانحوزهیکودکرا
بهخودمعطوفکردهاست.حقیکهدر
گذشتهکمتربهرسمیتشناختهمیشد
وگاهیاسمیازآن،درخانوادههابرده
نمیشداکنونسعیمیشودازآنبهنفع
رشدوتعالیکودکاستفادهشود.این
کارشناسارشدروانشناسیبالینییادآور
شد:حقانتخاببهکودکبهاینمفهوم
استکهابتداکودکرابیندوانتخاب)این

یاآن(قراردهید.
برایمثالهنگاملباسپوشیدندولباس
راانتخابکنید،سپسازکودکبخواهید
یکیازآندوراانتخابکند.هاشمزاده
تصریحکرد:پسازگذشتمدتیوزمانی
کهکودکتواناییانتخاببیندوچیزرابه
دستآورد،میتوانبینسهگزینهبرای
اوحقانتخابقائلشدوبدینگونهحق
انتخابهاکمکمومتناسببابالارفتن
ظرفیتادراکشافزایشیابدتاجاییکه
درکمدیریتزماندراوبهوجودآید.

ویتاکیدکرد:دادنحقانتخاببه
کودکان،روندینسبیداردوبهظرفیت
عقلیوادراکیکودکوابستهاست.
بنابراینطبیعیاستکهباتوجهبهشرایط
خانوادگیوفرهنگیوهمچنینتوانایی
تشخیصیکودک،گزینههایانتخابیکهدر
اختیارکودکقرارمیگیرد،متفاوتخواهد
بود.اگربیشازظرفیتکودکبهاوحق
انتخابدهید،ممکناستاورابهمسیر

اشتباهیهدایتکنید.

 
انجام پژوهشی راهکاری  با  محققان 
ماهی  نگهداری  زمان  افزایش  برای 
قزل آلای رنگین کمان با استفاده از 
زردچوبه، موسیر و آویشن پیشنهاد 

کرده اند.
ماهیقزلآلایرنگینکمانوسایرآبزیان
دارایسطوحبالاییازاسیدهایچرب
غیراشباعهستندکهبهدلیلاثراتمفید
ایننوعاسیدهایچرببرسلامتیانسان،
مصرفآنهاتوصیهمیشود.ولیاین
اسیدهایچربدربرابرفساداکسیداتیو
بسیارحساسهستندوعمرماندگاریاین
محصولاتوویژگیهایکیفیآنهادر
طولنگهداریبهدلیلفسادهایباکتریایی
واکسیداتیو،کاهشمییابد.محققاندر
عصارههای ضداکسیداسیونی اثر پژوهشی
آویشن،موسیروزردچوبهرابرماندگاری
فیلهماهیقزلآلایرنگینکمانبررسی
کردهاند.دراینپژوهشآمدهاست:شصت

عددماهیقزلآلایرنگینکمانیپرورشی
ازیکمزرعهپرورشماهیسردآبی
واقعدرحومهساریخریداریودرون
جعبههایحاوییخگذاشتهشدهوبلافاصله
بهآزمایشگاهمنتقلشدند.ابتدانمونههای
ماهیباآبقابلشربشستوشوشدو
پسازسرزنی،فلسکنیوتخلیهشکمی،
ازهرماهیفیلهتهیهشد.براساسآنچهدر
اینمطالعهآمدهاست،۱۲عددازفیلههای
ماهیبهعنواننمونهروزنخستآزمایش
انتخابشدند.۱۲عددازفیلههابهعنوان
نمونهشاهدبستهبندیشدندو۳۶فیله
باقیماندهبهسهگروهمساویتقسیموبه
روشغوطهوریبرایتهیهتیمارهامورد

استفادهقرارگرفتند.
نویسندگاناینمقالهمیگویند:بهمنظور
تهیهتیمارها،فیلههایماهیهریکبه
وزنتقریبیصدگرم،هرکدامبهمدت۱۰
دقیقهبهصورتجداگانهبهنسبتیکبه

دو،درمحلولهایعصارهآویشن،موسیر
وزردچوبهغوطهورشدندوپسازخارج
کردنازمحلولها،بهمدت۳۰ثانیهدر
دمایآزمایشگاهدرحالتآبچکانقرار
گرفتند.برایاطمینانازپوششکافیو
مناسبازمحلولهایآزمایشی،اینعمل

سهبارتکرارشد.
دراینمطالعهآمدهاست:

برایایجادیکنواختیبیشتردرنمونههای
تهیهشده،فیلههایمربوطبههرتیمارباهم
مخلوطشدندوبدینترتیب،پسازاطمینان
ازایجادپوششمناسبازمحلولهای
آزمایشی،بستهبندیدرونبستههای
زیپکیپانجامودریخچالبهمدت۲۰
روزنگهداریشد.بهمنظوربررسیاثر
ضداکسیداسیونیعصارههایبهکاررفته
درنمونههایتیمارشده،درزمانهای۵،
۱۵،۱۰و۲۰روزازدورهنگهداری،از
هرتیماربهصورتتصادفینمونهگیری

شدوبهمنظورتعیینویژگیهایشیمیایی،
باسهتکرارموردآزمایشقرارگرفتند.

پژوهشگرانبیانمیکنند:
نتایجحاصلازآزمایشهانشانداد،کاربرد
پوششخوراکیعصارههایمختلفگیاهی

بهکاررفتهدارایاثرضداکسیداسیونی
استومیتوانازآنهابهعنوان
یکپوششزیستتخریبپذیر
جهتنگهداریازفرآوردههای
گوشتیاستفادهکردوماندگاری

محصولرابهبودبخشید.
همچنیننتایجتحقیق
حاضرنشانداد،استفاده

ازعصارهآویشنبهعنوانیک
طبیعی ضداکسیداسیونی ترکیب

قادراستدرمقایسهبادوعصاره
زردچوبهوموسیربهشکلموثرتری

فساداکسیداسیونیرادرفیلههای
ماهیقزلآلایرنگینکماندرطول

دورهنگهداریدریخچالبهتاخیرانداخت
ودرنتیجهموجبافزایشماندگاریآن

شد.
پژوهش این 

توسطیاسمنفهیمدژبانومونامعراجی
ازگروهشیلاتدانشگاهآزاداسلامیواحد
سوادکوهانجامشدهونتایجحاصلازآن
درچهارمینشمارهبیستونهمیندورهمجله
علمیشیلاتایرانمنتشر

شدهاست.

راهکاری برای افزایش زمان نگهداری ماهی در یخچال

خواهر و برادری ، یک جنگ همیشگی 
یا یک رقابت سالم؟

اگر به  دنبال یک ایده خلاقانه برای تزیین سفره شب یلدا هستید، حتماً دستور 
پاناکوتای انار را امتحان کنید.

اگربهدنبالیکایدهخلاقانهبرایتزیینسفرهشبیلداهستید،حتماًدستور
پاناکوتایانارمارابخوانید؛یکدسرپاییزیبسیارخوشمزهوسادهودرعینحال
زیبابرایسفرهآراییشبیلدا.اینپاناکوتارابهفرمانارکهازمیوههایاصلیدر
شبیلداهستدرستکنیدتاباطرحورنگزیباشسفرهیلدایتانراماندگارکنید.
پاناکوتانوعیدسرایتالیاییاستکهبافتنرمولطیفیداردودرطعمهایمختلفی
تهیهمیشود.ایندسرمحبوببینالمللیازشیروخامهتهیهمیشود.واژهپاناکوتا

بهمعنیخامهپختهشدهاست.
  مواد لازم برای تهیه پاناکوتای اناری

درادامهموادلازمبرایتهیهدسرپاناکوتایتزئینشدهباانارآمدهاست:
شیر ....................................................................... 2 پیمانه
خامه صبحانه ................................................. یک چهارم پیمانه
پودر ژلاتین ................................... یک و نیم قاشق سوپ خوری
شکر ........................................................ 6 قاشق سوپ خوری
وانیل ............................................ یک هشتم قاشق غذاخوری
انار دانه شده ............................................................. دو عدد
پودر ژله ................................................................ یک بسته
روغن برای چرب کردن قالب ................................. به مقدار لازم
برایتهیهمیکسپاناکوتاوژلهانار،انواعواقساماشکالوتزیینهارامتناسبباسلیقهتان
میتوانیدانتخابوبهراحتیاجراکنید.درایندستور،مابهدومدلبسیارزیباوکاربردیبرای
شبیلدااشارهخواهیمکرد.کافیاستمراحلتهیهرابهدقتاجراکنید.همانطورکهگفتیم
بهمناسبتیلدابرایتزئیندسرازانارهایدانهشدهاستفادهمیکنیم.استفادهازدانههاییاقوتی
اناردربافتشفافژله،ترکیبیزیبابرایسفرهآراییدراختیارشماقرارمیدهدکهدرجاهای

مختلفمیتوانیدازآناستفادهکنید.
  طرز تهیه و مراحل درست کردن دسر با انار

۱.برایشروعابتداقالبدسرروباکمکبرسوروغنکاورمیکنیم.جوریکهتمام
قسمتهایظرفچربشود،اینکاررابرایاینانجاممیدهیمتاموقعجداکردندسراز
قالبدچارمشکلنشویموژلهبهراحتیازظرفجداشود.حتماًدرقالبهایپیچیدهایناصل
رارعایتکنیدچونممکناستنتیجهزحماتتوندرمرحلهآخرازبینبرود.نکته:اگرمحلول
پاناکوتاداغباشددرزمانانتقالآنبهظرفدسراصلی)کهژلهاناردرونآنقراردارد(موجب
آسیبزدنبهبافتژلهمیشودواصطلاحاًژلهوامیرود.همچنیندرحینریختنموادتوجه
داشتهباشیدسطحپاناکوتاکهپایهدسرماراتشکیلمیدهدبهصورتکاملًاصافویکدست
توزیعشود.سهتاچهارساعتیزمانمیدهیمتادسرپاناکوتایخوشمزهماخوبسفت
شودوحالتجامدبهخودشبگیرد.۲.ژلهآلوئهورارابایکلیوانآبجوشبهخوبیبههم
میزنیمتادانههایژلهکاملًادرآبحلشوندوبهمحلولشیشهایوشفافیتبدیلشوند.بعد
ازاینکهمطمئنشدیددانههایژلهکاملًادرآبحلشدند،نصفلیوانآبسردرابهمحلول
اضافهمیکنیم.مجددامحلولرابهخوبیبههممیزنیمتامخلوطشوند.دراینقسمتانارهای
دانهشدهرابهمخلوطاضافهمیکنیم.کمیبههمبزنیدتاموادباهمترکیبشوند.موادرابهآرامی
درونقالبمیریزیموآنرادریخچالمیگذاریم.یکساعتزمانمیدهیمتاژلهکاملًاشکل
جامدبهخودبگیرد.۳.تااینجاطرحرویدسرآمادهشدهاست.امامابهیکپشتزمینهبرای
جلوهنماییبیشتردانههایاناردرژلهنیازداریم.اینپشتزمینهسفیدکهازجنسپاناکوتای
وانیلیدرستمیشود؛درحقیقتحکمپایهاصلیدسررادارد.بهایندومزیتمهمبایدطعم
بینظیرخودپاناکوتاراهماضافهکنید.بنابرایندسرماعلاوهبرزیباییحاصلازتضادرنگ
قرمزوسفید،طعمیبهیادماندنیرامهمانخانهشمامیکند.۴.دراولینقدمبایدپودرژلاتین
راروییکپیمانهشیر)بهدمایمحیطرسیده(ریختهوبهروشبنِماریآنرادرشیرحل
کنیم.درروشبنماری،مخلوطشیروژلاتینرابهمدتیکدقیقهیاکمتر،درماکروفردر
دمای۱۵۰درجهقرارمیدهیمتااصطلاحاًپودرژلاتیندرشیر،عملبیاد.اگربهماکروفر
دسترسیندارید،مخلوطموردنظرراچنددقیقهایرویبخارآبکتریدرحالجوشقرار
دادهتانتیجهایمشابهحاصلشود.۵.بعدازآنخامهراباچنگالمقداریبههممیزنیمتابافت
رقیقتریبهخودبگیردوآنرابایکپیمانهشیرباقیمانده،شکر،وانیلمخلوطمیکنیم.این
مخلوطراابتدابهظرفمناسبمنتقلکردهورویحرارتبسیارکمبهآرامیبههممیزنیمتا
دانههایشکربهخوبیحلشوند.دراینمرحلهپودرژلاتینحلشدهوشیررابهموادمان
اضافهمیکنیموبههممیزنیم.مقداریزمانمیدهیمتامخلوطدسرماخنکشودوبعد
بهآرامیآنرارویژلهانارمیریزیموبهیخچالمنتقلمیکنیم.ایندسرخوشمزهرامیتوانید

درلیوانهایتکنفرهسروکنیدویاداخلقالبریختهوبهصورتقالبیتهیهکنید.

تربیت فرزندی که روی پاهای خودش بایستد
پاناکوتای اناری دسری ویژه پذیرایی در شب یلدا
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حوادث

حوادث جهان
شهادت یک جوان فلسطینی 

در پی تیراندازی نظامیان صهیونیست
 در پی تیراندازی نظامیان صهیونیست در جنوب نابلس یک جوان فلسطینی 
به شهادت رسید.وزارت بهداشت فلسطین از شهادت یک فلسطینی به دست 
اشغالگران صهیونیست خبر داد.بر اساس این گزارش، جمیل ابو عیاش جوان 
فلسطینی در پی تیراندازی نظامیان اسرائیلی در درگیری های در شهرک بیتا 
واقع در جنوب نابلس به شهادت رسیده است.گفته شده که نظامیان اشغالگر 
این جوان فلسطینی را از ناحیه سر مورد هدف قرار داده بودند.گقتنی است که 
جوانان فلسطینی در طول هفته بارها علیه اشغالگری نظامیان صهیونیست در 
نقاط مختلف کرانه باختری دست به برگزاری تظاهرات می زنند. این تظاهرات 
همواره با برجای ماندن چندین شهید و زخمی توسط صهیونیست ها سرکوب 

شده است.
انفجار در اردوگاه فلسطینی »برج الشمالی«

 در جنوب لبنان
 منابع خبری از وقوع انفجار در اردوگاه آوارگان فلسطینی در منطقه صور 
واقع در جنوب لبنان خبر دادند.بر اساس این گزارش، این انفجار در انبار 
مهمات اردوگاه »برج الشمالی« در منطقه صور در جنوب لبنان به وقوع 
پیوست.رسانه های لبنان گزارش دادند که نیروهای ارتش منطقه را تحت 
محاصره درآورده و از ورود و خروج به این اردوگاه جلوگیری می کنند.علت 
این انفجار هنوز اعلام نشده اما گفته می شود که ۱٢ نفر طی این حادثه زخمی 

شده اند و آتش سوزی مهار شده است.
پلیس به دنبال عامل تیراندازی در فروشگاه

 تیراندازی مرد مسلح به فروشگاهی در تگزاس یک نفر را راهی بیمارستان 
کرد.  پلیس تگزاس جستجوهای خود را برای دستگیری مرد مسلحی که 
به یک فروشگاه در تگزاس حمله کرده بود آغاز کرد.ضارب که در فیلم 
دوربین های مداربسته کلاه و ماسکی سفید بر سر و صورت و لباسی سیاه 
رنگ به تن داشته پس از ورود به فروشگاه به سمت صاحب فروشگاه 
تیراندازی کرده است.با توجه به اطلاعات پلیس در زمان حادثه ۱٠ گلوله 
شلیک شده که باعث مجروح شدن صاحب فروشگاه شده است.سخنگوی 
پلیس بیان کرد فرد زخمی به بیمارستان منتقل و تحت نظر پزشکان قرار 
گرفت. انگیزه این حمله روشن نیست و ماموران به دنبال ضارب فراری 
هستند.تیراندازی Killeen Mall به دنبال حوادث اخیر در مراکز خرید 
در فصل تعطیلات رخ داد؛ در تیراندازی جمعه سیاه، یک نفر در مرکز خرید 

واشنگتن زخمی شد.
ارمنستان از کشته شدن یک نظامی خود 

در مرز آذربایجان خبر داد
 وزارت دفاع ارمنستان از کشته شدن یک نظامی این کشور و زخمی شدن 
۸ نفر دیگر در درگیری با نیروهای جمهوری آذربایجان خبر داد.وزارت دفاع 
ارمنستان از کشته شدن یک نظامی این کشور و زخمی شدن ۸ نفر دیگر 
در تبادل آتش در مرز جمهوری آذربایجان خبر داد.وزارت دفاع ارمنستان 
در بیانیه ای اعلام کرد: در تاریخ ۱٠ دسامبر و در جریان مقابله با عملیات 
نیروهای مسلح آذربایجان در مرزهای شرقی )منطقه گیکارکونیک( یک 
نظامی یکی از یگان های نظامی وابسته به وزارت دفاع ارمنستان کشته و ۸ 
نظامی دیگر زخمی شدند.این بیانیه می افزاید که حال ۶ تن از زخمی ها وخیم 
است و دو زخمی دیگر جراحات متوسط و خفیفی دارند.این در حالی است 
که ارمنستان و جمهوری آذربایجان هم یکدیگر را به اقدامات تحریک آمیز 
و بمباران مواضع نظامی طرف مقابل متهم کرده بودند.بر اساس این گزارش، 
وزارت دفاع ارمنستان در بیانیه ای گفت: نیروهای مسلح آذربایجان روز ۹ 
دسامبر در اقدامات تحریک آمیز جدید، در ساعت ۱۶:٢۵ با سلاح های 
مختلف مواضع نظامی ارمنستان در منطقه گیکارکونیتسک در مرزهای دو 
کشور را هدف قرار دادند.این بیانیه می افزاید: ارمنستان اقدامات متقابل را 
اتخاذ کرد و تبادل آتش تا ساعت ۱۷ ادامه داشت.از سوی دیگر، وزارت دفاع 
آذربایجان هم با صدور بیانیه ای نیروهای ارمنستان را به اقدامات تحریک آمیز 
در منطقه مرزی کلبجار متهم کرد و گفت: نیروهای ارمنستانی حدود ساعت 
۱۵ به وقت محلی مواضع نیروهای آذربایجان را بمباران کردند.این بیانیه 
می افزاید که نظامیان آذربایجان اقدامات و پاسخ مناسب را در این خصوص 
اتخاذ کردند و اوضاع میدانی تحت کنترل کامل نیروهای این کشور قرار دارد.

مرگ ده ها مهاجر در تصادف کامیون در جنوب مکزیک
 مقام ها در مکزیک می گویند در اثر تصادف یک کامیون حامل مهاجران 
در جنوب این کشور دستکم ۵۳ نفر کشته و ده ها نفر دیگر زخمی شده اند. 
این کامیون با بیش از ۱٠٠ مهاجر از آمریکای مرکزی در ایالت چیاپاس 
واژگون شد و به یک پل برخورد کرد.سرپرست سازمان تامین امنیت عمومی 
این ایالت گفت: دستکم ۵۸ نفر به دلیل مصدومیت به بیمارستان منتقل شده اند.
رئیس اداره آتش نشانی محل به خبرگزاری رویترز گفت که بیشتر قربانیان از 

جمله مردان، زنان و کودکان از هندوراس می آمدند.

سرویس حوادث// دادستان مرکز استان 
هرمزگان ضمن تشریح عملکرد قرارگاه مقابله با 
قاچاق سوخت در این استان، از کشف بیش از 
شش میلیون لیتر سوخت قاچاق و توقیف ۶۷ 

فروند شناور غیرمجاز در این رابطه خبر داد. 
مجتبی قهرمانی با اشاره به تأکیدات ریاست محترم 
قوه قضاییه در خصوص لزوم مبارزه بی امان با 
پدیده قاچاق، گفت: در این راستا با تمرکز اقدامات 
در قالب یک قرارگاه مشترک به منظور مدیریت 
صحیح و سامان دهی عرضه سوخت و کنترل 
هوشمند مصرف آن از شهریور ماه امسال قرارگاه 
عملیاتی پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت در 
استان هرمزگان تشکیل شده است. وی در ادامه 
با بیان اینکه قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله 
با قاچاق سوخت استان هرمزگان متشکل از 
نیروی انتظامی، مرزبانی، اداره کل اطلاعات، اداره 
کل تعزیرات حکومتی، نیروی دریایی سپاه، سپاه 
امام سجاد )ع( ،نیروی دریایی ارتش، فرمانداری 
شهرستان بندرعباس، شرکت پخش فرآورده های 
نفتی، اداره کل حفاظت محیط زیست، اداره کل 
بنادر و دریانوردی و سایر ادارات و ارگان ها 
در صورت لزوم می باشد، به تشریح عملکرد 
این قرارگاه طی سه ماه اخیر پرداخت.  دادستان 
عمومی و انقلاب بندرعباس افزود: در این بازه 
زمانی تعداد ۱۷ جلسه تخصصی با متولیان امر 
تولید و عرضه سوخت انجام شده است و با 
همفکری و مشارکت تمامی اعضا، تمهیدات لازم 
به منظور پیشگیری از عرضه خارج از چرخه 
قانونی سوخت اتخاذ گردیده که در نتیجه آن و 
با توجه به آمار، کاهش هفت درصدی مصرف 
سوخت به میزان شش میلیون لیتر در استان 

هرمزگان را شاهد می باشیم. 
قهرمانی از مسدودسازی ۹٠٠ عدد کارت سوخت 
مهاجر متعلق به قاچاقچیان و کشف میزان یک 
میلیون و یکصد و چهل هزار و هفتاد لیتر سوخت 
قاچاق توسط نیروی انتظامی نیز به عنوان دیگر 
دستاوردهای قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله 
با قاچاق سوخت در استان هرمزگان نام برد. وی 

همچنین اعلام کرد: میزان ۴ میلیون و ششصد 
و ده هزار  لیتر سوخت قاچاق توسط دریابانی 
استان هرمزگان و ۶۳۳ هزار لیتر سوخت قاچاق 
نیز توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در قالب اقدامات قرارگاه عملیاتی 
پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت، کشف و 
ضبط شده است. این مقام ارشد قضایی با اشاره 
به رصد مستمر و اقدامات ضربتی قرارگاه عملیاتی 
پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت در اقصی 
نقاط استان هرمزگان، از توقیف تعداد ۶۷ فروند 
شناور حامل سوخت قاچاق و توقیف تعداد ۴۵۶ 
دستگاه خودروی سبک و ۱۳٠ دستگاه کامیون و 
خودروی سنگین نیز خبر داد و تأکید کرد: به منظور 
صیانت از منابع ملی، مقابله با قاچاق سوخت با 
جدیت پیگیری می شود و دستگاه قضایی با تمام 
توان و بدون اغماض با قاچاقچیان برخورد خواهد 
کرد. دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس، تعیین 
شعب ویژه رسیدگی به پرونده های قاچاق سوخت 
را از  مهم ترین حوزه های فعالیت قرارگاه مقابله 
با قاچاق سوخت در استان هرمزگان برشمرد و 
تصریح کرد: بر این اساس؛ یکصد و هشتاد فقره 
پرونده قضایی در دو شعبه دادسرای ویژه رسیدگی 
به پرونده های قاچاق سوخت و پولشویی تشکیل 
شده است. وی تعداد متهمان بازداشتی به اتهام 
قاچاق سوخت از نهادهای متولی را ۷ نفر و تعداد 
متهمان دستگیر شده مربوط کلیه پرونده های 
قاچاق سوخت را ۳۶۷ نفر اعلام کرد. این مقام 
قضایی، کار آمدسازی بازرسی ها، نظارت جدی 
و مؤثر به وسیله سامانه های هوشمند و تعامل 
جدی با حراست و حفاظت مجموعه های متولی 
و مرتبط با این حوزه را از دیگر اهداف تشکیل 
قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله با قاچاق 
سوخت در استان هرمزگان بیان کرد و یادآور شد: 
در این راستا بازدید موردی از نحوه اختصاص 
سوخت به سه هزار دستگاه اتوبوس صورت گرفته 
است و پایش عرضه سوخت به ۳۵٠٠ دستگاه 
تجهیزات مستقر در اسکله شهید رجایی  با توجه 
به عرضه حجم بالای سوخت به این تجهیزات 

نیز انجام شده است. دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه 
تشدید نظارت ها از سوی متولیان تولید و عرضه 
فرآورده های نفتی به جلوگیری از قاچاق سوخت 
منجر خواهد شد از ۳٠ مورد بازدید سرزده از 
جایگاه های عرضه سوخت واحد های تولیدی 
و صنعتی در سطح استان خبر داد. به گزارش 
ایسنا، مجتبی قهرمانی همچنین ضمن تأکید بر 
مقابله و برخورد قاطعانه دستگاه قضایی استان 
هرمزگان با قاچاق سوخت به منظور صیانت 
از سرمایه های ملی خاطر نشان کرد: مبارزه با 
قاچاق از اولویت های مهم و مستمر در جهت 
رشد و شکوفایی اقتصاد کشور است و شهروندان 
می توانند در صورت اطلاع از فعالیت قاچاقچیان، 
مراتب را هر چه سریع تر به قرارگاه عملیاتی مقابله 
با قاچاق سوخت استان هرمزگان اطلاع دهند.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان در 
پایان اتخاذ تدابیر پیشگیرانه، نظارت جدی و مؤثر 
بر توزیع سوخت، آموزش و اطلاع رسانی عمومی 
و همینطور اجرای طرح های حمایتی معیشتی را 
از دیگر حوزه های فعالیت قرارگاه مقابله با قاچاق 
سوخت در استان هرمزگان برشمرد و تأکید کرد: 
خوشبختانه با تشکیل قرارگاه عملیاتی پیشگیری و 
مقابله با قاچاق سوخت و در نتیجه تمرکز اقدامات، 
شاهد کارآمدسازی نظارت ها و تشدید برخورد با 
متخلفین می باشیم که این موضوع، سامان دهی 
عرضه سوخت و کنترل هوشمند مصرف را در پی 

داشته است. 

فرجام تلخ دختر خیره سر 
وقتی بعد از مرگ مادرم دچار آشفتگی های روحی شده 
بودم ، پدرم برای سومین بار با دختر 22 ساله ای ازدواج 
کرد که هیچ سازگاری اخلاقی با هم نداشتیم به همین 
دلیل من هم به بهانه کار در مشهد از آن زندگی نابسامان 

فرار کردم اما دچار مخمصه وحشتناکی شدم که ...
زن ۱۸ساله ای که مدعی بود پس از دو سال زندگی با 
مردی که ۳٠ سال از او بزرگ تر بود تنها یک صیغه نامه 
روی دستش مانده است درباره سرگذشت تلخ خود به 
کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: سال ها قبل پدرم بعد 
از آن که همسرش را طلاق داد با مادر من ازدواج کرد در 
حالی که خواهر ناتنی ام نیز )دختر همسر اول پدرم( نزد 
ما زندگی می کرد و بعد من به دنیا آمدم. پدرم که اکنون 
بازنشسته است آن زمان در یک شرکت تولیدی در یکی 
از شهرهای خراسان رضوی مشغول کار بود و اوضاع مالی 
خوبی داشت اما بسیار عیاش و خوش گذران بود و توجه 
زیادی به من و دو خواهر کوچک ترم نداشت. بدبختی ها و 
مشکلات من از روزی آغاز شد که در ۱۳ سالگی و به طور 
ناگهانی مادرم را از دست دادم . این حادثه چنان شوک 
بزرگی را در زندگی ام به وجود آورد که تا مدت ها حال 
خودم را نمی فهمیدم . او فقط مادرم نبود بلکه جای پدر و 
دوست را هم برایم پر می کرد. حالا دیگر حامی و پشتیبانم 
را از دست داده بودم. خواهر ناتنی ام ازدواج کرده بود و من 
درحالی باید از دو خواهر کوچک ترم مراقبت می کردم و به 
امور خانه داری می پرداختم که حتی طرز تهیه یک غذای 
ساده را هم نمی دانستم . خیلی ناباورانه درگیر ماجراهایی 
شده بودم که هیچ اطلاعاتی در باره آن نداشتم. با آن که 
دانش آموز درس خوانی بودم اما به اجبار پدرم ترک 
تحصیل کردم تا امور مربوط به خانه داری را انجام بدهم . 
با این حال مدام پدرم کتکم می زد و سرزنشم می کرد چرا 
که خانه داری بلد نبودم و هر روز خرابکاری می کردم. در 
همین روزها به خانه همسایگان مان رفت و آمد داشتم و 
دوستانی برای خودم پیدا کرده بودم. هرچه پدرم مرا از 
ارتباط با برخی پسران محله منع می کرد گوشم بدهکار 
نبود و دیگر مقابل پدرم می ایستادم و بدون حیا و عفت 
کلامی پاسخش را می دادم. چند بار از خانه فرار کردم و 
به نصیحت های هیچ کس گوش نمی دادم حتی با خواهران 
خود بدرفتاری می کردم، به دختری خیره سر تبدیل شده 
بودم و از کسی حرف شنوی نداشتم. در همین روزها بود که 

پدرم برای بار سوم ازدواج کرد اما من نمی توانستم نامادری 
جوانم را تحمل کنم به همین دلیل همواره با یکدیگر درگیر 
می شدیم و کتک کاری می کردیم. مشاجره و دعواهای 
ما نیاز به بهانه نداشت و با هر کلامی یا رفتاری سروصدا 
می کردیم . در این شرایط پدرم مرا تحویل بهزیستی داد تا 
بیشتر از این آبروریزی نکنم. روزهای سختی را در آن جا 
می گذراندم . روحیه ام را از دست داده بودم و آزادی هایم 
محدود شده بود به همین دلیل مدتی بعد و در تماس های 
تلفنی متعدد به پدرم التماس می کردم که مرا از بهزیستی 
تحویل بگیرد. به او قول دادم که دختر سربه راهی می 
شوم و دست از آزار و اذیت خانواده برمی دارم . بالاخره 
پدرم رضایت داد و من از آن مرکز بیرون آمدم اما دیگر 
»گلنار« سابق نبودم و بیشتر از گذشته لجبازی می کردم 
. کینه عجیبی از پدرم به دل گرفته بودم و نمی توانستم در 
کنار نامادری ام زندگی کنم . از سوی دیگر نیز پدرم دوست 
داشت به هر طریق ممکن مرا از خانه دور کند تا مزاحم 
خوش گذرانی هایش نباشم. این بود که به من اجازه داد از 
شهرستان به مشهد مهاجرت کنم و در آن جا مشغول کار 
شوم اما وقتی به مشهد آمدم جا و مکانی نداشتم و هر روز 
به خانه افرادی می رفتم که در طول روز با آن ها آشنا می 
شدم. هنوز بیشتر از یک ماه از حضورم در مشهد نگذشته 
بود که با »نازنین« آشنا شدم و با یکدیگر معاشرت کردیم. 
روزی نازنین از من خواست برای جمع آوری لوازم زندگی 
برادرش با یکدیگر به شهرستان برویم و لوازم او را به مشهد 
بیاوریم . چرا که برادر نازنین و همسرش در حال متارکه 
بودند اما وقتی به شهرستان رسیدیم و من در جریان طلاق 
برادر نازنین قرار گرفتم خام حرف هایش شدم و با او که 
۳٠ سال از من بزرگ تر بود ارتباط برقرار کردم . خلاصه 
زمانی به خود آمدم که دیگر عاشق شده بودم. حدود یک 
سال به طور پنهانی با »آرمین« ارتباط داشتم تا این که 
پدرم متوجه ماجرا شد و ما با تهیه یک صیغه نامه ازدواج 
مان را علنی کردیم . اگرچه پدرم به خاطر این آبروریزی 
از من شکایت کرد ولی در نهایت چاره ای جز پذیرش این 
ازدواج نداشت . اکنون که دو سال از این ماجرا می گذرد 
همسر سابق آرمین که فرزند نوجوانی نیز دارد به زندگی او 
بازگشته است و آرمین مرا کتک می زند و از خانه بیرون 

انداخته است و ...

دادستان مرکز استان هرمزگان خبر داددر امتداد تاریکی

کشف شش میلیون لیتر سوخت قاچاق در هرمزگان

سپاه  بالگرد  حوادث//  سرویس 
اورژانس  مأموریت  قالب  در  پاسداران 
در  ماهه   ۱۷ کودک  جان  هوایی، 

بوموسی را نجات داد. 
لیدا باباخانی مدیر شبکه بهداشت و درمان 
و رئیس بیمارستان پارس بوموسی گفت: 
کودکی ۱۷ ماهه به دلیل استفراغ خونی، 
توسط والدین به بیمارستان پارس جزیره 

بوموسی آورده شد.  وی افزود: پس از 
معاینات پزشکی وانجام  آزمایشات، به 
اولیه  اقدامات  دلیل کاهش هموگلوبین، 
برای بیمار صورت گرفت و کودک جهت 
بررسی های بیشتر و دریافت خدمات 
تخصصی، با بالگرد اورژانس هوایی سپاه 
به بیمارستان کودکان بندرعباس اعزام 
شد.به گزارش فارس، دکتر باباخانی ضمن 

نظارت بر تمام اقدامات درمانی و انتقال 
کودک بیمار، از زحمات همه کادر درمان 
و تکنسین و کادر پروازی هوایی بدلیل 
اقدام به موقع برای نجات جان این نوزاد 
تقدیر کرد و گفت: انتقال به موقع بیماران 
اورژانسی اقدامی حیاتی به شمار می رود 
که به همت بالگردهای اورژانس هوایی 

میسر شده است.

بالگرد سپاه ناجی کودک 17 ماهه بوموسایی شد 

عامل قتل خانم بهیار دستگیر شد
سرویس حوادث// مرد جوان که به خاطر اختلاف 
خانوادگی همسرش را با ضربه های کارد به قتل 
رسانده و فرار کرده بود با ردیابی های پلیس البرز 

دستگیر شد.
اواسط آبان امسال گزارش قتل زن جوانی به پلیس 
مخابره شد و خیلی زود تیمی ازکارآگاهان جنایی 
پلیس استان البرز درمحل جنایت که یکی از خانه های 
»شاهین ویلا«ی کرج بود حضور یافتند. مأموران به 

محض ورود با پیکر خونین زن جوانی رو به رو شدند 
که با ضربه های کارد به قتل رسیده بود.

به دستور بازپرس کشیک قتل جسد برای معاینه به 
پزشکی قانونی منتقل شد. از آنجا که سه فرزند مقتول 
در زمان جنایت در خانه بودند، اظهار داشتند که 
پدرشان عامل این قتل بوده است. همچنین همسایه ها 
نیز که شاهد فرار متهم بودند به کارآگاهان گفتند: ما 
متهم را دیدیم که هراسان پای برهنه از خانه اش فرار 

می کرد.کارآگاهان جنایی در نخستین تحقیقات میدانی 
دریافتند که مقتول بهیار  بوده و از مدت ها قبل به خاطر 
برخی مشکلات خانوادگی با شوهرش اختلاف داشته 

و قصد داشتند از هم جدا شوند.
بنابراین مرد جوان به دستور بازپرس جنایی تحت 
تعقیب قرار گرفت تا اینکه با گذشت حدود دو هفته 
از این ماجرا سرانجام اواخر هفته گذشته به دنبال 
ردیابی های گسترده پلیسی این متهم در پاکدشت تهران 

شناسایی شد و در یک عملیات پلیسی در حالی که 
متهم سعی داشت با چاقو خودکشی کند با شلیک تیر 

هوایی مأموران پلیس بازداشت شد.
متهم که هنگام دستگیری خودزنی کرده بود خیلی زود 
به بیمارستان منتقل و پس از بهبود نسبی برای بازجویی 
به اداره آگاهی منتقل شد. وی در بازجویی ها ضمن 
اعتراف به قتل همسرش گفت: همسرم بهیار بیمارستان 
بود اما من با کار کردن او مخالف بودم چرا که او 

خودش درآمد داشت و مدام می گفت به من احتیاجی 
ندارد و این اواخر هم به من می گفت تو معتادی و 
می خواهم طلاق بگیرم. من هم سر همین موضوع با 
او درگیر شدم و در حالی که کنترل رفتارم را از دست 

داده بودم با چاقو او را کشتم.
این متهم پس از اعتراف به جنایتی که مرتکب شده 
است برای تکمیل پرونده در اختیار مراجع قضایی 

استان البرز قرار گرفت. 

 سرویس حوادث// مرد تبهکاری که با 
ایجاد یک سایت جعلی صرافی دیجیتال 
و ارائه خدمات از شهروندان کلاهبرداری 

کرده بود ، شناسایی ودستگیر شد.
سرهنگ »داود معظمی گودرزی«، رئیس 
پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت گفت: چندی پیش یکی از 
شهروندان با مراجعه به پلیس شکایتی مبنی 
بر کلاهبرداری تحت عنوان ارائه خدمات 
در خصوص ارزهای دیجیتال مطرح کرد و 
بلافاصله رسیدگی به ماجرا در دستور کار 

پلیس فتا پایتخت قرار گرفت. 
وی عنوان کرد: شاکی اظهارادامه داد،  
باتوجه به اینکه حساب کاربری ام که در 
آن معادل ۵ میلیارد ریال ارز دیجیتال 

داشتم دچار مشکل شده بود ،در فضای 
مجازی سرگرم جستجو شدم  و با یک 
صراف ارزهای دیجیتال که در زمینه ارائه 
خدمات بین المللی رمز ارزهای مختلف 
فعالیت داشت آشنا شدم.رئیس پلیس فتا 
ادامه داد: شاکی توضیح داد،  باتوجه به اینکه 
سایت مورد نظر نماد اعتماد الکترونیک نیز 
داشت بدون اطمینان از اصالت نماد اطمینان 
و هویت مدیران آن جهت رفع مشکل خود 
تمام مشخصات و مدارک هویتی خود 
را به همراه ایمیل،نام کاربری و رمز عبور 
خود برای این فرد فرستادم و مبلغی را نیز 
جهت کارمزد واریز کردم اما بلافاصله بعد از 
واریز وجه دیگر جوابم را نداد و در نهایت 

با بررسی بیشتر متوجه شدم نام کاربری و 
رمز عبور من تغییر کرده و تمام ارزهای 
دیجیتال داخل آن به سرقت رفته است.این 
مقام سایبری تصریح کرد:بدنبال شکایت 
این مرد، کارآگاهان پلیس فتا با استفاده از 
روش های نوین کشف جرایم سایبری موفق 
به شناسایی هویت واقعی متهم شدند و در 
یک عملیات غافلگیرانه با هماهنگی مقام 
قضایی مجرم سایبری را در محل اختفای 
خود در یکی از محله های غربی تهران 
بزرگ دستگیر و به همراه تجهیزات هوشمند 

به پلیس فتا منتقل کردند.
سرهنگ گودرزی ابراز داشت:  متهم پس 
از انتقال به پلیس فتا و مواجهه با ادله 
دیجیتال جمع آوری شده توسط پلیس به 
جرم خود اقرار کرد و پرده از نحوه اقدامات 
فتا  پلیس  برداشت.رئیس  مجرمانه خود 
به شهروندان توصیح کرد:  به هیچ عنوان 
به هویت ها در فضای مجازی اعتماد 
نکنند و اطلاعات محرمانه خود از جمله 
اطلاعات هویتی،ایمیل،نام کاربری و رمز 
عبور حساب های کاربری دیجیتال و ... 
را به هیچ عنوان در اختیار افراد ناشناس 
قرار ندهند و توصیه های پلیس فتا را جدی 
بگیرند و همواره مراقب ترفند کلاه برداران 
و سودجویان باشند و در صورت مشاهده 
موارد مشکوک موضوع را از طریق سایت 
www.  رسمی پلیس فتا به نشانی

cyberpolice.ir اعلام کنند.

کلاهبرداری اینترنتی با ترفند خدمات ارز دیجیتال در پایتخت

سرویس حوادث// رئیس دادگستری سیریک از شناسایی 
و دستگیری سارق و مالخر سیم های برق در این شهرستان 

خبر داد. 
 مجید حسینقلی، رئیس دادگستری سیریک از دستگیری یک 
سارق سیم های برق و پلمب ۹ واحد ضایعاتی در این شهرستان 
خبر داد.حسینقلی افزود: از این متهمان هفتصد کیلوگرم سیم مسی 
به همراه وسایل از جمله قیچی مخصوص بریدن سیم های برق 

به ارزش تقریبی یک میلیارد و ۴٠٠ میلیون ریال کشف و ضبط 
شد. وی گفت: سارق در تحقیقات و بررسی صورت گرفته به ۱۳ 
فقره سرقت سیم و کابل برق در شهر ها و روستا های شهرستان 

اعتراف کرده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، رئیس دادگستری شهرستان 
سیریک افزود: در همین خصوص و در بازرسی های صورت 

گرفته، ۹ واحد خرید ضایعات در این شهرستان پلمب شد.

پلمب ۹ واحد ضایعاتی در سیریک 

روابط عموميگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
شيلات هرمزگان

تحدید حدود اختصاصی پلاک ۷۰۴ فرعی از ۲۲ اصلی   
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلاک ۷۰۴ 
فرعی از ۲۲ - اصلی احمد بنی فرزند محمد 
شش دانگ یک باب خانه به مساحت 1۷۴/53 
متر مربع واقع در قریه گنو تاکنون بعمل نیامده ، 

برحسب درخواست کتبی متقاضیان ، تحدید حدود اختصاصی در مورخ 
1۴۰۰/1۰/18 راس ساعت ۷:3۰ صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک 
به موجب این آگهی به استناد ماده 1۴ قانون ثبت، از متقاضی و کلیه 
مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور 
به هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی ، از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدى ظرف مدت 3۰ روز پذیرفته خواهد 
شد و معترض میتواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف 
پرونده هاى معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع 
قضایی از بین رفته است مصوب 13۷3/۲/۲5 و ماده 8۶ آیین نامه قانون 
ثبت ، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی 
مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این 
اداره ارائه نمایند ، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به 

ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود .1۴۰۰/۴۷8 م الف
تاریخ انتشار :1۴۰۰/۹/۲1

اسمعیل ربیع نژاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سرویس حوادث// ماموران انتظامی شهرستان 
سیریک 2۸ تن چای قاچاق کشف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان سیریک گفت: این 
محموله هنگام کنترل خودرو های عبوری در جاده 
سیریک - جاسک، از یک دستگاه کامیون در 

ایستگاه بازرسی شهید بونجی کشف شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج 
فارس؛ سرهنگ فرهاد چراغی افزود: ارزش ریالی 

این محموله قاچاق ۹ میلیارد تومان است.
وی گفت: در این زمینه یک متهم دستگیر شد.

کشف محموله
 ۲۸ تنی چای 

قاچاق در سیریک

سرویس حوادث// بی توجهی راننده 
سواری دانش آموز ۱۰ ساله زرندی را به 

کام مرگ کشاند.
این حادثه هنگام عبور دانش آموز ۱٠ ساله 
اهل روستای باب هویز از عرض محور 

زرند-رفسنجان در حوالی جرجافک  اتفاق  
افتاد و با وجود  تلاش پزشکان درمان او  بی 
 نتیجه ماند و این دانش آموز جان خود را از

 دست داد.
سروان محمد حسین اثنی عشری رئیس 

پلیس راه زرند -یزد، علت وقوع حادثه را 
بی توجهی به جلو از سوی راننده خودرو 
ذکر  کرد و از رانندگان خواست مقررات 
راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند تا دیگر 

شاهد این گونه حوادث دلخراش نباشیم.

راننده بی احتیاط مرگ دلخراش دانش آموز روستایی را رقم زد

سرویس حوادث// با هوشیاری و تلاش 
انبار  انتظامی استان هرمزگان یک  مأموران 
و ۳  بندرعباس شناسایی  در  احتکار  بزرگ 
هزار و ۵۹۰ تن سیمان و 22 هزار و ۶۷2 تن 
شمش فولاد به ارزش سه هزار و ۳۰۰ میلیارد 

ریال کشف شد. 
سردار غلامرضا جعفری بیان کرد: مأموران 
پلیس امنیت عمومی استان در ادامه طرح 
تشدید مبارزه با احتکار با انجام کار اطلاعاتی و 
بهره گیری از شیوه های پلیسی دریافتند، افرادی 
اقدام به احتکار کالاهای اساسی در منطقه 

»خونسرخ جاده اسکله بندرعباس« کرده اند.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان افزود: مأموران 
ضمن هماهنگی با مقام قضائی و پس از حدود 

یک ماه کار اطلاعاتی انبار موصوف را شناسایی 
و با تشکیل اکیپی مشترک با حضور نمایندگان 
صنعت و معدن به محل اعزام و در بازرسی دقیق 
و میدانی از انبار مقدار ۳ هزار و ۵۹٠ تن سیمان 
و ٢٢ هزار و ۶۷٢ تن شمش فولاد احتکار شده 
کشف کردند.وی ارزش این محموله سنگین 
احتکاری کشف شده را بنا به نظر کارشناسان 
اقتصادی مربوطه سه هزار و ۳٠٠ میلیارد ریال 
عنوان و اظهار کرد: متهم اصلی این پرونده 
دستگیر و سایر اعضای این باند نیز شناسایی و 
اقدامات پلیسی جهت دستگیری آنان ادامه دارد.

این مقام انتظامی تصریح کرد: این عملیات تقارن 
دارد با وقوع زلزله اخیر در استان هرمزگان که 
مسئولین جهت بازسازی مناطق زلزله زده با 

کمبود سیمان مواجه بوده و این کمبود زندگی 
مردم زلزله زده را بغرنج کرده است، این افراد 
کلاهبردار انبار موصوف را به صورت کاملا 
پوششی به محل دپو قاچاق و احتکار کالای 
اساسی تبدیل کرده و به واسطه رانت خواری 
و دلالی از آن در راستای منافع شخصی خود 

بهره برداری و کالا ها را صادر می کردند.
به گزارش ایسنا، سردار جعفری بیان کرد: 
احتکار کالای اساسی باعث اختلال در توزیع 
مناسب و به موقع کالاها شده و ثروت ملی در 
دست مفسد اقتصادی قرار خواهد گرفت که به 
واسطه این عمل اموال و ثروت های نامشروع 
تحصیل و در دراز مدت مانع جدی جهت 

گردش صحیح ثروت در جامعه خواهد شد.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان  خبر داد
کشف احتکار ۳ هزار میلیاردی در هرمزگان
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شهرستان

 بازدید سرزده سرپرست فرمانداری جاسک
 از نانوایی ها

 عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// مهرانی سرپرست فرمانداری 
شهرستان جاسک به اتفاق ریاست ادارات صنعت، معدن و تجارت، منابع 
طبیعی و کارشناسان بازرسی با حضور در سطح بازار ضمن گفتگو با 
کسبه و بازاریان از نزدیک در جریان وضعیت فروش و عرضه کالا 
و مشکلات بازار قرار گرفت.به گزارش خبرنگار دریا؛ در این بازدید 
که با اولویت واحدهای صنفی نانوایی صورت گرفت بر لزوم رعایت 
وزن چانه و کیفیت نان به واحدهای صنفی تذکرات لازم داده شد.مهرانی 
در حاشیه این بازدید با بیان اینکه نوسانات قیمت ها برای مردم قابل 
توجیه نیست اظهار کرد: باید وضعیت به شکلی باشد که وقتی مشتری 
می خواهد خریدی داشته باشد باید همه چیز شفاف و قیمت ها مشخص 
باشد لذا اگر واحدی این شفافیت را دنبال نکند با جدیت با واحد متخلف 
برخورد خواهد شد.گفتنی است: در ادامه  با بازدید از محل عرضه مرغ 
منجمد جهت رفاه حال شهروندان در خصوص جذب مجدد پیگیری هایی 

صورت گرفت که کمبودی در شهرستان احساس نگردد .
برگزاری نشست مشورتی دهیاران
 و شوراهای اسلامی بخش لیردف

 عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// نشست مشورتی دهیاران 
و شوراهای اسلامی روستاهای بخش لیردف و با حضور  نمایندگان 
بهداشت با موضوع انجام واکسیناسیون کرونا و چگونگی ثبت نام 
متقاضیان گاز مایع در محل بخشداری برگزار گردید.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ میرزایی جانشین بخشداری تاکید داشت: این موضوع با جدیت 
پیگیری شود. میرزایی در ادامه خطاب به دهیاران گفت:  با فوریت در 
خصوص تزریق  واکسن کرونا  توسط اهالی اطلاع رسانی و با مراکز 
درمانی و خانه های بهداشت همکاری نمایند و در خصوص انجام فرآیند 
ثبت نام گاز مایع با فوریت اطلاع رسانی نموده و مراحل ثبت نام اهالی 
را پیگیری و دنبال نمایید. همچنین  موضوع تزریق واکسن کرونا و ثبت 
نام گاز مایع را به امامان جمعه اعلام تا در خطبه های نماز جمعه  مردم 

را به تزریق واکسن تشویق نمایند.
تخلیه صید تن ماهیان لنج های آب های دور 

در سیریک
  سرویس شهرستان// فرماندار شهرستان سیریک گفت: تخلیه صید تن 
ماهیان لنج های آب های دور در سیریک آغاز شد. احمد جمالدینی در 
تشریح این خبر، افزود: سیریک دارای ۴۹ فروند لنج صید آب های دور 
با ظرفیت ۱۵٠ الی ٢٠٠ تنُ است که در آب های اقیانوس هند با بیش 
هزارو ۵٠٠ نفر صیاد مشغول صید انواع تن ماهیان هستند.وی با اشاره 
به اینکه پیش بینی می شود صیادان در هر دوره از آب های دور بیش از 
۶ هزار تنُ انواع تن ماهیان صید کنند، تصریح کرد: صید تنُ ماهیان در 
آب های دور از شهریور هر سال آغاز می شود و تا پایان اردیبهشت ادامه 
دارد.به گزارش ایسنا، فرماندار شهرستان سیریک در پایان عنوان کرد: 
ماهی های صید شده علاوه بر عرضه در بازار ماهی سطح استان برای 

تأمین مواد اولیه کارخانه های تن ماهیان کشور فرستاده می شود.

خبری

 سرویس شهرستان// نماینده مردم میناب 
در مجلس گفت: عدم توجه به آمایش 
صنعت و بی توجهی به الگوی صحیح مصرف 
دو مشکل مهم در بحث منابع آبی کشور ما 
است به گونه ای که ما بیش از آنکه آب را 

مصرف کنیم هدر می دهیم. 
حسین رئیسی نماینده مردم میناب در مجلس 
شورای اسلامی  با اشاره به مشکل کمبود آب 
در کشور گفت: چند سالی است که کره زمین 
گرم تر شده و اقلیم تغییر کرده و بحث کم آبی 

یک بحث مربوط به یک کشور نیست که البته 
در این میان کشورهای خشک و نیمه خشک 
با مشکلات بیشتری در بحث تأمین مواجه  بوده 
و هستند.وی افزود:  بسیاری از کشورها نحوه 
مصرف آب خود را اصلاح کرده و با اصلاح 
الگوی مصرف در حوزه های مختلف توانسته 
منابع آبی خود را مدیریت کنند اما متأسفانه 
در کشور ما به این موضوع توجه چندانی 
صورت نگرفته است و ما در این زمینه همچنان 
روش های قبلی خود را در مصرف آب در اکثر 

موارد ادامه می دهیم.  نماینده مردم میناب در 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: عدم 
اصلاح الگوی مصرف باعث شده تا ما با 
مصرف آب زیاد و راندمان پایین مواجه باشیم 
و ما بیش از آنکه آب را در کشورمان مصرف 

کنیم، آن را هدر می دهیم.
رئیسی خاطرنشان کرد: امروز در بسیاری از 
کشورها آبیاری کشاورزی از طریق زیرزمینی 
و رساندن آب به ریشه ها انجام می شود تا با 
مصرف کم آب آبیاری کشاورزی به خوبی 

انجام شود.وی افزود:  از سوی دیگر بسیاری 
از کشورها از جمله کشورهای حاشیه خلیج 
فارس به سمت استفاده از آب دریا از 
طریق آب شیرین کن روی آورده اند و امروز 
می بینید با استفاده از این روش و اصلاح 
الگوی مصرف کشورهایی که تا پیش از این 
واردکننده محصولات کشاورزی بوده اند خود به 

صادرکننده این محصولات تبدیل شده اند.
 نماینده مردم میناب در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: ما با تا توجه به سواحل 

گسترده ای که داریم باید شیرین کردن آب دریا 
را در دستور کار خود قرار دهیم  چرا که یکی 
از راه های تأمین منابع آبی کشور استفاده از آب 
دریاها است. رئیسی خاطرنشان کرد: یکی از 
معضلاتی که در بحث منابع آبی آن هم در این 
شرایط با آن مواجه ایم عدم توجه به آمایش 
صنایع است که صنایع  آب بر ما عموماً در 
مناطق مرکزی واقع شده اند و آب شیرینی که 
باید برای دیگر مصارف باشد در حوزه صنعت 
مورد استفاده قرار می گیرد. به گزارش قدس 

آنلاین، وی افزود: صنایع و به ویژه صنایع آب بر 
باید در نزدیکی دریا تأسیس و راه اندازی شوند 
تا دسترسی آنها به آب های آزاد با سهولت انجام 
شود نه اینکه آب شیرین در مناطق مختلف 

بخواهد در حوزه صنعت به مصرف برسد.

امین درساره سرویس شهرستان// جلسه بررسی و هم اندیشی  
طرح جامع مدیریت پسماند مشترک شهر بندرخمیر با 
روستاهای شهرستان بندرلنگه با حضور فرمانداران بندر خمیر 
و بندرلنگه ، شهردار بندرخمیر ، جمعی از مدیران دستگاه های 
مرتبط با این حوزه و همچنین شوراهای روستاهای مجاور با این 

طرح، در فرمانداری بندر خمیر برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار فرمانداربندر خمیر در 
این نشست گفت: احداث سایت بهداشتی و مهندسی زباله از مهم ترین 

و ضروری ترین پروژه زیرساختی در حوزه شهری است.
میرهاشم خواستار افزود:با توجه به اینکه محل های فعلی دفن 
پسماند در شهرها و روستاهای از لحاظ مکانی، مناسب نیستند از 
این رو احداث سایت ساماندهی، پردازش و دفع زباله یکی از نیازها 
در این حوزه به شمار می رود.وی برگزاری جلسه هم اندیشی جهت 
بررسی و رفع مشکل در اجرای این طرح را مفید دانست و افزود:شاید 
در گذشته مشکلاتی در راستای اجرای این طرح وجود داشته اما 
برگزاری این جلسات باعث می شود علاوه بر رفع مشکلات ، تعامل 
و همکاری ها بیشتر شده و نتایج لازم زودتر حاصل شود. فرماندار 
بندرلنگه نیز در این جلسه عنوان کرد:شهرستان بندرلنگه تعاملات 
خوب و گسترده ای با شهرستان بندر خمیر دارد و در بسیاری از 
حوزه ها، از جمله آموزش ، برق ، بهداشت و... منطقه مهران بندرلنگه 

از امکانات و خدمات شهرستان بندر خمیر استفاده می کند.
 وی در  ادامه از اقدام شهرداری بندرخمیر جهت احداث محل دفن 

پسماند برای شهر بندرخمیر  و روستاهای پیرامونی این سایت در 
بندرلنگه تقدیر کرد و گفت:اقدام به دفن بهداشتی و اصولی پسماند 
اقدام مثبتی در راستای حفظ و جلوگیری از آسیب به محیط زیست 

است و ما از این اقدام استقبال می کنیم.
احمد شیبانی ادامه داد:از امامان جمعه و شوراهای شهرستان لنگه 
که در آینده از مزایای اجرای این طرح بهره مند می شوند نیز انتظار 
می رود این موضوع را به مردم اطلاع رسانی و در راستای اجرای 

طرح با شهرداری همکاری کنند.
در ادامه شهردار بندرخمیر با اشاره به اجرای این طرح عنوان کرد: 
دفن مهندسی و بهداشتی پسماند بندرخمیر در فاصله ۱۵ کیلومتری 

غرب این شهر مطابق با ضوابط و معیارها مکان یابی شده است.
وی افزود:در این راستا شهرداری جهت دفن مشترک و بهداشتی 
پسماندهای شهری و روستایی منطقه همجوار بندرخمیر، مطالعات 
طرح جامع مدیریت پسماند انجام داده و حوزه خدمات این طرح 
علاوه بر شهر بندرخمیر و روستاهای همجوار این شهر، تعدادی از 

روستاهای شهرستان بندرلنگه را نیز در بر می گیرد.
محمودی تصریح کرد:این طرح نقطه عطفی در خصوص دفن مهندسی 
و بهداشتی و کنترل پسماند است و با توجه به اعتبار یک میلیاردی 
جذب شده جهت احداث محل دفن مهندسی در سال جاری، لازم 
است این طرح به سرعت اجرایی شود تا در مراحل بعدی ضمن رفع 
مشکلات موجود، بتوان در حوزه احداث کارگاه پردازش و بازیافت 

نیز اعتبار لازم را جذب کرد.

فرمانداربندرخمیر  عنوان کرد

دفن اصولی و بهداشتی پسماندها از اهمیت زیادی برخوردار است

 نماینده مردم میناب در مجلس:

ما بیش از آنکه آب را مصرف کنیم آن را هدر می دهیم 

  

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
از برپایی  صنایع دستی استان هرمزگان 
جشنواره یک  روزه صنایع دستی و غذاهای 

محلی در شهر رودان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، سهراب بناوند 
با بیان این مطلب گفت: »نمایشگاه 
صنایع دستی و غذاهای سنتی در محل تالار 

پذیرایی بیژنی در رودان برپا شد.«
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان هرمزگان هدف از 
برگزاری این نمایشگاه را شناسایی و 
احیاء سنت ها و انتقال به نسل آینده و 
ترویج فرهنگ استفاده از غذاهای سالم 
دانست و افزود: »در این جشنواره ۴۹ 
نفر از هنرمندان و صنعتگران در رشته های 

سنتی،  رودوزی های  دوزی،  گلابتون 
حصیربافی، خوس دوزی و ... محصولات 

خود را به نمایش گذاشتند.« 
وی افزود: »برپایی چنین نمایشگاه هایی 
می تواند ضمن فراهم آوردن فرصت اشتغال 
در صنایع غذایی و صنایع دستی، راهکاری 
برای شناسایی فرهنگ شهرستان رودان 

باشد.«

برپایی جشنواره یک روزه صنایع دستی و غذاهای محلی در رودان 
برنامه ریزی  سرویس شهرستان// معاون 
کرایه  نرخ  گفت:  بندرعباس  فرماندار 
شناورهای مسافری بین بندرعباس و 
قشم و بندرعباس و هرمز در پی تصمیم 

ستاد تنظیم بازار افزایش یافت. 
حسین باباخانی در خصوص افزایش 
بدون اطلاع رسانی نرخ کرایه شناورهای 
مسافری بین بندرعباس به قشم و 
بندرعباس به هرمز افزود: سازمان صنعت، 
معدن و تجارت دبیر کارگروه ستاد تنظیم 
بازار بوده و این تصمیم هفته گذشته اتخاذ 

شده است. وی ادامه داد: براساس تصمیم 
ستاد تنظیم بازار هرمزگان نرخ کرایه سفر 
از بندرعباس به قشم برای گردشگران 
۶٠٠ هزار ریال و برای قشموندان ۴٠٠ 

هزار ریال تعیین شده است.
وی اضافه کرد: همچنین نرخ کرایه سفر بین 
بندرعباس و جزیره هرمز هم برای ساکنان 
۱۵٠ هزار ریال و برای گردشگران ۶٠٠ 
هزار ریال تعیین شد. معاون برنامه ریزی 
شناورداران  گفت:  بندرعباس  فرماندار 
فعال در مسیر بین بندرعباس و جزایر قشم 

و هرمز از چهار ماه قبل پیگیر افزایش نرخ 
کرایه بودند که هفته گذشته این افزایش به 
تصویب ستاد تنظیم بازار هرمزگان رسید.

به گزارش ایرنا، وی اشاره کرد: کرایه 
شناورهای مسافری در گذشته بین 
بندرعباس و قشم برای قشموندان ٢۵٠ 
هزار ریال و برای سایر گروه ها ۳۵٠ هزار 
ریال بود و کرایه این شناورهای در مسیر 
بندرعباس و هرمز در گذشته برای ساکنان 
جزیره ۱٠٠ هزار ریال و برای سایر 

گروه ها ۳۵٠ هزار ریال بود.

افزایش کرایه سفر به هرمز و قشم با تصمیم ستاد تنظیم بازار 

سرویس شهرستان//  سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
درمانی هرمزگان گفت: جزیره کیش با 
۷۴ درصد پایین ترین سطح پوشش 
را  سرخجه  و  سرخک  واکسیناسیون 

دارد. 
فاطمه نوروزیان با اعلام این خبر به 
رسانه ها اظهار داشت: تا کنون ۹۵ درصد 
از کودکان ۹ ماهه تا هفت سال این استان 
زیر پوشش طرح واکسیناسیون تکمیلی 
سرخک و سرخجه رفته اند و اجرای آن 
نیز برای افزایش سطح پوشش ادامه دارد.

وی با بیان اینکه جزیره کیش با ۷۴ درصد 
سطح پوشش را دارد افزود: با این وجود 
کیش به علت توریست پذیری آن در 
صورت شیوع این بیماری می تواند یکی 

از مناطق پرخطر باشد.
نوروزیان با اشاره به آمار مقایسه ای 
وضعیت همه گیری کرونا در هفته گذشته 
نسبت به یک هفته ماقبل آن اظهار داشت: 

هفته گذشته )۱۳ تا ۱۹ آذر( در موارد 
شاخص تشخیص بیماری ۱۶ درصد 
کاهش وجود داشته که در نتیجه کاهش 
۹ درصدی مراجعات سرپایی به مراکز 

درمانی استان صورت گرفته است.
و  پزشکی  علوم  دانشگاه  سخنگوی 
خدمات درمانی هرمزگان یادآور شد: در 
این مدت درصد مثبت شدن افراد به نسبت 
تست های اخذ شده به ۶ درصد شامل 
پایین ترین حد خود در طول اپیدمی 
رسیده که این الگوهای آماری از نظر 

پزشکی امیدوار کننده است.
وی با اشاره به اینکه در موارد مثبت نیز 
پنج درصد به نسبت هفته ماقبل آن کاهش 
داشته است افزود: اما از نظر تعداد فوتی 
و موارد بستری در بخش icU آمار 
افزایشی داشتیم که انتظار می رود مردم 
با رعایت پروتکل های بهداشتی مانع از 

شیوع ویروس شوند.
نوروزیان یادآور شد: واکسن نزده ها، 

کسانی که تنها یک دُز واکسن زده اند، 
افراد دارای بیماری مزمن تنفسی و افرادی 
که پروتکل های بهداشتی را رعایت 
نکرده اند به ترتیب بیشترین فراوانی 
بستری های استان هرمزگان را تشکیل 
می دهند. اجرای طرح واکسیناسیون 
تکمیلی سرخک، سرخجه و اوریون در 
جزیره کیش با هدف پیشگیری از شیوع 
احتمالی این بیماری ها به علت تردد اتباع 
خارجی از ۸ تا ۳٠ آبان برای گروه سنی 
۹ ماه تا هفت سال )متولدان یک مهر ۹٢ 

تا یک بهمن ۹۹( برنامه ریزی شده بود.
به گزارش ایرنا، به منظور پوشش 
حداکثری  این طرح یک بار تا ۴ آذر و 
یکبار نیز در ۱۶ آذر تمدید شد و طبق 
اعلام مرکز توسعه سلامت کیش در این 
سه مهلت زمانی پنج هزار و ۴۵۵ کودک 
از هفت هزار و ۳۷۳ کودک برای دریافت 
واکسن به مراکز جامع سلامت جزیره 

مراجعه کردند.

کیش، پایین ترین سطح پوشش سرخک و سرخجه 

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  

  

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 1۴۰۰۴۰۹۲۰۰۰۰۷۹88۷۹ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 1۴۰۰۴۰3۹۰۰۰۲۲۴۰۶۴۹.  
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-1۷ ستاد - اجرایی 

فرمان امام )ره( با نمایندگی آقاى احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوى اصل ۴۹ قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی هرمزگان به تصدى امضاء کننده ذیل تشکیل 
است . پرونده کلاسه 1۴۰۰۴۰۹۲۰۰۰۰۷۹88۷۹ تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا 

استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح ذیل مبادرت به صدور رأى می نماید.
)راى دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، لیردف، لیردف جنوبی قطعه 11، به مساحت ۲5۰۰ مترمربع طی نامه شماره 181/1۴51۲3/ن مورخ 
1۴۰۰/۰5/۰۲ از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی هاى اولیه طی دادنامه شماره 
1۴۰۰۴۰۰3۹۰۰۰18۰۲۶۰8 مورخه 1۴۰۰/۰۷/۲۷ مستنداً به تبصره ماده 1۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده هاى موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و 
توجها به تحقیقات و بررسیهاى انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونهاطلاعی 
از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وى بدست نیامده، لذا در راستاى اجراى ماده ۲8 قانون مدنی و فتواى حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/3۰۴۹۰3/ن مورخه 1۴۰۰/۰۹/۰8 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. راى صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر 

خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه هاى اصل ۴۹ قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 1۴۰۰۴۰۹۲۰۰۰۰۷۹8۹1۴ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 1۴۰۰۴۰3۹۰۰۰۲۲۴۰۶۰5.  
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-1۷ ستاد - 

اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقاى احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوى اصل ۴۹ قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی هرمزگان به تصدى امضاء کننده ذیل تشکیل است. 
پرونده کلاسه 1۴۰۰۴۰۹۲۰۰۰۰۷۹8۹1۴ تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال بشرح ذیل مبادرت به صدور رأى می نماید.
)راى دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، لیردف، لیردف جنوبی قطعه 15، به مساحت ۴۶۴۴/83 مترمربع طی نامه شماره 181/1۴5181/ن مورخ 
1۴۰۰/۰5/۰۲ از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی هاى اولیه طی دادنامه شماره 
1۴۰۰۴۰۰3۹۰۰۰18۰۲۹۴5 مورخه 1۴۰۰/۰۷/۲۷ مستنداً به تبصره ماده 1۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده هاى موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و 
توجها به تحقیقات و بررسیهاى انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونهاطلاعی 
از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وى بدست نیامده، لذا در راستاى اجراى ماده ۲8 قانون مدنی و فتواى حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/3۰۴8۹8/ن مورخه 1۴۰۰/۰۹/۰8 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. راى صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر 

خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه هاى اصل ۴۹ قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

طرح : فاطمه هوشنگی

شرکت سامان ساخت سازه سهامی خاص به شماره ثبت شده 6361 و شناسه ملی 10800091441 
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول 
که در ساعت 8 مورخ 1400/10/1 در آدرس بندرعباس ، خیابان ایثار ) اتوبوسرانی ( کوچه جنت ، ساختمان 

ساغر واحد 402 کد پستی7915874465 تلفن 33634108 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه :

3 - انتخاب روزنامه کثیر الانتشار  2 - انتخاب بازرسین    1 - انتخاب اعضاء هیئت مدیره  
4 - تصویب تراز و حساب سود و زیان سالانه و تعیین پاداش هیئت مدیره و بازرسین

تاریخ انتشار آگهی 1400/09/21آگهی دعوت مجمع عموعی عادی بطور فوق العاده نوبت اول

       

هیئت مدیره شرکت  



مقاله

طالع بینی

7
یکشنبه 21 آذر 1400

7 جمادی الاول 1443

سال بیستم شماره 3768

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شماامروزمیخواهیدهمهچیزراباهمداشتهباشید!!اما
بایداولببینیدکهاگرکنترلخودراازدستبدهیدچه
اتفاقیمیافتد.دراینتحولوتغییرشایدچیزیرااز
دستبدهید،اماشمایکبارکهاحساسآرامشوآزادیداشتهباشید،
بازهماصرارداریدکهشوروهیجانخودرادوبارهبهدستآورید.
فراموشنکنیدایناتفاقینیستکهیکدفعهحاصلشود،شمابرای
اینکهبتوانیدبینآزادیواستقلالوهمچنیناهمیتدادنبهمسئولیتها

ووظایفتانتعادلایجادکنید،مراحلخیلیزیادیرابایدطیکنید.
 اردیبهشت :

شمانمیتوانیدبهراحتیدرمسیرخودثابتقدمو
استوارباشید،برایاینکهاغتشاشوبینظمیدست
ازسرشمابرنمیدارد!شمامدتهاستکهمنتظریک
لحظهآرامشبخشبودهاید،اماشایددلتاننخواهدازشوروهیجان
همدورشوید!حتیاگراحساساتتاندرطولروزتغییرمیکنند،بهتر
استآنهاراابرازکنید.بهجایاینکهدرفکراینباشیدکهمنسجمو
یکپارچهرفتارکنیدبیشتربهرفتارهایمتغیرخودتوجهکنید.حتیاگر
نتیجهکارآنقدرکهدوستداریدبرایتانملموسنباشد،ولیشماهنوز

درحالپیشرفتکردنهستید.
 خرداد :

شماامروزآمادگیاینرانداریدکهترسهایخود
رابرایدیگرانبگویید؛چراکهآنهاباورکردهاندشما
تنهاکسیهستیدکهذاتاخودتانراباتمامشرایط
وفقمیدهید.بههرحالشکهاوتردیدهاشایدازآنچیزیکه
انتظارداشتیدبیشترشدهباشدوشماترجیحمیدهیداستواریوثبات
قدمبیشتریداشتهباشید.نگرانافکاردیگراننسبتبهخودنباشید
ونخواهیدکهطبقخواستهآنهارفتارکنید.خودتانباشید؛آنهارا

شگفتزدهکنیدوازاحساساتقلبیخودحرفبزنید!!
 تیر :

امروزچیزهایخیلیزیادیپادرهواماندهاستو
شماعصبانیشدهاید.اهمیتینداردکهچقدربرنامههای
خودراسازماندهیکردهاید،برایاینکهآنهارا
باشرایطمتغیرحاضرهماهنگوسازگارکنیدچارهاینداریدجز
اینکهدرآنهابازنگریکنید.البتهکنارگذاشتنایدههایقدیمیوتنظیم
کردنبرنامههایجدیدهماکنونبهمراتبراحتترازاصلاحکردن
برنامههایقبلیتاناست.امروزعملکردهایمنطقیرابهتانپیشنهاد

میکنیمتاراحتتربتوانیدبهاهدافیکهدرنظرداریدبرسید.
 مرداد :

شمافکرمیکنیدکهمیدانیدقلبتانشمارابهکجا
هدایتمیکند!واقعیتشماراواردمسیرپرپیچو
تابیمیکندکهکاملابدونحفاظونگهبانمیمانید.
هروقتکهفهمیدیدچهاتفاقیافتادهاست،وانمودنکنیدکهدرقبال
احساساتتانمسئولیتدارید.درحالیکههمهچیزدرحرکتوتغییر
است،مادامیکهازشادیازجایخودنپرید،سیروسفرکردنبا

رویاهایتاننشاطبخشوهیجانانگیرخواهدبود.
 شهریور :

شمادرتلاشهستیدهمموقعیتخودراحفظکنیدو
همتغییراتاجتنابناپذیریکههماکنونسرراهتان
قراردارندراباآغوشبازبپذیرید،امادراینگیرودار
ظاهراوقتیبرایاستراحتکردنهمپیدامیکنید!!فقطزمانیکهشما
فکرمیکنیداوضاعروبراهاستوهیچمشکلیهموجودندارد،یک
نفر-مثلاجلمعلق!-کاریانجاممیدهدکهتمامفرضیاتشمازیر
سئوالمیرود!شمانبایدبیشازحدبهانتظاراتیکهازدیگراندارید
وابستهباشید.پستاموقعیکهانرژیتانتمامنشدهاستخودتانرابا

تغییراتوفقدهید.
 مهر :

شماامروزمیخواهیدباافراددیگرهمکاریکنید،چراکه
تواناییهایخاصیداریدکهمیتواندکمککنندهباشد.
اماآنهالزوماشایدنخواهندشمارادرگیرکنند.فهمیدن
اینکهانگیزهآنهابرایاینکارچیستبرایشمااهمیتیندارد.سعی
نکنیددربرابرشانعکسالعملمتقابلنشاندهید،شماخودتانکارهای

خیلیزیادیدارید،پسمشغولانجامدادنکارهایخودشوید.
  آبان :

شماکارهایخودرابهبهتریننحوانجاممیدهیدوچشم
وگوشخودرابهرویتغییراتیکهمدتهاانتظارشرا
کشیدهایدبازنگهداشتهاید!!امااینتغییراتلزومامطابق
باآنچهشمادررویاهایتانانتظارداشتیدنیستندوممکناستبرشما
پوشیدهباشند.درچندروزآیندهاگرخیلیدرقیدوبندجلبتوجه
کردننباشیداتفاقاتخاصیرویمیدهد.سعیکنیدفراترازموانعقدم
برداریدوبرایایجادکردنبرنامههایکاربردیکهنیازهایتانراتامین
کنندمیتوانیدازدیگرانهمکمکبخواهید.امازیادبهخودتانسخت

نگیرید.اینکارمدتیزمانمیبرد.
  آذر :

حالاکهونوسهیجانزدهوخورشیددراطرافنشانه
شمامیگردند،زندگیتانسرارازاتفاقاتغیرمنتظره
خواهدشدوکاملًادگرگونمیشود.جالوجنجالیبهپا
میشودوکشمکشهاییشکلمیگیرد!اماشماهنوزتلاشمیکنیدکه
ازجنجالهادوریگزینید.اگرتلاشکنیدکهاحساساتصادقانهخود
رامخفینگهداشتهوازابرازکردنشانسربازبزنید،سرنوشتدیگری
برایتانرقممیخورد!شمانمیتوانیدازاینکارشانهخالیکنید،پسدر

موردآنهاصادقانهصحبتکنید.
 دی :

اگربیشازاندازهازخودسرسختینشاندهید،صدمات
جبرانناپذیریراازسویمنابعبیرونیواردزندگیتان
میکنید.هرچقدرکهبیشترتلاشکنیدیادوخاطره
گذشتهراحفظکنید،اتفاقاتغیرمنتظرهبیشتریرویمیدهدکهشما
راشگفتزدهخواهدکرد!بهجایاینکهمنتظراینوقایعبمانید،به

خودتانتکانیبدهیدتامیزاناینشوکرابهحداقلبرسانید!!
 بهمن :

امروزاورانوس،یعنیسیارهبختشماوخورشیداز
کنارهممیگذرندوبیثباتیهایبیشتریدرزندگی
تانایجادمیکنند.ایناتفاق،اختلافاتتانبادیگران،به
خصوصاگربابرنامههایآنهامخالفباشید،راتحتتاثیرقرارخواهد
داد.ازدیدگاهآنهاشمااخلالگروبینظمهستید.درهرصورتفرقی
نمیکند؛شمابایدبدوناینکهتصمیمنهاییبگیرید،مخالفتهایتانرا

ابرازکنید.شمابیشترازآنچهفکرشرابکنیدفرصتدارید.
 اسفند : 

حتیاگرفکرکنیداوضاعهمیشهثابتویکنواخت
هست،ولیامروزنقششمادرمحیطکارعوضمیشود.
باتغییراتنجنگید!؛برایاینکهاینتغییراتآزادیو
استقلالیکهدرجستجویشبودیدرابرایتانبهارمغانمیآورند.ترس
شمابرایازدستدادنچیزهاییکهداریدسببمیشودکهشرایطرا
ثابتنگهدارید،امااینکارروندپیشرفتتانراسختترمیکند.الان
فرصتیبهتانروکردهکهازنظرشخصیتینیزخودتانرااصلاحکنید.
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) قسمت دوم(
مراسم ازدواج در بندرکنگ در بستر زمان 
تغییرات داشته است. اما این تغییرات تدریجی 
بوده و تحت تاثیر مدرنیته، مسایل اقتصادی و 
فرهنگی، مسایل اجتماعی و غیره بوده است. 
ارتباطات، مدارس، دانشگاه، مراسمات متعدد، 
رسانه های جمعی و غیره بر شیوه ازدواج و 
آداب و سنن آن تاثیرگذار بوده اند. بندرکنگ 
هم همانند بسیاری از مناطق جنوب ایران دارای 
رسوم متعدد برای ازدواج، مراسم نامزدی و 
مراسم عقد بوده است. ازدواج ها در بندرکنگ 
در گذشته در بسیاری از موارد فامیلی و درون 
شهری بوده است. با توجه به شناختی که 
خانواده ها از همدیگر داشتند، تلاش می کردند 
تا فرزندان خود را ترغیب به ازدواج نموده و 

همسری از اقوام و نزدیکان برای او بر گزینند. 
برطبقفرهنگبندرکنگ،درگذشته،رسمبراینبوده
کهپسازانتخابعروسآینده،بعدازمراسمات
مربوطبهخواستگاریونشاننمودنعروسوبه
قولینامزدی،دختروپسرچندروزقبلازازدواج
بهعقدیکدیگردرمیآمدندوماندندردورانعقد
راخلافعرفجامعهمیدانستند،چونکهدخترو
پسرحتیتاقبلازازدواجکمترهمدیگررامیدیدند
وهمانندبسیاریازمناطقجنوبایرانتصمیمگیرنده
بزرگترهابودهاند.امادرحالحاضراینرسمدرنزد
خانوادههاکمرنگشدهوباخواستخودطرفین
مراسمصورتمیگیردودختروپسربعدازنامزدی
بهعقدیکدیگردرمیآیندوبعضیازاوقاتمراسم
عروسیآنانممکناست،یکالیدوسالپساز
مراسمعقدبرگزارگردد.چوندربسیاریازموارد
شخصدامادمیبایستهزینههایازدواجرافراهم
نماید.بنابراینتلاشدارددرمدتزمانمشخص
توانمالیخودرابرایانجاممراسمتقویتنماید.در
بسیاریازخانوادهنیزپدرومادردامادونزدیکاناو
کمکمالینمودهومراسمازدواجبرگزارمیگردد.

دربندرکنگقدیماجرایمراسمعقدبدینصورت
استکهپدرداماد،ازبرادرانخودوازآقایاناقوام
وآشناودوستاندعوتمیکردندتادرمراسمیکه

دریکیازشبهایآتی،بهاینمناسبتتعیین
گردیدهودرمنزلپدردامادبرگزارمیشد،حضور
یابندازطرفیپدرعروسنیزهمچنینازآقایاناقوام
وآشنابرایحضوردراینشبودرمجلسعقد
دعوتبهعملمیآوردتابهاینترتیبمراسمی
مردانهراتدارکببینند.درقدیمانجمنشهروکدخدا
همهمیشهدرمراسمهاحضورداشتندوبهمنظور
احترامبیشترازآنهادعوتبهعملمیآمد.پدر
دامادازشیخشهرکهبهعنوانعاقدهمدرمجالس
حضورمییافت،دعوتمینمودودرواقعوقت
اینروزراباوقتعاقدتنظیمنمودهوازمدتیقبل
باایشانهماهنگمیکردوبهدعوتمیهمانانوبه
قولیشاهدانمیپردازد.پیشازمراسمشیخحضوراً
یاباولیعروسخانمصحبتمینمودوموافقتوی
رابرایازدواجواجرایمراسمعقد،اززبانخودش
میشنیدوپسازاطمینانازرضایتعروس،در
مراسمومجلسمردانهحضورمییافت.باحضور
شیخدرمجلسبلافاصلهمراسمآغازمیشدبه
اینصورتکهشیخازدامادمیخواستروبه
رویپدرعروسکهدرکنارشیخوآقایاندیگر
برپشتیتکیهدادهاستدوزانوبنشیندودستدر
دستپدرزنآیندهیخویشگفتههاوتعهداتی
راکهشیخذکرمینماید،تکرارنماید.لازمبهذکر
استکهدرخواندنصیغهیعقد،ازجملاتعربی
استفادهمیشدودرآنمیزانمهریهتعیینشدهتوسط
پدرعروسیادرصورتوفاتپدرویادرسفر
بودناوتوسطبرادربزرگعروسذکرمیگردیدو
دامادآنراقبولوتاییدمینمودوبهقولیتسلیم
مندرجاتذکرشدهدرخطبهیعقدمیشد.میزان
مهریهدربندرکنگقدیمکمبودهودرحالحاضر
همبسیاریازخانوادههامهریهرازیادتعییننمیکنند
ودرصورتبالابودنمهریهبرایناعتقادندکه،به
آنمهریهزکاتتعلقمیگیردودامادموظفاست
هرسالهزکاتمهریهراپرداختنماید.درغیراین
صورتوپرداختننمودنزکاتمهریه،بنیانآن
زندگیراسستمیدانندهمیننگاهدربرخیاز
مناطقجنوبوجودداردومهریههامعمولاکمبودهو
بیشترمخارجعروسیبادامادبودهوجهیزیهشکیلو
زیادراعروسبهخانهدامادنمیبرد..درحالحاضر
برخیازخانوادهدربندرکنگمهریهرابهصورت
سکهانتخابنمودهوباتوجهبهمهاجرتهایزیادی

کهبهبندرکنگصورتگرفتهاست،افرادمهاجربنا
بهسلیقهخودمراسمعروسیبرگزارنمودهومیزان
مهریهراهمبرطبقعرفخودانجاممیدهند.بههر
صورتدربندرکنگقدیمپسازخواندنخطبهی
عقد،دامادابتداباشیخوپدرزنوپدرخودشدست
میدادوآنهابهویتبریکمیگفتند.دامادموظف
بودباتکتکافرادحاضردرمجلسدستدادهو
حاضراننیزبهویتبریکمیگفتند.برگهیتنظیم
شدهتوسطعاقد،توسطپدرزنودامادوپدرداماد
وبزرگانحاضردرمجلس)شاهدان(امضاءمیگردید.
پسازاتمامتمامیتشریفاتبلافاصلهسفرهیمفصلی
پهنمیگردیدکهازانواعمیوهوشیرینیهاو
دسرهایخانگیبرسراینسفرهبودودرحال
حاضرحلیم،نخودوآشهمبهجمعمخلفاتبالا
اضافهگردیدهودربسیاریازمواردبهحاضراندر
عقدغذاهمدادهمیشود.نوشیدنقهوهوچرخاندن
قهوهدربینحضارنیزدرگذشتهواکنوندرمراسم
عقدرایجاست.درحالحاضرمراسمسادهاینیز
باحضوردختروپسردربخشزنانهگرفتهشدهو
مادرعروسوخانوادهاوبهدامادوعروستبریک
میگویندوتمامیاعضایخانوادهعروسوداماددر
آنمراسمحاضرهستند.پسازصرفمیوهوشیرینی
مدعوینمجلسراترکمیگویندوبهاینترتیب
ضیافتعقدپایانمیپذیرد.دربندرکنگقدیممراسم
عقدبهصورتخیلیسادهوبدونتشریفاتزیاد
برگزارمیگردیدومهمترینبخشمراسمودعوت
عمومیرابرایمراسمعروسیکهبهآنتماشامی
گفتندوهمگاندعوتبودند،میگذاشتند.عروس
وداماددورانعقدطولانینداشتندوخانوادهتلاش
داشتندمدتزمانکوتاهیبعدازعقدمراسمعروسی
برگزارگردد.مراسمحلقهنیزبعدازعقدرسمیبرگزار
میشدودرصورتیکهقراربوددامادبعدازمراسم
عقدبهنزدعروسشبرود،اینمراسماجرامیگردید
کهالبتهازقبلدراینموردصحبتوبرنامهریزی
لازمانجامشدهبود.چمدانیمحتوییکدستلباس
وشلواروچادرودمپاییومقداریطلاباتوجه
بهتوانخانوادهدامادراآمادهمینمودند.خانواده
یعروسمقدماتلازمراتدارکدیدهوعروس
خانمراباآرایشولباسمخصوصآمادهمراسممی
نمودندوهمچنیناتاقوجایگاهیرابراینشستن
عروسودامادتعیینوتزئیناتجزییوجالبیرا

درپشتجایگاهشانانجاممیداند.امروزهچشم
وهمچشمیبیمثالیدرارتباطبااینمراسمبرای
چگونگیتزئیناتوتدارکاتآن،ایجادشدهکهبرای
طرفینهزینهبرداراست.بعدازمراسمعقد،داماد
بههمراهمادرومعمولًااقوامدرجهاولومیهمانانی
کهجمعیتآنانزیادنبودمقداریازمیوهوشیرینی
مراسمرابههمراهخویشبهمنزلعروسمیآوردند
وداماددرکنارعروسبررویصندلیقرارمیگرفت.
سپسرسمبراینبودکهخانمیکهبادامادمحرمبوده
وممکنبودخواهریاخالهیاعمهیویباشد.پس
ازدعوتعروسودامادبهنشستنطبقعرفوسنت
آهستهودرسهمرحله،سرعروسودامادرابههم
میزدوسپسعروسودامادحلقههاییکدیگررا
میپوشاندندوممکنبودبنابهوسعدامادزیورآلات
دیگرتهیهشدهتوسطویدراختیارعروسقرارمی
گرفتووبهدنبالآنصدایهلهلهودستزدنبلند
میشدوخانمهایکیپسازدیگریبرایتبریک

بهنزدآنانمیآمدندوبرسرآنانپولمیریختند
وبرایشانآرزویخوشبختیمینمودند.بسیاریاز
اینمراسمدرحالحاضرهمرایجاستوبیشتر
کارهایتدارکاتیمراسمتوسطجوانانخانوادهودر
کمترینزمانممکنصورتمیگیرد.وسایلارتباط
جمعیوفضایمجازیازیکسووآرایشگاههای
مردانهوزنانهوغیرهازسویدیگرسرعتکاررا
درمراسمعقدبالاتربردهودرکمترینزمانممکن
مراسمبرگزارمیشود.توانمالیخانوادههاوسلیقه
آنهاباعثگردیدهتاهرفردیباتوجهبهوسع
مالیاشمراسمعقدرابرگزارنماید.هنوزهمتوجه
بهافرادکهنسالدرمراسمعقددربندرکنگهمانند
سایرمناطقجنوبوجودداردوتلاشدارندتا
بزرگانخانوادهدرصدرمجلسعقدقرارگیرند.در
نوشتارآتیتلاشمیگرددتابهجنبههایدیگری
ازمراسمعروسیدربندرکنگوتاثیروتاثرآناز

زمانهپرداختهشود.

مراسم عروسی در بندرکنگ در بستر تاریخ
دکترمحمد حسن نیا / دریا

@ gmail.comM.hassannia1354



امام حسن بن علی علیه السلام: خشم کلید همه بدیها است.      
روضه بحار ج 2 ص 373

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

یکشنبه 21 آذر 1400
7 جمادی الاول 1443
سال بیستم شماره 3768

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.ir : اینستاگرام

گروه خبر // رئیس جمهور با اشاره به اجرای 
نظام مدیریت هوشمند کرونا، گفت: اجرای 
دقیق این طرح نیازمند همکاری همه 
بخش های دولتی و عمومی است. اجرای این 
طرح زحمت مردم و مسئولان برای نظارت بر 
اجرای شیوه نامه های بهداشتی و صیانت از جان 

مردم را کمتر می کند و دقت را بالا می برد. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا با تبریک ولادت حضرت 
زینب )سلام الله علیها( و تبریک روز پرستار از 

خدمات و زحمات پرستاران به ویژه در دوران 
شیوع بیماری کرونا قدردانی کرد و گفت: در 
قدردانی از پرستاران نباید به تشکر لفظی بسنده 
کرد و باید پرداخت مطالبات و معوقات پرستاران 
را به عنوان یک مسئولیت قانونی دولت پیگیری 

کنیم.رئیس جمهور در ادامه با تشکر از همه 
دست اندرکاران واکسیناسیون عمومی اظهار 
داشت: دولت با جدیت واکسیناسیون عمومی را 
به منظور صیانت از سلامتی و جان شهروندان 
پیگیری خواهد کرد. در مورد واکسیناسیون 

کودکان زیر ۱٢ سال نیز باید با مطالعه علمی، 
نتایج واکسیناسیون در کشورهای دیگر را به 
شکل دقیق بررسی کنیم؛ چرا که امروز مردم به 
دولت اطمینان دارند و باید این اعتماد و اطمینان 
حفظ شود.به گزارش ایسنا، رئیسی درباره 

بازگشایی مدارس گفت: این اختیار به مدیران 
استانی داده شده است که به شکل موردی و 
مقطعی وضعیت مدارس را بررسی کنند و اگر 
در منطقه ای شرایط خاصی پیش آمد صیانت از 

جان دانش آموزان را در اولویت قرار دهند.

رئیس جمهور در جلسه ستاد مقابله با کرونا:

واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ سال نیاز به بررسی دقیق دارد

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
گفت: ما هنوز به مرزی در اقتصاد نرسیدیم که 
بگوییم تحت تأثیر هیچ پس لرزه ای قرار نمی گیریم 
و باید آن را مقاوم سازی کنیم. اقتصاد مقاومتی که 
فرمودند  مطرح  رهبری)مدظله العالی(  معظم  مقام 
برای همین است که پس لرزه های سیاسی آن را 

تحت تأثیر قرار ندهد. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی در جمع 
نمازگزاران بندرعباسی افزود: یکی از آسیب های 
اجتماعی که در حوزه خانواده ها وجود دارد، 
غیرت ورزی های بیجا است. خوب است که زن و مرد 
نسبت به هم غیرت داشته باشند، چراکه مؤمن غیور 

است اما این غیرت نباید بیجا باشد.
وی ادامه داد: غیرت بیجا می تواند مشکلات زیادی را 
برای خانواده ها ایجاد کند. به تعبیر امیرالمؤمنین)ع( باید 
از غیرت بیجا بپرهیزیم چراکه انسان سالم را ناسالم و 
انسان پاک دامن را ناپاک می کند. گاهی تعصبات بیجای 
زن و شوهر نسبت به هم باعث می شود حریم عفت 
خانواده لکه دار شود. از این رو مؤمنان توجه کنند که 
غیرت خوب است اما نباید بگذارند از حدش بگذرد 
و اعتماد را در میان خانواده از بین ببرد. اگر اعتماد 
اعضای خانواده نسبت به هم از بین رود، خانواده 

بزرگ ترین سرمایه اش را از دست می دهد.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان تصریح کرد: مرد و زن 
در خانواده باید مراقب باشند به یکدیگر آزار نرسانند 
و حفظ نشاط در خانواده را مورد توجه قرار دهند. به 
تعبیر ائمه معصومین)ع( اگر زنی به همسرش بگوید من 
در زندگی خیری از تو ندیدم با این جمله تمامی اعمال 
خیر خود را تباه می کند. مرد تشنه شکرگزاری و زن 

تشنه محبت است و زنان باید زبان قدردانی از شوهر 
خود و مردان زبان محبت به همسران خود را بیاموزند.

عبادی زاده عنوان کرد: باید یاد بگیریم محبت را ابراز 
و اظهار کنیم و این از تأکیدات وجود نازنین رسول 
خدا)ص( است. همچنین خدا به زنی که شکرگزار 
همسرش نیست نظر نمی کند. یکی دیگر از آسیب های 
اجتماعی حوزه خانواده انتظارات بیجا از یکدیگر 
است. توقعات و انتظارات تا حدی طبیعی است اما زن 

و مرد باید حدود انتظارات خود را کنترل کنند.
وی ادامه داد: زن و مرد خواسته هایی از یکدیگر 
نداشته باشند که در توانشان نباشد. زنی که در نفقه 
خود بیش از مقداری که شوهرش توانایی دارد بر او 
تحمیل می کند، خداوند متعال هیچ توبه ای از او قبول 
نمی کند مگر از این عملش توبه کند. گاهی زن خدماتی 
به همسرش ارائه می دهد که فراتر از حدود وظایفش 
است و متقابلًا مرد نیز خدماتی ارائه می دهد و منشأ 
برخی مشکلات خانوادگی از اینجا شروع می شود که 
بر سر یکدیگر منت می گذارند و این آرامش خانواده 

را از بین می برد.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان اضافه کرد: 
امیرالمؤمنین)ع( می فرمایند: »بدترین همسران کسانی 
هستند که با یکدیگر سازگار نیستند«. زن و مرد باید 
در امور خانواده با یکدیگر سازگاری داشته باشند، 
چراکه این سازگاری اصلی است که می تواند فضای 
خانواده را آکنده از مهر و محبت کند. زن و مرد 

ناسازگار می توانند بنیان خانواده را سست کنند.
عبادی زاده بیان کرد: یکی از عوامل کشمکش ها در 
خانواده مسئله خودآرایی است. در روایات آمده که 
زنان خود را بیارایند اما برای همسر خود. بسیاری در 
منزل مراقب آراستگی خود نیستند اما هنگام خروج از 
منزل خود را آراسته و معطر می کنند. زنان باید به حفظ 
حریم و پاکی خانواده توجه داشته باشند و خودآرایی 

را برای همسرانشان قرار دهند.
وی در بخش دیگری از سخنانش ضمن گرامیداشت 
میلاد حضرت زینب)س(  و روز پرستار، اظهار کرد: 

زینب)س( بعد از عاشورا عمرش کوتاه بود اما هم 
توانست عاشورا را و هم خود را در تاریخ ماندگار 
کند. خورشید وجود مبارک زینب کبری)س( در ظلمت 
و تاریکی های دوران اسارت طلوع کرد و به جامعه 

بشریت معرفی شد.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان افزود: انقلابی که ما امروز 
داریم با الهام از انقلاب کربلا به تعبیر شهید مطهری 
یک انقلاب مذکر - مؤنث است. بعد زینبی انقلاب ما 
نباید مورد غفلت قرار بگیرد، در کنار بعد حسینی این 
انقلاب، نقش بانوان ما با تأسی از حضرت زینب)س( 
یک نقش بسیار ارزشمند و مؤثر بود. چه قبل و چه 
بعد از انقلاب، چه در صحنه های مختلف دفاع مقدس 
و چه در عرصه های اجتماعی بانوان ما یاد گرفتند که 

زینبی باشند.
عبادی زاده تصریح کرد: پرستاران ما در دوران کرونا 
خوش درخشیدند و شخصیت والای پرستاری خود را 
به جامعه نشان دادند. مردم ما در دوران کرونا فداکاری 
این قشر عزیز را دیدند. پرستاران توانایی ها و جان 
عزیز خود را در شرایط سخت از دست می دادند اما 
عرصه خدمتگزاری به مردم را رها نمی کردند. از طرف 
خودم و مردم از همه پرستاران عزیز تشکر می کنم و به 
آنان خدا قوت می گویم. ان شاءالله مسیری که پرستاران 
دنبال می کنند به خدمتگزاری بیشتر به مردم منتهی شود.

وی همچنین ضمن گرامیداشت هفته پژوهش، عنوان 
کرد: قطعاً آموزش در کنار پژوهش ٢ بالی هستند 
که علم و دانش را به قله های رفیع می رسانند. اگر 
پژوهش مورد غفلت قرار بگیرد، چرخ حرکت علم و 
دانش کند می شود. امروز دستاوردهای علمی کشور 
ما رهین حوزه پژوهش است و ثمره تلاش های 
جوانان پژوهشگر ما این است که ما امروز در خیلی از 

حوزه های علوم دنیا در قله قرار گرفته ایم.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به مذاکرات 
مجموعه نظام دیپلماسی کشورمان در وین، بیان کرد: 
دوره ای که غربی ها بخواهند با نگاه نخ نما شده تهدید 
و ایجاد هجمه های روانی در جامعه نظرات خود را به 

ما دیکته کنند، گذشته است. نه تهدیدها و نه جنگ 
روانی غربی ها دیگر کارساز نیست و منطقی که امروز 
در مذاکرات از طرف نظام جمهوری اسلامی در حال 

انجام است، یک منطق قابل قبول برای دنیاست.
عبادی زاده ادامه داد: کشورهای غربی طرف مذاکره 
خود دچار تشتت شده اند. ما چیز زیادی نمی خواهیم 
و خواسته ما این است که به همین قراردادی که امضا 
کردند، پایبند باشند. مگر می شود دولتی قراردادی امضا 
کند و از ابتدا بگوید می خواهم پایبند آن نباشم. امروز 
منطق ما یک منطق قوی و دیپلماسی ما یک دیپلماسی 
عمل گرا است. امروز اقتصاد ما در حال محکم تر شدن 
است و تکانه هایی نیز که گاهی بر اثر هجمه های روانی 

بر اقتصاد ما وارد می شود طبیعی است.
وی اظهار کرد: ما هنوز به مرزی در اقتصاد نرسیدیم 
که بگوییم تحت تأثیر هیچ پس لرزه ای قرار نمی گیریم 
و باید آن را مقاوم سازی کنیم. اقتصاد مقاومتی که مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( مطرح فرمودند برای همین 
است که پس لرزه های سیاسی آن را تحت تأثیر قرار 

ندهد.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان تصریح کرد: از استاندار 
هرمزگان تشکر می کنم که در میدان حضور دارد 
و مسائل استان را از پشت میز دنبال نمی کند. اخیراً 
بازدیدی از بخش بیکاه شهرستان رودان داشتم و 
در جلساتی که با مسئولین و مردم این بخش داشتم 
مسائل را از نزدیک رصد کردم. حدفاصل رودان و 
میناب جاده ای مال رو وجود دارد که اگر ساخته شود، 
مسیر بین این ٢ شهرستان را بسیار کوتاه تر می کند و در 
جاده اصلی بین استان های کرمان، سیستان و بلوچستان 
و به ویژه در طرح توسعه سواحل مکران بسیار مؤثر 

خواهد بود.
عبادی زاده ادامه داد: مسئولین بر روی این طرح مطالعه 
داشته باشند و ارتباط بین دو شهرستان میناب و رودان 
را به هم نزدیک تر کنند. بخش بیکاه به دلیل فشردگی 
جمعیت، نیازمند توجه بیشتر است. درمانگاه این بخش 
با روزانه بیش از ٢٠٠ تا ۳٠٠ نفر مراجعه کننده، فاقد 

کمترین امکانات است. دانشگاه علوم پزشکی استان 
نسبت به این مسئله توجه کند، چراکه توقعات مردم 

بسیار حداقلی است.
وی عنوان کرد: در بسیاری از روستاها طرح هادی 
هنوز اجرا نشده و اگر شده دیگر اثری از آن وجود 
ندارد. مدارس بخش بیکاه ٢ شیفته است و هیچ اداره ای 
در این بخش وجود ندارد. اگر بیکاه قابلیت بخش شدن 
نداشته چرا تبدیل به بخش شده و اگر این قابلیت را 
داشته چرا امکانات یک بخش را ندارد؟ مشکلات 

مردم این بخش بسیار زیاد است.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان بیان کرد: مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( بر روی مسئله نهضت مطالبه گری 
تأکید کردند و ساز و کارهای این نهضت را نیز بیان 
فرمودند. من این نهضت را از خودم شروع کردم. روز 
دانشجو دانشجویان استان در مسجد جامع حضور پیدا 
کرده و مسائل خود را مطرح کردند و از این پس نیز با 
اقشار مختلف این دیدارها ادامه خواهد داشت. مطالبه 
گری و نقد منصفانه یک کمک به دولت بوده در شرایط 
سختی که امروز مردم ما دارند، یک سوپاپ اطمینان 

است.
عبادی زاده اضافه کرد: رابطه مسئولین در دولت مردمی 
با مردم اعتماد در جامعه را افزایش می دهد. وقتی 
مسئولین در قبال خواسته ها و مطالبات مردم پاسخگو 
باشند قطعاً اعتماد مردم بیشتر می شود. همچنین مطالبه 
گری فرصتی است که مسئولین بخشی از فعالیت های 
خود را به اطلاع مردم برسانند. بسیاری از شبهاتی 
که دشمن و رسانه های معاند ایجاد می کنند، دلیلش 
این است که مسئولین ما در سکوت خبری هستند و 

فعالیت های خود را اعلام نمی کنند.
به گزارش ایسنا ؛ وی در پایان یادآور شد: اطلاع رسانی 
فعالیت های صورت گرفته در دولت باعث می شود مردم 
امیدوار شوند. مردم ما نیز شرایط سخت دوران تحریم 
را درک می کنند. همه ما باید پاسخگوی مردم باشیم. 

ان شاءالله این نهضت مطالبه گری استمرار پیدا کند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد

همه ی ما باید پاسخگوی مردم باشیم

گروه خبر // فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: 
تولید قدرت برای ما یک عادت نیست بلکه الهام 
یافته از یک راهبرد نیرومند است و از یک منطق 
استراتژیک تبعیت می کند و کاملًا هدفمند و 

هوشمندانه است.
سرلشکر پاسدار حسین سلامی در آیین الحاق ۱۱٠ 
شناور تندرو و موشک انداز به سازمان تجهیزات 
رزمی عملیاتی نیروی دریایی سپاه با اشاره به اینکه 
در یکسال گذشته تا به امروز این هفتمین الحاق است 
که قدرت دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را با 
همت بلند فرماندهان این نیرو افزایش می دهد گفت: 
صنایع دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
سازمان جهاد و تحقیقات خودکفایی نیروی دریایی 
سپاه، کارخانه شهید محلاتی بوشهر و شرکت های 

دانش بنیان، در این عرصه با سپاه همکاری می کنند و 
ما امروز شاهد افزوده شدن انبوه قدرت رزمی عملیاتی 
در این نیرو هستیم.وی افزود: این رویداد نشان می دهد 
که تولید قدرت برای ما یک عادت نیست بلکه الهام 
یافته از یک راهبرد نیرومند است و از یک منطق 
استراتژیک تبعیت می کند و این توسعه قدرت کاملًا 

هدفمند و هوشمندانه اتفاق می افتد.
فرمانده کل سپاه افزود: ما در عرصه یک تحریم 
ظالمانه جهانی در حال گسترش قدرت دفاعی خود 
هستیم و منطقی که ما را بر این موضوع ترغیب می کند 
و حکمت راهبردی که از قلب به زبان رهبر انقلاب 
جاری می شود بر این اساس شکل گرفته که امروز 
یا باید قدرتمند بود و آزاد زندگی کرد و یا اگر مسیر 

ضعف را پیش گیریم باید اسیر دشمن شویم.
سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه ما می خواهیم آزاد، 
مستقل، با اعتبار، عزیز و قدرتمند زندگی کنیم گفت: 
سال ها است جهان خواران، مستکبران و صاحبان 
قدرت های شیطانی و راهبردهای تجاوزکارانه و 
ظالمانه، منطقه جهان اسلام و غرب آسیا را که از دید 

الهی وادی ایمن است به میدان آشوب، جنگ و اشغال 
و آوارگی تبدیل کرده اند.وی افزود: این آشوب ها 
همه ارمغان نابودگر تسلط نظامی و سیطره سیاسی 

مستکبران غربی در بلاد اسلامی است.
فرمانده کل سپاه گفت: اگر نظام بزرگ و مقتدر 
جمهوری اسلامی ایران نبود تا از منافع حیاتی خود 
و یا از منافع مظلومان عالم به خصوص در بلاد تحت 
سیطره قدرت ها در جهان اسلام با اقتدار، با عزت، با 
صلابت و با شکوه دفاع کند، امروز ما با نقشه های 
کاملًا ویران شده از این منطقه مهم جهان مواجه بودیم.

سردار سلامی افزود: اشغالگران و تجاوزگران با همین 
آرزوها به سرزمین های اسلامی پا نهادند و ما با عبرت 
از این واقعیت های غم انگیز است که امروز مصمم 

هستیم به شکل روزانه قدرت خود را گسترش دهیم.
به گزارش مهر، وی در پایان با تاکید بر اینکه مادامی که 
به استقلال، اقتدار و به منزلت علمی و فنی بالا نرسیم 
مستقل نیستیم، گفت: تاثیر استراتژی خنثی سازی 
اثرات تحریم این است که ما مسیر استقلال واقعی را 

طی می کنیم.

فرمانده کل سپاه پاسداران:

تولید قدرت برای ما یک عادت نیست
 بلکه الهام یافته از یک راهبرد نیرومند است
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مشکل بزرگ کمبود پرستار در کشور 
گروه خبر // معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام 
پرستاری ضمن تشریح مهم ترین خواسته پرستاران از 
نهادهای بالادستی و با اشاره به مشکل بزرگ کمبود 
پرستار در کشور، گفت: در دوران کرونا در همین 
پایتخت که بیشترین امکانات بهداشتی درمانی در آن 
وجود دارد، هنوز هم در بیمارستان هایی ۱۵ بیمار توسط 

یک پرستار خدمت می گیرند و این تاسف بار است. 
حمیدرضا عزیزی گفت: در جلسه ای که هفته گذشته در 
نهاد ریاست جمهوری داشتیم موضوعات اجرای قانون 
تعرفه گذاری به عنوان مطالبه اصلی ما مطرح شد که قانون 

رسمی مجلس شورای اسلامی است .
وی با اشاره فرمایشات مقام معظم رهبری در روز پرستار 
سال گذشته، افزود: قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
لازم الاجرا است و رئیس جمهور محترم هم در برنامه  های 
انتخاباتی بر اجرای این قانون تاکید کرده بودند اما، علی رغم 
تمام این موارد این موضوع تاکنون اجرایی نشده است و 

امیدواریم این اصلی ترین خواسته ما برآورده شود.
وی گفت: از طرفی در این جلسه بر اجرای فوق العاده 
خاص پرستاران، بخشودگی مالیاتی در ایام کرونا و کاهش 
میزان آن پس از کرونا، تبدیل وضعیت پرستاران و... تاکید 
شد. وی افزود: اکنون علی رغم اینکه در وزارتخانه بهداشت 
حدود ۳٠٠ هزار پست بدون تصدی داریم، همکاران با 
وضعیت استخدامی متفاوت شرکتی، قراردادی، تبصره ای 
و... مشغول به کار هستند و خواسته  ما مخصوصا از سازمان 
امور اداری و استخدامی این بود که به این امر توجه کرده و 

همکاران ما را از بلاتکلیفی خارج کنند.
وی درباره تعرفه گذاری خدمات پرستاری، تاکید کرد: 
دو روایت در این زمینه وجود داشت. حدود ۱٠ درصد 
از پرداختی های حوزه سلامت به بخش پرستاری تعلق 
می گیرد که نظر مسئولین این بود که با توجه به شرایط 
خاص اقتصادی کشور در شرایط فعلی کارانه ای که به 
پرستاران پرداخت می شود را در قالب تعرفه اجرایی کنیم و 
صحبت دیگر هم این بود که بر اساس کار کارشناسی حدود 
٢۸.۵ درصد باید به تعرفه های پرستاری اختصاص دهیم و 
سرفصل جدا برای تعرفه های پرستاری در این امر تعریف 
کنیم که اعتقاد ما این است که استقلال بحث سرانه سبب 

می شود هویت مستقل پرستاری دیده شود.
او ادامه داد: از طرفی پیش بینی ما این است که کارانه و 
درآمد همکاران ۳ برابر شود اما، برخی مسئولین اعتقاد 
داشتند در شرایط فعلی که مشکل بودجه داریم اجازه دهیم 
با شرایط فعلی پیش برویم که ما به این موضوع رضایت 
ندادیم و نهایتا مقرر شد دوستان در ریاست جمهوری 
برنامه ریزی هایی داشته باشند. مباحث ذکر شده در حالی 

مطرح شد که غایب بزرگ این جلسه نماینده سازمان برنامه 
و بودجه بود. توقع ما از رئیس جمهور محترم این است که 
در این مورد سازمان برنامه و بودجه و وزارت بهداشت را 
سر یک میز بنشانند و دستور اجرای قانون تعرفه گذاری 

خدمات پرستاری را بدهند.
وی افزود: پیش بینی های ما در بخش تعرفه گذاری این است 
که سالانه حدود ۷٠٠٠ میلیارد تومان بودجه نیاز است که با 
شرایطی که ما پیش بینی کردیم آیتم تعرفه گذاری پرستاری 
به صورت مستقل در سرانه سلامت دیده شود. این رقم 
بودجه ای نیست که دولت را به چالش بکشد هرچند که 
دوستان وزارتی ما فقط کارکنان خود را می بینند. ما ۱۴٠ 
هزار پرستار در حوزه وزارت بهداشت و بیمارستان های 
دانشگاهی داریم و حدود ۶٠ هزار نفر هم در بخش 
خصوصی و نیروهای مسلح و تامین اجتماعی فعال هستند. 
پیش بینی دوستان وزارتی بر اساس ۱۴٠ هزار پرستار 
خودشان است که ۴٠٠٠ میلیارد تومان را پیش بینی کردند 
اما چون ما فرادستگاهی نگاه می کنیم ۷٠٠٠ میلیارد تومان 
را پیش بینی کردیم. عزیزی در خصوص استخدام پرستاران، 
تصریح کرد: واقعیت میدانی بیمارستان ها آن است که با 
آن حداقل های استاندارد تعداد پرستار به تخت و بیمار 
فاصله زیادی داریم. در دوران کرونا در همین پایتخت که 
بیشترین امکانات بهداشتی درمانی در آن وجود دارد هنوز 
هم در بیمارستان هایی ۱۵ بیمار توسط یک پرستار خدمت 
می گیرند و این تاسف بار است و علاوه بر آسیب های جدی 
جسمی و روحی همکاران ما، حق مردم هم پایمال می شود 

و باید در این زمینه فکر اساسی شود.
وی ادامه داد: در شیفت های شب ساعاتی) حداکثر ۳ 
ساعت( باید پرستاران استراحت کنند و وقتی ٢ پرستار 

از ۳٠ بیمار مراقبت می کنند و یک پرستار برای استراحت 
می رود، یعنی در آن ساعات ۳٠ بیمار را یک پرستار 
مراقبت می کند که این یک فاجعه بزرگ است. مسئولین 
باید با نگاه غیر صنفی هم به این امر نگاه کنند؛ چرا باید 

وضعیت پرستاری ما چنین باشد؟ 
او ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه مدتی پیش نامه ای 
ابلاغ کرد که بدون اخذ مجوز، استخدامی صورت نگیرد؛ 
درحالی که این امر از بدبهیات است و تنها عایدی آن 
آزردگی خاطر همکاران پرستار ما بود. سالانه تعداد زیادی 
از همکاران از چرخه خدمت خارج می شوند. عمدتا به 
علت بازنشستگی یا مرخصی استعلاجی، مرخصی زایمان 
و... و در همین شرایط موضوع مهاجرت پرستاران امر 
بسیار جدی است که باید فکری برای آن شود.وی با اشاره 
مجدد به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره پرستاران در 
سال گذشته، افزود: هنوز اقدام خاصی در رابطه با جذب 
پرستاران صورت نگرفته است و حتی تا جایی که ما برآورد 
کردیم خیلی از ظرفیت هایی که متعلق به سال ۹۸ و ۹۹ 
بوده است هم استخدام صورت نگرفته و یا با سرعت کند 
پیش می رود که این موضوع نیازمند تجدیدنظر است.معاون 
توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری با اشاره 
به کاهش درآمد بیمارستان ها در ایام کرونا، بیان کرد: با 
اینکه حجم کار همکاران ما افزایش یافت ولی دریافتی ها 
بسیار کاهش یافت. با کاهش فشار کرونا امیدواریم روش 
پرداخت اصلاح شده و درآمد همکاران بهتر شود؛ اما چون 
نظام پرداخت مشکل دارد همکاران از میزان پرداختی پایین 
شکایت دارند و در برخی نقاط کشور حتی تا ۱٠ ماه هم 
معوقات داریم  و علیرغم شعارها معوقات، هم در مدت و 

هم در میزان پرداخت وجود دارد.


